
Ročník 2014

OBSAH:

ČÁST A – OZNÁMENÍ  Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy
ÚNMZ č. 137/14   o harmonizovaných normách  2
ÚNMZ č. 138/14   o určených normách  10
ÚNMZ č. 139/14   o zrušených harmonizovaných normách nebo zrušených harmonizacích platných norem  11
ÚNMZ č. 140/14   o zrušených určených normách nebo zrušených určeních platných norem  22

Oddíl 2. České technické normy
ÚNMZ č. 141/14   o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení  23
ÚNMZ č. 142/14   o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 35
ÚNMZ č. 143/14   o zahájení zpracování návrhů českých technických norem  38
ÚNMZ č. 144/14   o návrzích na zrušení ČSN  51
ÚNMZ č. 145/14   o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN  52
ÚNMZ č. 146/14   o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC  58
ÚNMZ č. 147/14   o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 59 

Oddíl 3. Metrologie

Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 148/14  o udělení autorizace pro Vojenský technický ústav, s.p.,  Praha     60
ÚNMZ č. 149/14  o změně oprávnění pro QUALIFORM, a.s.,  Brno     61
ÚNMZ č. 150/14  o změně oprávnění pro TÜV SÜD Czech s.r.o.,  Praha     64
ÚNMZ č. 151/14  o změně oprávnění pro LL-C (Certification) Czech Republic s.r.o., Praha     66

Oddíl 5. Akreditace
ČIA, o.p.s. č. 12/14  o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci  67

Oddíl 6. Ostatní oznámení
MO ČR č. 12/14     o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním  

dohodám, o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám  81

ČÁST B – INFORMACE

ÚNMZ č. 12/14   Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu 
(TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 89

ČÁST C – SDĚLENÍ

ÚNMZ    o ukončení platnosti norem 94
ČMI    o nabytí účinnosti opatření obecné povahy 96

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví

ČÍSLO 12                                 Zveřejněno dne 8. prosince 2014            



V
ěstník č. 12/2014

2

ČÁST A – OZNÁMENÍ

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

OZNÁMENÍ č. 137/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o harmonizovaných normách

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 4a odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), harmonizované české technické normy vztahující se k jednotlivým nařízením vlády

Poznámky
Tímto oznámením se doplňují oznámení o harmonizovaných normách zveřejněná ve Věstníku ÚNMZ č. 9/97, č. 4/98, č. 6/98, č. 9/98, č. 12/98, č. 3/99, č. 6/99, č. 9/99, č. 11/99, č. 12/99, č. 3/00,  
č. 6/00, č. 9/00, č. 12/00, č. 3/01, č. 6/01, ZV1/01, č. 9/01, č. 12/01, č. 3/02, č. 6/02, č. 9/02, ZV2/02, č. 12/02, č. 3/03, č. 6/03, č. 9/03, č. 12/03, č. 3/04, č. 4/04, č. 6/04, č. 9/04, č. 12/04 (s upřesněním 
podle upozornění redakce v č. 1/05), č. 3/05, č. 6/05, č. 9/05, č. 12/05, č. 3/06, č. 6/06, č. 9/06, č. 12/06, č. 3/07, č. 6/07, č. 9/07, č. 12/07, č. 3/08, č. 6/08, č. 9/08, č. 12/08, č. 3/09, č. 6/09, č. 9/09,  
č. 12/09, č. 3/10, č. 7/10, č. 9/10, č. 12/10, č. 3/11, č. 7/11, č. 9/11, č. 12/11, č. 3/12, č. 6/12, č. 9/12, č. 12/12, č. 3/13, č. 6/13, č. 9/13, č. 12/13, č. 3/14, č. 6/14, č. 8/14 a č. 10/14.

K technickým předpisům jsou v oznámeních ÚNMZ uváděny harmonizované české technické normy. Splnění takto oznámených harmonizovaných českých technických norem nebo splnění jejich 
částí se ve smyslu § 4a odst. 3 zákona považuje v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tyto normy 
nebo jejich části vztahují. Pro informaci jsou v oznámeních popřípadě uváděny také harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které je možno využít ve 
smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody.

1. Nařízení vlády č. 426/2000 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na rádiová a na telekomunikační koncová zařízení, ve znění nařízení vlády č. 483/2002 Sb. a nařízení vlády  
č. 251/2003 Sb.

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 1)

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 61000-3-3 ed. 3 33 3432 02/14 Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 3-3: Meze - Omezování změn napětí, 
kolísání napětí a flikru v rozvodných sítích nízkého napětí pro zařízení se jmenovitým 
fázovým proudem £ 16 A, které není předmětem podmíněného připojení

EN 61000-3-3:2013

ČSN EN 50561-1 33 4293 09/14 Zařízení pro komunikaci po vedení používaná v instalacích nízkého napětí - 
Charakteristiky vysokofrekvenčního rušení - Meze a metody měření - Část 1: Zařízení 
pro domácí použití

EN 50561-1:2013

ČSN EN 60950-1 ed. 2/A2 36 9060 02/14 Zařízení informační technologie - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné požadavky EN 60950-1/A2:2013
ČSN ETSI EN 301 598 
V1.1.1

87 0010 12/14 Zařízení využívající volná místa mezi TV kanály (WSD) - Bezdrátové přístupové 
systémy pracující v TV vysílacím pásmu 470 MHz až 790 MHz - Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE

ETSI EN 301 598 
V1.1.1:2014



V
ěstník č. 12/2014

3

ČSN ETSI EN 301 502 
V11.1.1

87 2781 11/14 Globální systém mobilních komunikací (GSM) - Harmonizovaná EN pro zařízení 
základnové stanice pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE

ETSI EN 301 502 
V11.1.1:2014

ČSN ETSI EN 301 025-2 
V1.5.1

87 5090 03/14 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Radiotelefonní zařízení 
VHF pro obecnou komunikaci a přidružená zařízení třídy „D“ s digitálním selektivním 
voláním (DSC) - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE

ETSI EN 301 025-2 
V1.5.1:2013

ČSN ETSI EN 301 025-3 
V1.5.1

87 5090 03/14 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Radiotelefonní zařízení 
VHF pro obecnou komunikaci a přidružená zařízení třídy „D“ s digitálním selektivním 
voláním (DSC) - Část 3: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky  
článku 3.3(e) Směrnice R&TTE

ETSI EN 301 025-3 
V1.5.1:2013

ČSN ETSI EN 301 489-35 
V1.1.2

87 5101 06/14 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb - Část 35: 
Specifické požadavky na aktivní zdravotnické implantáty nízkého výkonu (LP-AMI) 
pracující v pásmech 2 483,5 MHz až 2 500 MHz

ETSI EN 301 489-35 
V1.1.2:2013

ČSN ETSI EN 301 908-13 
V6.2.1

87 5111 04/14 Buňkové sítě IMT - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE - Část 13: Uživatelská zařízení (UE) pro zdokonalený univerzální 
zemský rádiový přístup (E-UTRA)

ETSI EN 301 908-13 
V6.2.1:2013

ČSN ETSI EN 301 908-14 
V6.2.1

87 5111 04/14 Buňkové sítě IMT - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE - Část 14: Základnové stanice (BS) pro zdokonalený univerzální 
zemský rádiový přístup (E-UTRA)

ETSI EN 301 908-14 
V6.2.1:2013

ČSN ETSI EN 301 908-18 
V7.1.2

87 5111 12/14 Buňkové sítě IMT - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice R&TTE - Část 18: Základnové stanice (BS) rádiových zařízení s více 
standardy (MSR) E-UTRA, UTRA a GSM/EDGE

ETSI EN 301 908-18 
V7.1.2:2014

ČSN ETSI EN 301 908-2 
V6.2.1

87 5111 04/14 Buňkové sítě IMT - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE - Část 2: Uživatelská zařízení (UE) CDMA s přímým rozprostřením 
(ULTRA FDD)

ETSI EN 301 908-2 
V6.2.1:2013

ČSN ETSI EN 301 908-3 
V6.2.1

87 5111 04/14 Buňkové sítě IMT - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE - Část 3: Základnové stanice (BS) CDMA s přímým rozprostřením 
(UTRA FDD)

ETSI EN 301 908-3 
V6.2.1:2013

ČSN ETSI EN 302 065-1 
V1.3.1

87 5141 11/14 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení krátkého dosahu 
(SRD) používající technologii ultraširokého pásma (UWB) - Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE - Část 1: Požadavky na 
generické aplikace UWB

ETSI EN 302 065-1 
V1.3.1:2014

ČSN ETSI EN 302 065-2 
V1.1.1

87 5141 11/14 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení krátkého dosahu 
(SRD) používající technologii ultraširokého pásma (UWB) - Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE - Část 2: Požadavky na 
sledování polohy prostřednictvím UWB

ETSI EN 302 065-2 
V1.1.1:2014



V
ěstník č. 12/2014

4

ČSN ETSI EN 302 065-3 
V1.1.1

87 5141 11/14 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení krátkého dosahu 
(SRD) používající technologii ultraširokého pásma (UWB) - Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE - Část 3: Požadavky na 
zařízení UWB pro silniční a kolejová vozidla

ETSI EN 302 065-3 
V1.1.1:2014

ČSN ETSI EN 302 248 
V1.2.1

87 5145 04/14 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Navigační radar pro 
použití na plavidlech nevybavených pro SOLAS - Harmonizovaná EN pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE

ETSI EN 302 248 
V1.2.1:2013

ČSN ETSI EN 302 571 
V1.2.1

87 5146 04/14 Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Radiokomunikační zařízení pracující 
v kmitočtovém pásmu 5 855 MHz až 5 925 MHz - Harmonizovaná EN pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE

ETSI EN 302 571 
V1.2.1:2013

ČSN ETSI EN 302 885-2 
V1.2.2

87 5157 09/14 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přenosná radiotelefonní 
zařízení pracující na velmi vysokých kmitočtech (VHF) pro námořní pohyblivou službu 
v pásmech VHF s integrovaným ručním DSC třídy D - Část 2: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE

ETSI EN 302 885-2 
V1.2.2:2014

ČSN ETSI EN 302 885-3 
V1.2.2

87 5157 09/14 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přenosná radiotelefonní 
zařízení pracující na velmi vysokých kmitočtech (VHF) pro námořní pohyblivou službu 
v pásmech VHF s integrovaným ručním DSC třídy D - Část 3: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.3(e) Směrnice R&TTE

ETSI EN 302 885-3 
V1.2.2:2014

ČSN ETSI EN 302 858-2 
V1.3.1

87 5161 04/14 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Telematika v silniční 
dopravě a v silničním provozu (RTTT) - Automobilová radarová zařízení pracující 
v kmitočtovém pásmu 24,05 GHz až 24,25 GHz nebo 24,50 GHz - Část 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE

ETSI EN 302 858-2 
V1.3.1:2013

ČSN ETSI EN 303 039 
V1.1.1

87 5167 08/14 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Pozemní pohyblivá služba -  
Specifikace vícekanálového vysílače pro službu PMR - Harmonizovaná EN pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE

ETSI EN 303 039 
V1.1.1:2014

ČSN ETSI EN 302 217-2-
2 V2.2.1

87 8595 09/14 Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi dvěma 
body - Část 2-2: Digitální systémy pracující v kmitočtových pásmech, kde je použita 
kmitočtová koordinace - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE

ETSI EN 302 217-2-2 
V2.2.1:2014

ČSN ETSI EN 302 217-3 
V2.2.1

87 8595 09/14 Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi dvěma body -  
Část 3: Zařízení pracující v kmitočtových pásmech, kde je možno použít kmitočtově 
koordinované nebo nekoordinované uspořádání - Harmonizovaná EN pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE

ETSI EN 302 217-3 
V2.2.1:2014

ČSN ETSI EN 303 213-6-
1 V1.2.1

87 8801 04/14 Pokročilý naváděcí a řídicí systém pozemního pohybu (A-SMGCS) - Část 6: 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE na 
využívaná čidla radaru pozemního pohybu - Podčást 1: Čidla v pásmu X využívající 
impulzní signály a přenášející výkon do 100 kW

ETSI EN 303 213-6-1 
V1.2.1:2013



V
ěstník č. 12/2014

5

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které lze využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
při posuzování shody

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná
EN, HD / změna

OJ 14/C 313/01 Electromagnetic compatibility of multimedia equipment - Emission requirements EN 55032/AC:2013

2. Nařízení vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb.

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 1)

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 14318-1 72 7240 08/14 Tepelněizolační výrobky pro budovy - Výrobky z lité tvrdé polyurethanové (PUR) 
a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné in situ - Část 1: Specifikace pro systémy 
lité tvrdé pěny před zabudováním

EN 14318-1:2013

ČSN EN 14319-1 72 7241 08/14 Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Výrobky  
z lité tvrdé polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné in situ -  
Část 1: Specifikace pro systémy lité tvrdé pěny před zabudováním

EN 14319-1:2013

ČSN EN 14320-1 72 7242 08/14 Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Výrobky ze 
stříkané tvrdé polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné in 
situ - Část 1: Specifikace pro systémy stříkané tvrdé pěny před zabudováním

EN 14320-1:2013

ČSN EN 14315-1 72 7247 08/14 Tepelněizolační výrobky pro budovy - Výrobky ze stříkané tvrdé polyurethanové 
(PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné in situ - Část 1: Specifikace pro 
systémy stříkané tvrdé pěny před zabudováním

EN 14315-1:2013

3. Nařízení vlády č. 17/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na elektrická zařízení nízkého napětí

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 1)

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 62444 37 0540 08/14 Kabelové průchodky pro elektrické instalace EN 62444:2013



V
ěstník č. 12/2014

6

4. Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 1)

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 12270 94 2012 11/14 Horolezecká výzbroj - Vklíněnce - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody EN 12270:2013

5. Nařízení vlády č. 23/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zařízení a ochranné systémy určené pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 1)

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 50050-1 1) 33 2034 08/14 Elektrostatické ruční stříkací zařízení - Bezpečnostní požadavky - Část 1: Ruční 
stříkací zařízení pro hořlavé tekuté nátěrové hmoty

EN 50050-1:2013

ČSN EN 50050-2 1) 33 2034 08/14 Elektrostatické ruční stříkací zařízení - Bezpečnostní požadavky - Část 2: Ruční 
stříkací zařízení pro hořlavé práškové nátěrové hmoty

EN 50050-2:2013

ČSN EN 50050-3 1) 33 2034 08/14 Elektrostatické ruční stříkací zařízení - Bezpečnostní požadavky - Část 3: Ruční 
stříkací zařízení pro hořlavé vločky

EN 50050-3:2013

ČSN EN 1953 82 4001 10/14 Rozprašovací a stříkací zařízení pro nátěrové hmoty - Bezpečnostní požadavky EN 1953:2013

6. Nařízení vlády č. 26/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na tlaková zařízení, ve znění nařízení vlády č. 621/2004 Sb.

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 1)

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 14129 07 8634 09/14 Zařízení a příslušenství na LPG - Pojistné ventily pro tlakové nádoby na LPG EN 14129:2014

ČSN EN 14570 07 8670 10/14 Zařízení a příslušenství na LPG - Příslušenství nadzemních a podzemních nádob 
na LPG

EN 14570:2014

ČSN EN 1591-1 13 1551 06/14 Příruby a přírubové spoje - Pravidla pro navrhování těsněných kruhových 
přírubových spojů - Část 1: Výpočet

EN 1591-1:2013

ČSN EN 13547 13 4112 06/14 Průmyslové armatury - Kulové kohouty ze slitin mědi EN 13547:2013

ČSN EN ISO 4126-1 13 4310 11/14 Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku - Část 1: Pojistné ventily EN ISO 4126-1:2013



V
ěstník č. 12/2014

7

ČSN EN ISO 4126-4 13 4310 11/14 Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku - Část 4: Pojistné ventily 
s řídicí jednotkou

EN ISO 4126-4:2013

ČSN EN ISO 4126-5 13 4310 11/14 Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku - Část 5: Řízené 
bezpečnostní systémy uvolňující tlak (CSPRS)

EN ISO 4126-5:2013

ČSN EN 13136 14 2006 06/14 Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Pojistná zařízení proti překročení tlaku a jim 
příslušná potrubí - Výpočtové postupy

EN 13136:2013

ČSN EN 1866-2 38 9161 07/14 Pojízdné hasicí přístroje - Část 2: Požadavky na konstrukci, odolnost vůči tlaku 
a mechanické zkoušky hasicích přístrojů s nejvyšším dovoleným tlakem 30 bar 
nebo menším, které splňují požadavky EN 1866-1

EN 1866-2:2014

ČSN EN 10216-1 42 0261 07/14 Bezešvé ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky - Část 1: 
Trubky z nelegovaných ocelí se stanovenými vlastnostmi při okolní teplotě

EN 10216-1:2013

ČSN EN 10216-2 42 0261 07/14 Bezešvé ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky - Část 2:  
Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se stanovenými vlastnostmi při 
zvýšených teplotách

EN 10216-2:2013

ČSN EN 10216-3 42 0261 07/14 Bezešvé ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky - Část 3: 
Trubky z jemnozrnných legovaných ocelí

EN 10216-3:2013

ČSN EN 10216-4 42 0261 07/14 Bezešvé ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky - Část 4: 
Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se stanovenými vlastnostmi při nízkých 
teplotách

EN 10216-4:2013

ČSN EN 10216-5 42 0261 07/14 Bezešvé ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky - Část 5: 
Trubky z korozivzdorné oceli

EN 10216-5:2013

ČSN EN 10269 42 0947 05/14 Oceli a niklové slitiny na upevňovací prvky pro použití při zvýšených a/nebo 
nízkých teplotách

EN 10269:2013

ČSN EN 13445-1/A1 69 5245 08/14 Netopené tlakové nádoby - Část 1: Všeobecně EN 13445-1/A1:2013

ČSN EN 13445-3/A2 69 5245 08/14 Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet EN 13445-3/A2:2013

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které lze využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
při posuzování shody

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná
EN, HD / změna

OJ 14/C 313/02 Copper and copper alloys - Forgings EN 12420:2014
OJ 14/C 313/02 Unfired pressure vessels - Part 4: Fabrication EN 13445-4/A2:2014
OJ 14/C 313/02 Metallic industrial piping - Part 8: Additionnal requirements for aluminium and 

aluminium alloy piping
EN 13480-8/A1:2014



V
ěstník č. 12/2014

8

7. Nařízení vlády č. 176/2008 Sb. o technických požadavcích na strojní zařízení (2006/42/ES)

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 1)

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN ISO 13482 18 6505 09/14 Roboty a robotická zařízení - Bezpečnostní požadavky pro roboty určené k osobní 
péči

EN ISO 13482:2014

ČSN EN 415-10 26 7600 06/14 Bezpečnost balicích strojů - Část 10: Obecné požadavky EN 415-10:2014

ČSN EN ISO 3691-5 26 8812 08/14 Manipulační vozíky - Bezpečnostní požadavky a ověření - Část 5: Ruční vozíky EN ISO 3691-5:2014

ČSN EN ISO 3691-6 26 8812 06/14 Manipulační vozíky - Bezpečnostní požadavky a ověření - Část 6: Plošinové vozíky 
pro přepravu nákladů a osob

EN ISO 3691-6:2013

ČSN EN ISO 3691-6/1 26 8812 07/14 Manipulační vozíky - Bezpečnostní požadavky a ověření - Část 6: Plošinové vozíky 
pro přepravu nákladů a osob

EN ISO 3691-6/AC:2014

ČSN EN 16307-5 26 8814 08/13 Manipulační vozíky - Bezpečnostní požadavky a ověření - Část 5: Dodatečné 
požadavky pro ruční vozíky

EN 16307-5:2013

ČSN EN 16307-6 26 8814 10/14 Manipulační vozíky - Bezpečnostní požadavky a ověření - Část 6: Dodatečné 
požadavky pro plošinové vozíky pro přepravu nákladů a osob

EN 16307-6:2014

ČSN EN 15011+A1 27 0210 08/14 Jeřáby - Mostové a portálové jeřáby EN 15011+A1:2014

ČSN EN 12643 27 7521 08/14 Stroje pro zemní práce - Stroje na kolovém podvozku - Požadavky na řízení EN 12643:2014

ČSN EN 13524+A2 27 8324 08/14 Stroje pro údržbu pozemních komunikací - Bezpečnostní požadavky EN 13524+A2:2014

ČSN EN 12312-1 31 9321 09/14 Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 1: Schody pro cestující EN 12312-1:2013

ČSN EN 12312-4 31 9321 09/14 Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 4: Nástupní mosty pro 
cestující

EN 12312-4:2014

ČSN EN 12312-9 31 9321 10/14 Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 9: Nakládače  
kontejnerů/palet

EN 12312-9:2013

ČSN EN 16327 38 9290 04/14 Hašení požáru - Přetlakové proporcionální přiměšovací systémy (PPPS) 
a vzduchotlakové pěnotvorné systémy (CAFS)

EN 16327:2014

ČSN EN 14043 38 9331 10/14 Výšková požární technika - Automobilové žebříky se současnými pohyby - 
Požadavky na bezpečnost a provedení a zkušební metody

EN 14043:2014

ČSN EN 14044 38 9332 10/14 Výšková požární technika - Automobilové žebříky s postupnými pohyby - 
Požadavky na bezpečnost a provedení a zkušební metody

EN 14044:2014

ČSN EN 13120+A1 74 6033 08/14 Vnitřní clony - Funkční a bezpečnostní požadavky EN 13120+A1:2014

ČSN EN 1953 82 4001 10/14 Rozprašovací a stříkací zařízení pro nátěrové hmoty - Bezpečnostní požadavky EN 1953:2013

Vysvětlivky: Splnění harmonizované české technické normy nebo zahraniční technické normy přejímající v členských státech Evropské unie harmonizovanou evropskou normu, nebo splnění jejich 



V
ěstník č. 12/2014

9

částí lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tyto normy 
nebo jejch části vztahují, jen po dobu jejich platnosti.
1) Norma označená 1) je souběžně platná s jinou takto označenou.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



V
ěstník č. 12/2014

10

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

OZNÁMENÍ č. 138/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o určených normách

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 4a odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, určené normy vztahující se k jednotlivým nařízením vlády

Poznámka
Tímto oznámením se doplňují oznámení o určených normách zveřejněná ve Věstníku ÚNMZ č. 9/97, č. 5/00, ZV2/02, č. 9/03, č. 12/03, č. 3/04, č. 4/04, č. 6/04, č. 9/04, č. 10/04, č. 12/04, č. 3/05, 
č. 6/05, č. 9/05, č. 12/05, č. 3/06, č. 6/06, č. 9/06, č. 12/06, č. 1/07, č. 3/07, č. 6/07 a č. 9/07, č. 12/07, č. 3/08, č. 6/08, č. 9/08, č. 12/08, č. 3/09, č. 6/09, č. 9/09, č. 12/09, č. 5/10, č. 9/10, č. 11/10,  
č. 12/10, č. 4/11, č. 7/11, č. 9/11, č. 12/11, č. 5/12, č. 7/12, č. 9/12, č. 12/12, č. 4/13, č. 6/13, č. 9/13, č. 12/13, č. 3/14, č. 6/14 a č. 9/14.

1. Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb.

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena: vydání 

Název určené normy

ČSN EN 1487 13 5800 11/14 Armatury budov - Vodní pojistné ventily - Zkoušky a požadavky
ČSN EN 1329-1 64 3180 09/14 Plastové potrubní odpadní systémy (pro nízkou a vysokou teplotu) uvnitř 

budov - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 1: Požadavky na 
trubky, tvarovky a systém

ČSN 34 7411          347411    09/14                                           Elektrické kabely pro jmenovité napětí 450/750 V s PVC termoplastickou izolací a pláštěm pro pevné uložení    
                                                                                                    

Vysvětlivky: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato norma nebo její část 
vztahuje, jen po dobu jejich platnosti.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



V
ěstník č. 10/2014

11

OZNÁMENÍ č. 139/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

O ZRUŠENÝCH HARMONIZOVANÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH HARMONIZACÍCH PLATNÝCH NOREM 

od Věstníku ÚNMZ č. 10/14

Poznámka
Oznámení obsahuje zrušené harmonizované české technické normy (v příslušném sloupci je uvedeno datum zrušení normy, eventuelně také označení nahrazující české technické normy) a zrušené 
harmonizace platných českých technických norem (v příslušném sloupci je prázdná kolonka) uvedené k jednotlivým nařízením vlády. Zrušení harmonizace české technické normy nastává dnem 
zveřejnění oznámení ve Věstníku ÚNMZ. Pro informaci jsou v přehledech popřípadě uváděny také harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno 
využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), při posuzování shody.

1. Nařízení vlády č. 426/2000 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na rádiová a na telekomunikační koncová zařízení,  ve znění nařízení vlády č. 483/2002 Sb. a nařízení vlády  
č. 251/2003 Sb.

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 55032/1 33 4232 07/13 Elektromagnetická kompatibilita multimediálních zařízení - Požadavky na emisi EN 55032/AC:2012

ČSN ETSI EN 302 567 
V1.1.1

87 4608 11/09 Širokopásmové rádiové přístupové sítě (BRAN) - Systémy WAS/RLAN pracující 
při přenosových rychlostech  násobku gigabitů v pásmu 60 GHz - Harmonizovaná 
EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE

ETSI EN 302 567 
V1.1.1:2009

ČSN ETSI EN 302 774 
V1.1.1

87 4609 12/11 Širokopásmové bezdrátové přístupové systémy (BWA) v kmitočtovém pásmu  
3 400 MHz až 3 800 MHz - Základnové stanice - Harmonizovaná EN pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE

ETSI EN 302 774 
V1.1.1:2011

ČSN ETSI EN 300 086-2 
V1.2.1

87 5004 06/09 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Pozemní pohyblivá 
služba - Rádiová zařízení s vnitřním nebo vnějším anténním konektorem, určená 
zejména pro analogový přenos řeči - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE

ETSI EN 300 086-2 
V1.2.1:2008

ČSN ETSI EN 300 220-2 
V2.3.1

87 5015 09/10 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení krátkého 
dosahu (SRD) - Rádiová zařízení pro použití v kmitočtovém rozsahu 25 MHz 
až 1 000 MHz s výkonem do 500 mW - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající 
základní požadavky podle článku 3.2 Směrnice R&TTE

ETSI EN 300 220-2 
V2.3.1:2010

ČSN ETSI EN 300 296-2 
V1.2.1

87 5025 09/09 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Pozemní pohyblivá 
služba - Rádiová zařízení s vestavěnou anténou, určená převážně pro analogový 
přenos řeči - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice R&TTE

ETSI EN 300 296-2 
V1.2.1:2009



V
ěstník č. 10/2014

12

ČSN ETSI EN 301 489-17 
V2.1.1

87 5101 11/09 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení - Část 17: Specifické 
podmínky pro širokopásmové datové přenosové systémy

ETSI EN 301 489-17 
V2.1.1:2009

ČSN ETSI EN 301 489-34 
V1.1.1

87 5101 05/11 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb - Část 34: 
Specifické podmínky pro vnější napájení (EPS) pro mobilní telefony

ETSI EN 301 489-34 
V1.1.1:2010

ČSN ETSI EN 301 489-34 
V1.3.1

87 5101 01/13 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb - Část 34: 
Specifické podmínky pro vnější napájení (EPS) pro mobilní telefony

ETSI EN 301 489-34 
V1.3.1:2012

ČSN ETSI EN 301 843-1 
V1.2.1

87 5107 11/04 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) námořních rádiových zařízení a služeb 
- Část 1: Společné technické požadavky

ETSI EN 301 843-1 
V1.2.1:2004

ČSN ETSI EN 302 288-2 
V1.3.2

87 5124 08/09 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení krátkého 
dosahu - Telematika v silniční dopravě a provozu (RTTT) - Radarová zařízení 
krátkého dosahu pracující v pásmu 24 GHz - Část 2: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE

ETSI EN 302 288-2 
V1.3.2:2009

ČSN ETSI EN 302 217-2-2 
V1.3.1

87 8595 11/09 Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body - Část 2-2: Digitální systémy pracující v kmitočtových pásmech, 
kde je použita kmitočtová koordinace - Harmonizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE

ETSI EN 302 217-2-2 
V1.3.1:2009

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná
EN, HD / změna

OJ 01/C 208/04 Particular safety requirements for equipment to be connected to 
telecommunication networks

EN 41003:1993

OJ 09/C 293/01 ETSI EN 301 893 
V1.5.1:2008

OJ 01/C 208/04 Digital cellular telecommunications system (Phase 2) (GSM); Attachment 
requirements for mobile stations in the DCS 1 800 band and additional  
GSM 900 band; Telephony

TBR 032 Ed.1:1996

OJ 01/C 208/04 Radio Equipment and Systems (RES); Digital Enhanced Cordless 
Telecommunications (DECT); general terminal attachment requirements

TBR 06:1997

OJ 01/C 208/04 Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Terrestrial 
Flight Telecommunications System (TFTS); Technical requirements for TFTS

TBR 23:1998

OJ 01/C 208/04 Satellite Earth Stations and Systems (SES); Low data rate Land Mobile satellite 
Earth Stations (LMES) operating in the 1,5/1,6 GHz frequency bands

TBR 26:1998

OJ 01/C 208/04 Satellite Earth Stations and Systems (SES); Low data rate Land Mobile satellite 
Earth Stations (LMES) operating in the 11/12/14 GHz frequency bands

TBR 27:1997



V
ěstník č. 10/2014

13

OJ 01/C 208/04 Satellite Earth Stations and Systems (SES); Very Small Aperture Terminal 
(VSAT); Transmit-only, transmit/receive or receive-only satellite earth stations 
operating in the 11/12/14 GHz frequency bands

TBR 28:1997

OJ 01/C 208/04 Satellite Earth Stations and Systems (SES); Satellite News Gathering 
Transportable Earth Stations (SNG TES) operating in the 11-12/13-14 GHz 
frequency bands

TBR 30:1997

OJ 01/C 208/04 Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Emergency access TBR 35:1997
OJ 01/C 208/04 Satellite Personal Communications Networks (S-PCN); Mobile Earth Stations 

(MESs), including handheld earth stations, for S-PCN in the 1,6/2,4 GHz bands 
under the Mobile Satellite Service (MSS); Terminal essential requirements

TBR 41:1998

OJ 01/C 208/04 Satellite Personal Communications Networks (S-PCN); Mobile Earth Stations 
(MESs), including handheld earth stations, for S-PCN in the 2,0 GHz bands under 
the Mobile Satellite Service (MSS); Terminal essential requirements

TBR 42:1998

OJ 01/C 208/04 Satellite Earth Stations and Systems (SES); Very Small Aperture Terminal 
(VSAT) transmit-only, transmit-and-receive, receive-only satellite earth stations 
operating in the 4 GHz and 6 GHz frequency bands

TBR 43:1998

OJ 01/C 105/02 Satellite Earth Stations and Systems (SES);Land Mobile Earth Stations (LMES) 
operating in the 1,5 GHz and 1,6 GHz frequency bands providing voice and/or 
data communications

TBR 44:1998

2. Nařízení vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb.

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 12878 67 1301 12/05 2014-10-01
ČSN EN 12878:2014-09

Pigmenty pro vybarvování stavebních materiálů na bázi cementu a/nebo vápna - 
Specifikace a zkušební postupy

EN 12878:2005

ČSN EN 14315-1 72 7239 08/13 2014-09-01
ČSN EN 14315-1:2014-08

Tepelněizolační výrobky pro budovy - Výrobky ze stříkané tvrdé polyurethanové 
(PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné in situ - Část 1: Specifikace pro 
systémy ze stříkané tvrdé pěny před zabudováním

EN 14315-1:2013

ČSN EN 14318-1 72 7240 08/13 2014-09-01
ČSN EN 14318-1:2014-08

Tepelněizolační výrobky pro budovy - Výrobky z volné tvrdé polyurethanové 
(PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné in situ - Část 1: Specifikace pro 
systémy z volné tvrdé pěny před zabudováním

EN 14318-1:2013

ČSN EN 14319-1 72 7241 08/13 2014-09-01
ČSN EN 14319-1:2014-08

Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Výrobky 
z volné tvrdé polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné 
in situ - Část 1: Specifikace pro systémy z volné tvrdé pěny před zabudováním

EN 14319-1:2013

ČSN EN 14320-1 72 7242 08/13 2014-09-01
ČSN EN 14320-1:2014-08

Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Výrobky ze 
stříkané tvrdé polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné 
in situ - Část 1: Specifikace pro systémy ze stříkané tvrdé pěny před zabudováním

EN 14320-1:2013



V
ěstník č. 10/2014

14

ČSN EN 13859-1 72 7621 10/10 2014-10-01
ČSN EN 13859-1:2014-09

Hydroizolační pásy a fólie - Definice a charakteristiky pásů a fólií podkladních 
a pro pojistné hydroizolace - Část 1: Pásy a fólie podkladní a pro pojistné 
hydroizolace pro skládané krytiny

EN 13859-1:2010

ČSN EN 13859-2 72 7621 10/10 2014-10-01
ČSN EN 13859-2:2014-09

Hydroizolační pásy a fólie - Definice a charakteristiky pásů a fólií podkladních 
a pro pojistné hydroizolace - Část 2: Pásy a fólie podkladní a pro pojistné 
hydroizolace pro stěny

EN 13859-2:2010

ČSN EN 1873 74 7716 05/06 2014-11-01
ČSN EN 1873:2014-10

Prefabrikované příslušenství pro střešní krytiny - Bodové plastové střešní  
světlíky - Specifikace výrobku a zkušební metody

EN 1873:2005

ČSN EN 14509 74 7725 04/07 2014-10-31
ČSN EN 14509 ed. 2:2014-03

Samonosné sendvičové panely s tepelnou izolací a povrchovými plechy - 
Prefabrikované výrobky - Specifikace

EN 14509:2006

ČSN EN 14509/1 74 7725 02/09 2014-10-31
ČSN EN 14509 ed. 2:2014-03

Samonosné sendvičové panely s tepelnou izolací a povrchovými plechy - 
Prefabrikované výrobky - Specifikace

EN 14509/AC:2008

3. Nařízení vlády č. 17/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na elektrická zařízení nízkého napětí

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 61558-2-15/1 35 1330 06/04 2014-12-27
ČSN EN 61558-2-15 ed. 2:2012-08

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně -  
Část 2-15: Zvláštní požadavky pro oddělovací ochranné transformátory pro 
napájení v  místnostech pro léčebné účely

EN 61558-2-15/Cor.:2004

ČSN EN 60439-1 ed. 2 35 7107 11/00 2014-11-01
ČSN EN 61439-1:2010-10

Rozváděče nn - Část 1: Typově zkoušené a částečně typově zkoušené rozváděče EN 60439-1:1999

ČSN EN 60439-1 ed. 2/A1 35 7107 12/04 2014-11-01
ČSN EN 61439-1:2010-10

Rozváděče nn - Část 1: Typově zkoušené a částečně typově zkoušené rozváděče EN 60439-1/A1:2004

ČSN EN 61439-1 35 7107 10/10 2014-09-23
ČSN EN 61439-1 ed. 2:2012-05

Rozváděče nízkého napětí - Část 1: Typově zkoušené a částečně typově zkoušené 
rozváděče

EN 61439-1:2009

ČSN EN 61439-2 35 7107 10/10 2014-09-23
ČSN EN 61439-2 ed. 2:2012-05

Rozváděče nízkého napětí - Část 2: Výkonové rozváděče EN 61439-2:2009

ČSN EN 60598-2-2 36 0600 06/97 2014-12-13
ČSN EN 60598-2-2 ed. 2:2012-08

Svítidla - Část 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 2: Zápustná svítidla EN 60598-2-2:1996

ČSN EN 60598-2-2/A1 36 0600 02/98 2014-12-13
ČSN EN 60598-2-2 ed. 2:2012-08

Svítidla - Část 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 2: Zápustná svítidla EN 60598-2-2/A1:1997

ČSN EN 60335-2-25 ed.  
4

36 1045 07/03 2014-11-28
ČSN EN 60335-2-25 ed. 5:2012-08

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-25: 
Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby včetně kombinovaných mikrovlnných 
trub

EN 60335-2-25:2002

ČSN EN 60335-2-25 ed. 
4/1

36 1045 02/13 2014-11-28
ČSN EN 60335-2-25 ed. 5:2012-08

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-25: 
Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby včetně kombinovaných mikrovlnných 
trub

EN 60335-2-25/A11/
AC:2012



V
ěstník č. 10/2014

15

ČSN EN 60335-2-25 ed. 
4/A1

36 1045 03/06 2014-11-28
ČSN EN 60335-2-25 ed. 5:2012-08

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-25: 
Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby včetně kombinovaných mikrovlnných 
trub

EN 60335-2-25/A1:2005

ČSN EN 60335-2-25 ed. 
4/A11

36 1045 05/11 2014-11-28
ČSN EN 60335-2-25 ed. 5:2012-08

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-25: 
Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby včetně kombinovaných mikrovlnných 
trub

EN 60335-2-25/
A11:2010

ČSN EN 60335-2-25 ed. 
4/A2

36 1045 03/07 2014-11-28
ČSN EN 60335-2-25 ed. 5:2012-08

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-25: 
Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby včetně kombinovaných mikrovlnných 
trub

EN 60335-2-25/A2:2006

ČSN EN 60335-2-27 ed.  
3

36 1045 12/10 2014-11-21
ČSN EN 60335-2-27 ed. 4:2014-04

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-27: 
Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování pleti použitím ultrafialového 
a infračerveného záření

EN 60335-2-27:2010
EN 60335-2-27/
Cor.:2010

ČSN EN 60335-2-30 ed. 
2

36 1045 03/04 2014-12-01
ČSN EN 60335-2-30 ed. 3:2010-08

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-30: 
Zvláštní požadavky na topidla pro vytápění místností

EN 60335-2-30:2003

ČSN EN 60335-2-30 ed. 
2/A1

36 1045 06/05 2014-12-01
ČSN EN 60335-2-30 ed. 3:2010-08

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-30: 
Zvláštní požadavky na topidla pro vytápění místností

EN 60335-2-30/A1:2004

ČSN EN 60335-2-4 ed.  
2

36 1045 07/03 2014-11-01
ČSN EN 60335-2-4 ed. 3:2010-09

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-4: 
Zvláštní požadavky na odstředivky prádla

EN 60335-2-4:2002

ČSN EN 60335-2-4 ed. 
2/1

36 1045 09/06 2014-11-01
ČSN EN 60335-2-4 ed. 3:2010-09

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-4: 
Zvláštní požadavky na odstředivky prádla

EN 60335-2-4/Cor.:2006

ČSN EN 60335-2-4 ed. 
2/A1

36 1045 12/04 2014-11-01
ČSN EN 60335-2-4 ed. 3:2010-09

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-4: 
Zvláštní požadavky na odstředivky prádla

EN 60335-2-4/A1:2004

ČSN EN 60335-2-4 ed. 
2/A2

36 1045 01/07 2014-11-01
ČSN EN 60335-2-4 ed. 3:2010-09

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-4: 
Zvláštní požadavky na odstředivky prádla

EN 60335-2-4/A2:2006

ČSN EN 60335-2-7 ed.  
3

36 1045 03/04 2014-11-01
ČSN EN 60335-2-7 ed. 4:2010-07

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-7: 
Zvláštní požadavky na pračky

EN 60335-2-7:2003

ČSN EN 60335-2-7 ed. 
3/1

36 1045 02/13 2014-11-01
ČSN EN 60335-2-7 ed. 4:2010-07

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-7: 
Zvláštní požadavky na pračky

EN 60335-2-7/A11/
AC:2012

ČSN EN 60335-2-7 ed. 
3/A1

36 1045 12/04 2014-11-01
ČSN EN 60335-2-7 ed. 4:2010-07

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-7: 
Zvláštní požadavky na pračky

EN 60335-2-7/A1:2004

ČSN EN 60335-2-7 ed. 
3/A2

36 1045 12/06 2014-11-01
ČSN EN 60335-2-7 ed. 4:2010-07

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-7: 
Zvláštní požadavky na pračky

EN 60335-2-7/A2:2006

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná
EN, HD / změna

OJ 11/C 87/01 EN 50086-1/Cor.:2001

OJ 11/C 87/01 EN 50086-1/Cor.:2005



V
ěstník č. 10/2014

16

OJ 11/C 256/01 Household and similar electrical appliances - Safety -- Part 1: General 
requirements

EN 60335-1/A12/
Cor.:2007

OJ 11/C 256/01 D136/015 BT invited CS to issue a corrigendum to EN 60335-1:2002 „Safety of 
household and similar electrical appliances -- Part 1: General requirements“

EN 60335-1/Cor.:2010

OJ 11/C 256/01 Safety of power transformers, power supply units and similar Part 2-15: Particular 
requirements for isolating transformers for the supply of medical locations (IEC 
61558-2-15:1999, modified)

EN 61558-2-15/
Cor.:2003

4. Nařízení vlády č. 19/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na hračky, ve znění nařízení vlády č. 340/2008 Sb.

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 71-7 94 3095 03/03 2014-12-01
ČSN EN 71-7:2014-11

Bezpečnost hraček - Část 7: Barvy nanášené prsty - Požadavky a metody 
zkoušení

EN 71-7:2002

5. Nařízení vlády č. 20/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na jednoduché tlakové nádoby

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 583-1 01 5023 02/00 2014-11-01
ČSN EN ISO 16810:2014-10

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem - Část 1: Všeobecné zásady EN 583-1:1998

6. Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 250 83 2242 11/00 2014-11-01
ČSN EN 250:2014-10

Dýchací přístroje - Potápěčské autonomní dýchací přístroje na tlakový vzduch 
s otevřeným okruhem - Požadavky, zkoušení a značení

EN 250:2000

ČSN EN 250/A1 83 2242 01/07 2014-11-01
ČSN EN 250:2014-10

Dýchací přístroje - Potápěčské autonomní dýchací přístroje na tlakový vzduch 
s otevřeným okruhem - Požadavky, zkoušení a značení

EN 250/A1:2006

ČSN  EN 12270 94 2012 08/14 2014-12-01
ČSN EN 12270:2014-11

Horolezecká výzbroj - Vklíněnce - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody EN 12270:2013



V
ěstník č. 10/2014

17

7. Nařízení vlády č. 22/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na spotřebiče plynných paliv

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 203-1+A1 06 1901 11/08 2014-10-01
ČSN EN 203-1:2014-09

Spotřebiče na plynná paliva pro provozy společného stravování - Část 1: 
Všeobecné požadavky na bezpečnost

EN 203-1+A1:2008

ČSN EN 203-2-7 06 1901 10/07 2014-11-01
ČSN EN 203-2-7:2014-10

Spotřebiče na plynná paliva pro provozy společného stravování - Část 2-7: Zvláštní 
požadavky - Opékače a otočné rožně

EN 203-2-7:2007

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná
EN, HD / změna

OJ 05/C 142/04 Gas heated catering equipment; part 1: safety requirements EN 203-1/AC:1993

8. Nařízení vlády č. 23/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zařízení a ochranné systémy určené pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 1127-2+A1 38 9622 10/08 2015-01-01
ČSN EN 1127-2:2014-12

Výbušná prostředí - Prevence a ochrana proti výbuchu - Část 2: Základní 
koncepce a metodika pro doly

EN 1127-2+A1:2008

ČSN  EN 1953 82 4001 04/14 2014-11-01
ČSN EN 1953:2014-10

Rozprašovací a stříkací zařízení pro nátěrové hmoty - Bezpečnostní požadavky EN 1953:2013

9. Nařízení vlády č. 26/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na tlaková zařízení, ve znění nařízení vlády č. 621/2004 Sb.

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 14129 07 8634 04/05 2014-10-01
ČSN EN 14129:2014-09

Pojistné ventily pro zásobníky na zkapalněné uhlovodíkové plyny (LPG) EN 14129:2004

ČSN EN 14570 07 8670 08/05 2014-11-01
ČSN EN 14570:2014-10

Zařízení a příslušenství na LPG - Příslušenství nadzemních a podzemních 
zásobníků pro skladování LPG

EN 14570:2005

ČSN EN 14570/A1 07 8670 08/06 2014-11-01
ČSN EN 14570:2014-10

Zařízení a příslušenství na LPG - Příslušenství nadzemních a podzemních 
zásobníků pro skladování LPG

EN 14570/A1:2006

ČSN  EN ISO 4126-1 13 4310 02/14 2014-12-01
ČSN EN ISO 4126-1:2014-11

Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku - Část 1: Pojistné ventily EN ISO 4126-1:2013



V
ěstník č. 10/2014

18

ČSN  EN ISO 4126-4 13 4310 02/14 2014-12-01
ČSN EN ISO 4126-4:2014-11

Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku - Část 4: Pojistné ventily 
s pomocným řízením

EN ISO 4126-4:2013

ČSN  EN ISO 4126-5 13 4310 02/14 2014-12-01
ČSN EN ISO 4126-5:2014-11

Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku - Část 5: Řízené 
bezpečnostní systémy uvolňující tlak (CSPRS)

EN ISO 4126-5:2013

ČSN EN 12420 42 1542 01/01 Měď a slitiny mědi - Výkovky EN 12420:1999

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná
EN, HD / změna

OJ 08/C 111/10 Unfired pressure vessels - Part 1: General EN 13445-1:2002:2002
OJ 08/C 111/10 Unfired pressure vessels - Part 3: Design EN 13445-3:2002:2002

11. Nařízení vlády č. 154/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na aktivní implantabilní zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění 
některá nařízení vlády vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná
EN, HD / změna

OJ 11/C 143/01 EN 60601-1/Cor.:1994

12. Nařízení vlády č. 336/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá nařízení vlády 
vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve znění nařízení vlády č. 212/2007 Sb.

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 14683 85 5812 05/06 2014-10-01
ČSN EN 14683:2014-09

Operační masky - Požadavky a metody zkoušení EN 14683:2005

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná
EN, HD / změna

OJ 11/C 143/02 EN 60601-1/Cor.:1994



V
ěstník č. 10/2014

19

13. Nařízení vlády č. 133/2005 Sb. o technických požadavcích na provozní a technickou propojenost evropského železničního systému, ve znění nařízení vlády č. 371/2007 Sb.

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 50317 36 2313 05/03 2014-12-26
ČSN EN 50317 ed. 2:2012-12

Drážní zařízení - Systémy odběru proudu - Požadavky na měření dynamické 
interakce mezi pantografovým sběračem a nadzemním trolejovým vedením 
a ověřování těchto měření

EN 50317:2002

ČSN EN 50317/A1 36 2313 09/05 2014-12-26
ČSN EN 50317 ed. 2:2012-12

Drážní zařízení - Systémy odběru proudu - Požadavky na měření dynamické 
interakce mezi pantografovým sběračem a nadzemním trolejovým vedením 
a ověřování těchto měření

EN 50317/A1:2004

ČSN EN 50317/A2 36 2313 02/08 2014-12-26
ČSN EN 50317 ed. 2:2012-12

Drážní zařízení - Systémy odběru proudu - Požadavky na měření dynamické 
interakce mezi pantografovým sběračem a nadzemním trolejovým vedením 
a ověřování těchto měření

EN 50317/A2:2007

14. Nařízení vlády č. 174/2005 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na rekreační plavidla, na částečně zhotovená rekreační plavidla a na jejich vybrané části, na vodní skútry a pohonné 
motory rekreačních plavidel a vodních skútrů

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN ISO 6185-3 32 0842 09/04 2014-12-01
ČSN EN ISO 6185-3:2014-11

Nafukovací čluny - Část 3: Čluny s maximálním výkonem motoru od 15 kW EN ISO 6185-3:2001

15. Nařízení vlády č. 616/2006 Sb. o technických požadavcích na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické kompatibility

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 12015 27 4100 04/05 2014-11-01
ČSN EN 12015:2014-10

Elektromagnetická kompatibilita - Skupina norem pro výtahy, pohyblivé schody 
a pohyblivé chodníky - Vyzařování

EN 12015:2004

ČSN EN 61439-1 35 7107 10/10 2014-09-23
ČSN EN 61439-1 ed. 2:2012-05

Rozváděče nízkého napětí - Část 1: Typově zkoušené a částečně typově zkoušené 
rozváděče

EN 61439-1:2009

ČSN EN 61439-2 35 7107 10/10 2014-09-23
ČSN EN 61439-2 ed. 2:2012-05

Rozváděče nízkého napětí - Část 2: Výkonové rozváděče EN 61439-2:2009



V
ěstník č. 10/2014

20

16. Nařízení vlády č. 176/2008 Sb. o technických požadavcích na strojní zařízení (2006/42/ES)

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 12881-1+A1 26 0390 11/08 2014-11-01
ČSN EN 12881-1:2014-10

Dopravní pásy - Zkoušení hořlavosti pomocí simulace hořením - Část 1: Zkoušky 
pomocí propanového hořáku

EN 12881-1+A1:2008

ČSN EN 15011 27 0210 07/11 2014-09-01
ČSN EN 15011+A1:2014-08

Jeřáby - Mostové a portálové jeřáby EN 15011:2011

ČSN EN 13000 27 0570 07/10 2014-11-01
ČSN EN 13000+A1:2014-10

Jeřáby - Mobilní jeřáby EN 13000:2010

ČSN EN 13000/1 27 0570 12/10 2014-11-01
ČSN EN 13000+A1:2014-10

Jeřáby - Mobilní jeřáby EN 13000/AC:2010

ČSN EN 12643+A1 27 7521 02/09 2014-09-01
ČSN EN 12643:2014-08

Stroje pro zemní práce - Stroje na kolovém podvozku - Požadavky na řízení EN 12643+A1:2008

ČSN EN 12336+A1 27 7992 07/09 2015-01-01
ČSN EN 16191:2014-12

Stroje pro stavbu tunelů - Štítové stroje, razicí vrtací stroje, šnekové razicí stroje, 
montážní zařízení pro vyztužování - Bezpečnostní požadavky

EN 12336+A1:2008

ČSN EN 815+A2 27 7993 03/09 2015-01-01
ČSN EN 16191:2014-12

Bezpečnost vrtacích strojů tunelových neštítových a šachtových beztyčových pro 
vrtání v horninách - Bezpečnostní požadavky

EN 815+A2:2008

ČSN EN 12110+A1 27 7994 03/09 2015-01-01
ČSN EN 12110:2014-12

Stroje pro stavbu tunelů - Tlakové vzduchové komory - Bezpečnostní požadavky EN 12110+A1:2008

ČSN EN 12111+A1 27 7995 04/10 2015-01-01
ČSN EN 12111:2014-12

Stroje pro stavbu tunelů - Razicí stroje, kontinuální důlní dobývací stroje 
a rázová rozvolňovací kladiva - Bezpečnostní požadavky

EN 12111+A1:2009

ČSN EN 13524+A1 27 8324 10/09 2014-09-01
ČSN EN 13524+A2:2014-08

Stroje pro údržbu pozemních komunikací - Bezpečnostní požadavky EN 13524+A1:2009

ČSN EN 12312-1 31 9321 07/13 2014-10-01
ČSN EN 12312-1:2014-09

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 1: Schody pro cestující EN 12312-1:2013

ČSN EN 12312-14+A1 31 9321 12/09 2014-12-01
ČSN EN 12312-14:2014-11

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 14: Nástupní zařízení 
pro invalidní/nezpůsobilé cestující

EN 12312-14+A1:2009

ČSN EN 12312-2+A1 31 9321 12/09 2014-10-01
ČSN EN 12312-2:2014-09

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 2: Cateringová vozidla EN 12312-2+A1:2009

ČSN EN 12312-4+A1 31 9321 12/09 2014-10-01
ČSN EN 12312-4:2014-09

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 4: Nástupní mosty pro 
cestující

EN 12312-4+A1:2009

ČSN EN 12312-9 31 9321 07/13 2014-11-01
ČSN EN 12312-9:2014-10

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 9: Nakládače 
kontejnerů/palet

EN 12312-9:2013

ČSN EN 61496-1 ed. 2 33 2206 01/05 2015-05-10
ČSN EN 61496-1 ed. 3:2014-04

Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická snímací ochranná zařízení - Část 1: 
Všeobecné požadavky a zkoušky

EN 61496-1:2004

ČSN EN 61496-1 ed. 2/1 33 2206 04/11 2015-05-10
ČSN EN 61496-1 ed. 3:2014-04

Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická snímací ochranná zařízení - Část 1: 
Všeobecné požadavky a zkoušky

EN 61496-1/Cor.:2010



V
ěstník č. 10/2014

21

ČSN EN 61496-1 ed. 2/A1 33 2206 03/09 2015-05-10
ČSN EN 61496-1 ed. 3:2014-04

Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická snímací ochranná zařízení - Část 1: 
Všeobecné požadavky a zkoušky

EN 61496-1/A1:2008

ČSN EN 60335-2-69 ed. 3 36 1045 09/10 2015-03-28
ČSN EN 60335-2-69 ed. 4:2012-11

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-69: Zvláštní požadavky na vysavače pro mokré a suché čištění, včetně 
elektrického kartáče, pro komerční použití

EN 60335-2-69:2009

ČSN EN 60601-2-13/A1 36 4800 03/08 2015-12-31
ČSN EN ISO 80601-2-13:2014-01

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-13: Zvláštní požadavky na bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost anestetických systémů

EN 60601-2-13/A1:2007

ČSN EN 1127-2+A1 38 9622 10/08 2015-01-01
ČSN EN 1127-2:2014-12

Výbušná prostředí - Prevence a ochrana proti výbuchu - Část 2: Základní 
koncepce a metodika pro doly

EN 1127-2+A1:2008

ČSN EN 12042+A1 51 2515 04/11 2014-11-01
ČSN EN 12042:2014-10

Potravinářské stroje - Automatické dělicí stroje - Bezpečnostní a hygienické 
požadavky

EN 12042+A1:2010

ČSN EN 289+A1 69 1289 02/09 2014-12-01
ČSN EN 289:2014-11

Stroje pro zpracování plastů a pryže - Lisy - Bezpečnostní požadavky EN 289+A1:2008

ČSN EN 13120 74 6033 11/09 2014-09-01
ČSN EN 13120+A1:2014-08

Vnitřní clony - Funkční a bezpečnostní požadavky EN 13120:2009

ČSN  EN 1953 82 4001 04/14 2014-11-01
ČSN EN 1953:2014-10

Rozprašovací a stříkací zařízení pro nátěrové hmoty - Bezpečnostní požadavky EN 1953:2013

Vysvětlivky: Splnění harmonizované české technické normy nebo zahraniční technické normy přejímající v členských státech Evropské unie harmonizovanou evropskou normu, nebo splnění jejich 
částí lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tyto normy 
nebo jejch části vztahují, jen po dobu jejich platnosti.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



V
ěstník č. 12/2014

22

OZNÁMENÍ č. 140/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

O ZRUŠENÝCH URČENÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH URČENÍCH PLATNÝCH NOREM 

od Věstníku ÚNMZ č. 09/14

Poznámka
Oznámení obsahuje zrušené určené normy (v příslušném sloupci je uvedeno datum zrušení normy, eventuelně také označení nahrazující normy) a zrušená určení platných norem (v příslušném 
sloupci je prázdná kolonka). Zrušení určení normy nastává dnem zveřejnění příslušného oznámení ÚNMZ ve Věstníku ÚNMZ.

1. Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb.

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 1)

Zrušena ke dni /
Nahrazena:vydání 

Název určené normy

ČSN EN 1487 13 5800 02/01 2014-12-01
ČSN EN 1487:2014-11

Armatury budov - Vodní pojistné ventily - Zkoušky a požadavky

ČSN EN 1329-1 64 3180 02/00 2014-10-01
ČSN EN 1329-1:2014-09

Plastové potrubní odpadní systémy (pro nízkou a vysokou teplotu) uvnitř budov - Neměkčený 
polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 1: Požadavky na trubky, tvarovky a systém

ČSN 72 2518 72 2518 01/59 1) 2014-12-01
ČSN 72 2518:2014-11

Kamenné měřické značky, staničníky, hraničníky, směrové a zábradelní kameny

Vysvětlivky: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato norma nebo její část 
vztahuje, jen po dobu jejich platnosti.
1)  Údaj označený 1) je datum schválení.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



Věstník č. 12/2014

23

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 141/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, 
změněny, opraveny nebo zrušeny dále uvedené ČSN.

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, pokud není 
uvedeno jinak.

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

VYDANÉ  ČSN

1. ČSN EN 1325 (01 0120)
      kat.č. 96374

Hodnotový management - Slovník - Termíny a definice; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1325-1 (01 0120) Slovník hodnotového managementu, hodnotové analýzy a funkční analýzy - Část 1: 
Hodnotová analýza a funkční analýza; Vydání: Listopad 1997

      ČSN EN 1325-2 (01 0120) Slovník hodnotového managementu, hodnotové analýzy a funkční analýzy - Část 2: 
Hodnotový management; Vyhlášena: Březen 2005

2. ČSN ISO 10816-8 (01 1412)
      kat.č. 96381

Vibrace - Hodnocení vibrací strojů na základě měření na nerotujících částech - 
Část 8: Pístové kompresory; Vydání: Prosinec 2014 

3. ČSN ISO 18436-7 (01 1445)
      kat.č. 96380

Monitorování stavu a diagnostika strojů - Požadavky na kvalifikaci a posuzování 
pracovníků - Část 7: Termografie; Vydání: Prosinec 2014 

4. ČSN EN 16247-4 (01 1505)
      kat.č. 96492

Energetické audity - Část 4: Doprava; Vydání: Prosinec 2014 

5. ČSN EN 60721-2-1 (03 8900)
      kat.č. 96387

Klasifikace podmínek prostředí - Část 2-1: Podmínky vyskytující se v přírodě - 
Teplota a vlhkost vzduchu; (idt IEC 60721-2-1:2013); Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2016-07-30 se zrušuje

      ČSN IEC 721-2-1 (03 8900) Klasifikace podmínek prostředí - Část 2: Podmínky vyskytující se v přírodě - Teplota 
a vlhkost vzduchu; Vydání: Prosinec 1995

6. ČSN EN 60721-2-9 (03 8900)
      kat.č. 96119

Klasifikace podmínek prostředí - Část 2-9: Podmínky vyskytující se v přírodě -  
Naměřená data o rázech a vibracích - Skladování, přeprava a používání;  
(idt IEC 60721-2-9:2014); Vydání: Prosinec 2014 

7. ČSN EN 12493+A1 (07 8450)
      kat.č. 96518

Zařízení a příslušenství na LPG - Svařované ocelové tlakové nádoby pro 
autocisterny na LPG - Návrh a výroba; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12493 (07 8450) Zařízení a příslušenství na LPG - Svařované ocelové tlakové nádoby pro autocisterny 
na LPG - Návrh a výroba; Vydání: Květen 2014

8. ČSN EN 1124-2 (13 2220)
      kat.č. 96351

Trubky a tvarovky z podélně svařovaných korozivzdorných ocelových trubek 
s hladkým koncem a hrdlem pro systémy odvádění odpadních vod - Část 2: 
Systém S, tvary a rozměry; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje



Věstník č. 12/2014

24

      ČSN EN 1124-2 (13 2220) Trubky a tvarovky z podélně svařovaných korozivzdorných ocelových trubek 
s hladkým koncem a hrdlem pro systémy odpadních vod - Část 2: Systém S; rozměry; 
Vydání: Červen 2008

9. ČSN EN 16228-1 (27 7991)
      kat.č. 96495

Vrtací zařízení a zařízení pro zakládání staveb - Bezpečnost - Část 1: Společné 
požadavky; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje
část ČSN EN 791+A1 (27 7991); Vydání: Říjen 2009
část ČSN EN 996+A3 (27 7996); Vydání: Říjen 2009

10. ČSN EN 16228-2 (27 7991)
      kat.č. 96496

Vrtací zařízení a zařízení pro zakládání staveb - Bezpečnost - Část 2: Mobilní 
vrtné soupravy pro civilní a geotechnické inženýrství, těžbu a hornictví;  
Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje
část ČSN EN 791+A1 (27 7991); Vydání: Říjen 2009
část ČSN EN 996+A3 (27 7996); Vydání: Říjen 2009

11. ČSN EN 16228-3 (27 7991)
      kat.č. 96497

Vrtací zařízení a zařízení pro zakládání staveb - Bezpečnost - Část 3: Zařízení 
pro horizontální směrové vrtání (HDD); Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje
část ČSN EN 791+A1 (27 7991); Vydání: Říjen 2009
část ČSN EN 996+A3 (27 7996); Vydání: Říjen 2009

12. ČSN EN 16228-4 (27 7991)
      kat.č. 96498

Vrtací zařízení a zařízení pro zakládání staveb - Bezpečnost - Část 4: Zakládací 
zařízení; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje
část ČSN EN 791+A1 (27 7991); Vydání: Říjen 2009
část ČSN EN 996+A3 (27 7996); Vydání: Říjen 2009

13. ČSN EN 16228-5 (27 7991)
      kat.č. 96499

Vrtací zařízení a zařízení pro zakládání staveb - Bezpečnost - Část 5: Zařízení 
pro zhotovení podzemní stěny; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje
část ČSN EN 791+A1 (27 7991); Vydání: Říjen 2009
část ČSN EN 996+A3 (27 7996); Vydání: Říjen 2009

14. ČSN EN 16228-6 (27 7991)
      kat.č. 96500

Vrtací zařízení a zařízení pro zakládání staveb - Bezpečnost - Část 6: Zařízení 
pro tryskání, provádění zálivky a injektáže; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje
část ČSN EN 791+A1 (27 7991); Vydání: Říjen 2009
část ČSN EN 996+A3 (27 7996); Vydání: Říjen 2009

15. ČSN EN 16228-7 (27 7991)
      kat.č. 96501

Vrtací zařízení a zařízení pro zakládání staveb - Bezpečnost - Část 7: 
Vyměnitelné přídavné zařízení; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním spolu s vydáním ČSN EN 16228-1, ČSN EN 16228-2,  
ČSN EN 16228-3, ČSN EN 16228-4, ČSN EN 16228-5 a ČSN EN 16228-6   
se zrušuje

      ČSN EN 791+A1 (27 7991) Vrtné soupravy - Bezpečnost; Vydání: Říjen 2009
      ČSN EN 996+A3 (27 7996) Souprava pro pilotovací práce - Bezpečnostní požadavky; Vydání: Říjen 2009

16. ČSN EN 16235 (28 0350)
      kat.č. 96358

Železniční aplikace - Přejímací zkoušky jízdních charakteristik kolejových 
vozidel - Nákladní vozy - Podmínky pro upuštění od jízdních zkoušek podle 
EN 14363 u nákladních vozů s definovanými charakteristikami;  
Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje



Věstník č. 12/2014

25

      ČSN  EN 16235 (28 0350) Železniční aplikace - Zkoušky k přejímce jízdních charakteristik kolejových vozidel -  
Nákladní vozy - Podmínky k upuštění od jízdních zkoušek nákladních vozů 
s definovanými charakteristikami podle EN 14363; Vyhlášena: Květen 2014

17. ČSN 33 2130 ed. 3
      kat.č. 95303

Elektrické instalace nízkého napětí - Vnitřní elektrické rozvody;  
Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2016-01-31 se zrušuje

      ČSN 33 2130 ed. 2 Elektrické instalace nízkého napětí - Vnitřní elektrické rozvody; Vydání: Září 2009

18. ČSN EN 50491-1 (33 2151)
      kat.č. 96411

Obecné požadavky na elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) a na 
automatizační a řídicí systémy budov (BACS) - Část 1: Obecné požadavky; 
Vydání: Prosinec 2014 

19. ČSN EN 60079-29-3 (33 2320)
      kat.č. 96432

Výbušné atmosféry - Část 29-3: Detektory plynů - Požadavky na funkční 
bezpečnost stabilních systémů pro detekci plynů; (idt IEC 60079-29-3:2014); 
Vydání: Prosinec 2014 

20. ČSN EN 55016-1-2 ed. 2 
(33 4210)

      kat.č. 96450

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení a odolnosti -  
Část 1-2: Přístroje pro měření vysokofrekvenčního rušení a odolnosti - Vazební 
zařízení pro měření rušení šířeného vedením; (idt CISPR 16-1-2:2014); 
Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2017-04-25 se zrušuje

      ČSN EN 55016-1-2 (33 4210) Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení a odolnosti - 
Část 1-2: Přístroje pro měření vysokofrekvenčního rušení a odolnosti - Pomocná 
zařízení - Rušení šířené vedením; Vydání: Srpen 2005

21. ČSN EN 61850-3 ed. 2 (33 4850)
      kat.č. 96139

Komunikační sítě a systémy pro automatizaci v energetických společnostech - 
Část 3: Obecné požadavky; (idt IEC 61850-3:2013); Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2017-01-16 se zrušuje

      ČSN EN 61850-3 (33 4850) Komunikační sítě a systémy v podřízených stanicích - Část 3: Všeobecné požadavky; 
Vydání: Prosinec 2002

22. ČSN EN 61970-301 ed. 4 
(33 4910)

      kat.č. 96413

Rozhraní aplikačního programu pro systémy řízení elektrické energie  
(EMS-API) - Část 301: Základ obecného informačního modelu (CIM) *);  
(idt IEC 61970-301:2013); Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2017-01-17 se zrušuje

      ČSN EN 61970-301 ed. 3 
(33 4910)

Rozhraní aplikačního programu pro systémy řízení elektrické energie (EMS-API) - 
Část 301: Základ obecného informačního modelu (CIM); Vydání: Březen 2014

23. ČSN EN 50526-2 (34 1561)
      kat.č. 96373

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - DC svodiče přepětí a zařízení 
omezující napětí - Část 2: Zařízení omezující napětí; Vydání: Prosinec 2014 

24. ČSN EN 54-3 ed. 2 (34 2710)
      kat.č. 96448

Elektrická požární signalizace - Část 3: Požární poplachová zařízení - Sirény*); 
Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2016-04-30 se zrušuje

      ČSN EN 54-3 (34 2710) Elektrická požární signalizace - Část 3: Požární poplachová zařízení - Sirény;  
Vydání: Duben 2002

25. ČSN EN 60695-9-2 (34 5615)
      kat.č. 96510

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 9-2: Šíření plamene po povrchu - Přehled 
a významnost zkušebních metod; (idt IEC 60695-9-2:2014); Vydání: Prosinec 2014 

26. ČSN EN 60695-10-2 ed. 2 
(34 5615)

      kat.č. 96399

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 10-2: Nadměrné teplo - Zkouška kuličkou; 
(idt IEC 60695-10-2:2014); Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2017-03-26 se zrušuje

      ČSN EN 60695-10-2 (34 5615) Zkoušení požárního nebezpečí - Část 10-2: Nadměrné teplo - Zkouška kuličkou; 
Vydání: Červenec 2004



Věstník č. 12/2014

26

27. ČSN EN 60034-30-1 (35 0000)
      kat.č. 96333

Točivé elektrické stroje - Část 30-1: Třídy účinnosti střídavých motorů 
provozovaných ze sítě (IE kód); (idt IEC 60034-30-1:2014); Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2017-04-10 se zrušuje

      ČSN EN 60034-30 (35 0000) Točivé elektrické stroje - Část 30: Třídy účinnosti jednootáčkových trojfázových 
asynchronních motorů nakrátko (IE kód); Vydání: Prosinec 2009
S účinností od 2017-04-10 se zrušuje
část ČSN CLC/TS 60034-31 (35 0000); Vydání: Listopad 2012

28. ČSN EN 61558-2-10 (35 1330)
      kat.č. 96325

Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich kombinací - 
Část 2-10: Zvláštní požadavky a zkoušky pro transformátory s odděleným 
vinutím s vysokou úrovní izolace a pro transformátory s odděleným vinutím 
s výstupním napětím převyšujícím 1 000 V; (idt IEC 61558-2-10:2014); 
Vydání: Prosinec 2014 

29. ČSN EN 61076-2-109 (35 4621)
      kat.č. 96508

Konektory pro elektronická zařízení - Požadavky na výrobky - Část 2-109: 
Kruhové konektory - Předmětová specifikace pro konektory M12 x 1 se 
závitovou aretací pro přenos dat s frekvencemi do 500 MHz*);  
(idt IEC 61076-2-109:2014); Vydání: Prosinec 2014 

30. ČSN EN 62271-201 ed. 2 
(35 7180)

      kat.č. 96376

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 201: Izolačně kryté rozváděče na 
střídavý proud pro jmenovitá napětí nad 1 kV do 52 kV včetně;  
(idt IEC 62271-201:2014); Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2017-05-01 se zrušuje

      ČSN EN 62271-201 (35 7180) Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 201: Izolačně kryté rozváděče na 
střídavý proud pro jmenovitá napětí nad 1 kV do 52 kV včetně;  
Vydání: Červenec 2007

31. ČSN EN 60794-2-51 (35 9223)
      kat.č. 96456

Optické vláknové kabely - Část 2-51: Vnitřní kabely - Předmětová specifikace 
pro simplexní a duplexní kabely pro použití ve šňůrách pro řízené prostředí*); 
(idt IEC 60794-2-51:2014); Vydání: Prosinec 2014 

32. ČSN EN 61280-2-12 (35 9270)
      kat.č. 96368

Postupy zkoušek optického vláknového komunikačního subsystému - Část 2-12: 
Digitální systémy - Měření očkových diagramů a Q-faktoru použitím techniky 
softwarového spouštění pro stanovení kvality přenášeného signálu*);  
(idt IEC 61280-2-12:2014); Vydání: Prosinec 2014 

33. ČSN EN 62343-3-3 (35 9278)
      kat.č. 96369

Dynamické moduly - Část 3-3: Šablony funkčních specifikací - Vlnově selektivní 
přepínače*); (idt IEC 62343-3-3:2014); Vydání: Prosinec 2014 

34. ČSN EN 12464-2 (36 0450)
      kat.č. 96447

Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - Část 2: Venkovní pracovní 
prostory; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN  EN 12464-2 (36 0450) Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - Část 2: Venkovní pracovní 
prostory; Vyhlášena: Červenec 2014

35. ČSN EN 62116 ed. 2 (36 4625)
      kat.č. 96255

Fotovoltaické střídače připojené do elektrizační soustavy - Postup zkoušky 
opatření zabraňujících ostrovnímu provozu; (idt IEC 62116:2014); 
Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2017-04-02 se zrušuje

      ČSN EN 62116 (36 4625) Postup zkoušky opatření zabraňujících ostrovnímu provozu fotovoltaických střídačů 
připojených do elektrizační soustavy; Vydání: Prosinec 2011

36. ČSN EN 60728-10 (36 7211)
      kat.č. 96296

Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby - Část 10: 
Vlastnosti systému pro zpětnou cestu*); (idt IEC 60728-10:2014);  
Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2017-04-15 se zrušuje



Věstník č. 12/2014

27

      ČSN EN 50083-10 (36 7211) Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby - Část 10: 
Vlastnosti systému pro zpětnou cestu; Vydání: Prosinec 2002

37. ČSN EN 60728-14 (36 7211)
      kat.č. 96295

Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby - Část 14: 
Optické přenosové systémy používající technologii RFoG*);  
(idt IEC 60728-14:2014); Vydání: Prosinec 2014 

38. ČSN EN 50600-2-1 (36 7260)
      kat.č. 96293

Informační technologie - Zařízení a infrastruktury datových center - Část 2-1: 
Výstavba budov; Vydání: Prosinec 2014 

39. ČSN EN 50600-2-2 (36 7260)
      kat.č. 96292

Informační technologie - Zařízení a infrastruktury datových center - Část 2-2: 
Rozvody napájení; Vydání: Prosinec 2014 

40. ČSN EN 61260-1 (36 8852)
      kat.č. 96412

Elektroakustika - Oktávové a zlomkooktávové pásmové filtry - Část 1: 
Technické požadavky; (idt IEC 61260-1:2014); Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2017-03-21 se zrušuje

      ČSN EN 61260 (36 8852) Elektroakustika - Oktávové a zlomkooktávové filtry; Vydání: Červenec 1997

41. ČSN EN 50625-1 (36 9082)
      kat.č. 96366

Sběr, logistika a požadavky na zpracování OEEZ - Část 1: Obecné požadavky 
na zpracování; Vydání: Prosinec 2014 

42. ČSN ISO/IEC 27035 (36 9799)
      kat.č. 96190

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Řízení incidentů bezpečnosti 
informací; Vydání: Prosinec 2014 

43. ČSN ISO/IEC 24745 (36 9887)
      kat.č. 96251

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Ochrana biometrických 
informací; Vydání: Prosinec 2014 

44. ČSN EN 1127-2 (38 9622)
      kat.č. 96382

Výbušná prostředí - Prevence a ochrana proti výbuchu - Část 2: Základní 
koncepce a metodika pro doly; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1127-2+A1 (38 9622) Výbušná prostředí - Prevence a ochrana proti výbuchu - Část 2: Základní koncepce 
a metodika pro doly; Vydání: Říjen 2008

45. ČSN ISO 8769 (40 4412)
      kat.č. 96511

Referenční zdroje - Kalibrace monitorů povrchové kontaminace - Alfa-,  
beta- a fotonové zářiče*); Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 8769 (40 4412) Referenční zářiče pro kalibraci monitorů povrchové kontaminace. Zářiče beta 
(maximální energie částic větší než 0,15 MeV) a zářiče alfa; Vydání: Červen 1994

46. ČSN ISO 19819 (42 0353)
      kat.č. 96457

Kovové materiály - Zkoušení tahem v kapalném héliu; Vydání: Prosinec 2014 

47. ČSN ISO 17340 (42 0402)
      kat.č. 96383

Kovové materiály - Zkoušení tvářitelnosti - Zkouška porézních a pěnových kovů 
tlakem za vysoké rychlosti; Vydání: Prosinec 2014 

48. ČSN EN 12823-1 (56 0048)
      kat.č. 96429

Potraviny - Stanovení vitaminu A metodou vysokoúčinné kapalinové 
chromatografie - Část 1: Stanovení all-E-retinolu a 13-Z-retinolu;  
Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12823-1 (56 0048) Potraviny - Stanovení vitamínu A metodou vysokoúčinné kapalinové chromatografie -  
Část 1: Stanovení all-trans-retinolu a 13-cis-retinolu; Vydání: Říjen 2002

49. ČSN EN ISO 11133 (56 0099)
      kat.č. 96428

Mikrobiologie potravin, krmiv a vody - Příprava, výroba, uchovávání a zkoušení 
výkonnosti kultivačních půd; (idt ISO 11133:2014); Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje



Věstník č. 12/2014

28

      ČSN P CEN ISO/TS 11133-1 
(56 0099)

Mikrobiologie potravin a krmiv - Všeobecné pokyny pro přípravu a výrobu 
kultivačních půd - Část 1: Všeobecné pokyny pro zabezpečování kvality při přípravě 
kultivačních půd v laboratoři; Vydání: Říjen 2009

      ČSN P CEN ISO/TS 11133-2 
(56 0099)

Mikrobiologie potravin a krmiv - Všeobecné pokyny pro přípravu a výrobu 
kultivačních půd - Část 2: Pokyny pro zkoušení výkonnosti kultivačních půd v praxi; 
Vydání: Červenec 2005

50. ČSN EN ISO 20753 (64 0226)
      kat.č. 96439

Plasty - Zkušební tělesa; (idt ISO 20753:2008); Vydání: Prosinec 2014 

51. ČSN DIN 51900-1 (65 6169)
      kat.č. 96355

Zkoušení tuhých a kapalných paliv - Stanovení spalného tepla v tlakové nádobě 
kalorimetru a výpočet výhřevnosti - Část 1: Obecné informace, základní 
vybavení a metoda; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje
část ČSN 65 6169; z 1986-04-29

52. ČSN DIN 51900-2 (65 6169)
      kat.č. 96353

Zkoušení tuhých a kapalných paliv - Stanovení spalného tepla v tlakové 
nádobě kalorimetru a výpočet výhřevnosti - Část 2: Metoda s isoperibolickým 
kalorimetrem nebo kalorimetrem se statickým pláštěm; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje
část ČSN 65 6169; z 1986-04-29

53. ČSN DIN 51900-3 (65 6169)
      kat.č. 96354

Zkoušení tuhých a kapalných paliv - Stanovení spalného tepla v tlakové 
nádobě kalorimetru a výpočet výhřevnosti - Část 3: Metoda s kalorimetrem 
s adiabatickým pláštěm; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním spolu s vydáním ČSN DIN 51900-1 a ČSN DIN 51900-2 se zrušuje

      ČSN 65 6169 Kvapalné palivá. Stanovenie spalného tepla a výhrevnosti; z 1986-04-29

54. ČSN EN 13022-1 (70 1060)
      kat.č. 96443

Sklo ve stavebnictví - Zasklení s konstrukčním tmelem - Část 1: Výrobky ze 
skla pro systémy zasklení s konstrukčním tmelem pro podepřená a nepodepřená 
monolitická a vícenásobná zasklení; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13022-1+A1 (70 1060) Sklo ve stavebnictví - Zasklení s konstrukčním tmelem - Část 1: Výrobky ze skla pro 
systémy zasklení s konstrukčním tmelem pro podepřená a nepodepřená monolitická 
a vícenásobná zasklení; Vydání: Říjen 2010

55. ČSN EN 13022-2 (70 1060)
      kat.č. 96442

Sklo ve stavebnictví - Zasklení s konstrukčním tmelem - Část 2: Pravidla 
montáže; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13022-2+A1 (70 1060) Sklo ve stavebnictví - Zasklení s konstrukčním tmelem - Část 2: Pravidla montáže; 
Vydání: Říjen 2010

56. ČSN EN 12326-1 ed. 2 (72 1891)
      kat.č. 96363

Břidlice a přírodní kámen pro skládanou střešní krytinu a vnější obklady -  
Část 1: Specifikace pro břidlici a karbonátovou břidlici*); Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2016-05-31 se zrušuje

      ČSN EN 12326-1 (72 1891) Výrobky z břidlice a přírodního kamene pro skládanou střešní krytinu a vnější 
obklady - Část 1: Specifikace výrobku; Vydání: Březen 2005

57. ČSN EN 14190 ed. 2 (72 2491)
      kat.č. 96276

Upravené výrobky ze sádrových desek - Definice, požadavky a zkušební metody; 
Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2016-04-30 se zrušuje

      ČSN EN 14190 (72 2491) Upravené výrobky ze sádrokartonových desek - Definice, požadavky a zkušební 
metody; Vydání: Říjen 2005

58. ČSN EN 13963 ed. 2 (72 2495)
      kat.č. 96275

Spárovací materiály pro sádrové desky - Definice, požadavky a zkušební 
metody; Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2016-04-30 se zrušuje



Věstník č. 12/2014

29

      ČSN EN 13963 (72 2495) Spárovací materiály pro sádrokartonové desky - Definice, požadavky a zkušební 
metody; Vydání: Listopad 2005

59. ČSN EN 13950 ed. 2 (72 3609)
      kat.č. 96274

Sádrové tepelně a zvukově izolační kompozitní panely - Definice, požadavky 
a zkušební metody; Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2016-04-30 se zrušuje

      ČSN EN 13950 (72 3609) Sádrokartonové tepelně a zvukově izolační kompozitní panely - Definice, požadavky 
a zkušební metody; Vydání: Květen 2006

60. ČSN 73 0038
      kat.č. 96238

Hodnocení a ověřování existujících konstrukcí - Doplňující ustanovení; 
Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje
část ČSN ISO 13822 (73 0038); Vydání: Srpen 2005

61. ČSN ISO 13822 (73 0038)
      kat.č. 96239

Zásady navrhování konstrukcí - Hodnocení existujících konstrukcí;  
Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním spolu s vydáním ČSN 73 0038 se zrušuje

      ČSN ISO 13822 (73 0038) Zásady navrhování konstrukcí - Hodnocení existujících konstrukcí; Vydání: Srpen 2005

62. ČSN 73 0043
      kat.č. 96241

Doplňující pokyny pro ověřování konstrukcí s ohledem na trvanlivost při 
zatížení prostředím; Vydání: Prosinec 2014 

63. ČSN ISO 13823 (73 0043)
      kat.č. 96240

Obecné zásady navrhování konstrukcí s ohledem na trvanlivost;  
Vydání: Prosinec 2014 

64. ČSN ISO 1920-10 (73 1319)
      kat.č. 96362

Zkoušení betonu - Část 10: Stanovení statického modulu pružnosti v tlaku*); 
Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 6784 (73 1319) Beton - Stanovení statického modulu pružnosti v tlaku; Vydání: Leden 1993

65. ČSN EN 12697-43 (73 6160)
      kat.č. 96438

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 43: 
Odolnost proti působní pohonných hmot; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12697-43 (73 6160) Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 43: Odolnost 
proti působení pohonných hmot; Vydání: Červen 2006

66. ČSN P 74 7250
      kat.č. 96356

Lehké obvodové pláště - Požadavky na zabudování; Vydání: Prosinec 2014 

67. ČSN 75 0176
      kat.č. 96516

Kvalita vod - Názvosloví mikrobiologie vody; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 75 0176-1 Jakost vod - Názvosloví mikrobiologie vody - Část 1: Základní termíny;  
Vydání: Květen 2000

      ČSN 75 0176-2 Jakost vod - Názvosloví mikrobiologie vody - Část 2: Doplňující termíny;  
Vydání: Září 2001

68. ČSN EN 14654-1 (75 6902)
      kat.č. 96431

Řízení a kontrola provozu odvodňovacích a stokových systémů vně budov -  
Část 1: Čištění; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14654-1 (75 6902) Řízení a kontrola postupů čištění ve stokách a kanalizačních přípojkách - Část 1: 
Čištění stok; Vydání: Květen 2006



Věstník č. 12/2014

30

69. ČSN EN 12873-1 (75 7333)
      kat.č. 96430

Vliv materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Vliv migrace - Část 1: 
Zkušební metoda pro průmyslově vyráběné výrobky vyrobené z organických 
nebo sklovitých materiálů nebo tyto materiály obsahujících (s porcelánovou 
nebo smaltovou glazurou); Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12873-1 (75 7333) Vliv materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Vliv migrace - Část 1: Zkušební 
metoda pro průmyslově vyráběné výrobky nekovové a bez obsahu cementu;  
Vydání: Březen 2005

70. ČSN EN 16350 (83 2303)
      kat.č. 96311

Ochranné rukavice - Elektrostatické vlastnosti; Vydání: Prosinec 2014 

71. ČSN EN ISO 20346 (83 2502)
      kat.č. 96502

Osobní ochranné prostředky - Ochranná obuv; (idt ISO 20346:2014);  
Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 20346 (83 2502) Osobní ochranné prostředky - Ochranná obuv; Vydání: Březen 2005

72. ČSN EN 1422 (84 7109)
      kat.č. 96406

Sterilizátory pro zdravotnické účely - Ethylenoxidové sterilizátory - Požadavky 
a zkušební postupy; Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2017-05-30 se zrušuje

      ČSN EN 1422+A1 (84 7109) Sterilizátory pro zdravotnické účely - Ethylenoxidové sterilizátory - Požadavky 
a zkušební postupy; Vydání: Prosinec 2009

73. ČSN EN 14180 (84 7110)
      kat.č. 96408

Sterilizátory pro zdravotnické účely - Sterilizátory s nízkoteplotní směsí páry 
a formaldehydu - Požadavky a zkoušení; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14180+A2 (84 7110) Sterilizátory pro zdravotnické účely - Sterilizátory s nízkoteplotní směsí páry 
a formaldehydu - Požadavky a zkoušení; Vydání: Leden 2010

74. ČSN EN ISO 18082 (85 2121)
      kat.č. 96403

Anestetické a respirační přístroje - Rozměry nezaměnitelných závitových (NIST) 
nízkotlakých konektorů pro medicinální plyny; (idt ISO 18082:2014);  
Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15908 (85 2121) Anestetické a respirační přístroje - Nezaměnitelné závitové (NIST) nízkotlaké 
konektory pro medicinální plyny; Vydání: Duben 2011

75. ČSN EN ISO 10079-2 ed. 2 
(85 2703)

      kat.č. 96396

Zdravotnická odsávací zařízení - Část 2: Odsávací zařízení poháněná manuálně; 
(idt ISO 10079-2:2014); Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2017-05-31 se zrušuje

      ČSN EN ISO 10079-2 (85 2703) Zdravotnická odsávací zařízení - Část 2: Odsávací zařízení poháněná ručně; 
Vydání: Září 2009

76. ČSN EN ISO 10079-3 ed. 2 
(85 2703)

      kat.č. 96394

Zdravotnická odsávací zařízení - Část 3: Odsávací zařízení poháněná 
podtlakovým nebo tlakovým zdrojem; (idt ISO 10079-3:2014); 
Vydání: Prosinec 2014 
S účinností od 2017-05-31 se zrušuje

      ČSN EN ISO 10079-3 (85 2703) Zdravotnická odsávací zařízení - Část 3: Odsávací zařízení poháněná vakuovým nebo 
tlakovým zdrojem; Vydání: Září 2009

77. ČSN ETSI EN 301 598 V1.1.1 
(87 0010)

      kat.č. 96370

Zařízení využívající volná místa mezi TV kanály (WSD) - Bezdrátové přístupové 
systémy pracující v TV vysílacím pásmu 470 MHz až 790 MHz - Harmonizovaná 
EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE*); 
Vydání: Prosinec 2014 



Věstník č. 12/2014

31

78. ČSN EN 1143-2 (91 6011)
      kat.č. 96391

Bezpečnostní úschovné objekty - Požadavky, klasifikace a metody zkoušení 
odolnosti proti vloupání - Část 2: Depozitní systémy; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1143-2 (91 6011) Bezpečnostní úschovné objekty - Požadavky, klasifikace a metody zkoušení odolnosti 
proti vloupání - Část 2: Depozitní systémy; Vydání: Leden 2003

79. ČSN EN 1400+A1 (94 3429)
      kat.č. 96372

Výrobky pro péči o dítě - Šidítka pro kojence a malé děti - Bezpečnostní 
požadavky a metody zkoušení; Vydání: Prosinec 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1400 (94 3429) Výrobky pro péči o dítě - Šidítka pro kojence a malé děti - Bezpečnostní požadavky 
a metody zkoušení; Vydání: Listopad 2013

ZMĚNY  ČSN

80. ČSN ISO 8407 (03 8102)
      kat.č. 96168

Koroze kovů a slitin - Odstraňování korozních zplodin ze vzorků podrobených 
korozním zkouškám; Vydání: Květen 2013
Změna Z1; (idt EN ISO 8407:2014); Vydání: Prosinec 2014

81. ČSN IEC 721-2-1 (03 8900)
      kat.č. 96388

Klasifikace podmínek prostředí - Část 2: Podmínky vyskytující se v přírodě - 
Teplota a vlhkost vzduchu; Vydání: Prosinec 1995
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

82. ČSN 33 2130 ed. 2
      kat.č. 95304

Elektrické instalace nízkého napětí - Vnitřní elektrické rozvody; 
Vydání: Září 2009
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

83. ČSN EN 55016-1-2 (33 4210)
      kat.č. 96451

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení a odolnosti -  
Část 1-2: Přístroje pro měření vysokofrekvenčního rušení a odolnosti - Pomocná 
zařízení - Rušení šířené vedením; Vydání: Srpen 2005
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

84. ČSN EN 61850-3 (33 4850)
      kat.č. 96140

Komunikační sítě a systémy v podřízených stanicích - Část 3: Všeobecné 
požadavky; Vydání: Prosinec 2002
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

85. ČSN EN 61970-301 ed. 3 
(33 4910)

      kat.č. 96414

Rozhraní aplikačního programu pro systémy řízení elektrické energie  
(EMS-API) - Část 301: Základ obecného informačního modelu (CIM); 
Vydání: Březen 2014
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

86. ČSN EN 54-3 (34 2710)
      kat.č. 96452

Elektrická požární signalizace - Část 3: Požární poplachová zařízení - Sirény; 
Vydání: Duben 2002
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

87. ČSN EN 60695-10-2 (34 5615)
      kat.č. 96400

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 10-2: Nadměrné teplo - Zkouška kuličkou; 
Vydání: Červenec 2004
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

88. ČSN EN 60034-30 (35 0000)
      kat.č. 96334

Točivé elektrické stroje - Část 30: Třídy účinnosti jednootáčkových trojfázových 
asynchronních motorů nakrátko (IE kód); Vydání: Prosinec 2009
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

89. ČSN CLC/TS 60034-31 
(35 0000)

      kat.č. 96335

Točivé elektrické stroje - Část 31: Výběr energeticky účinných motorů včetně 
aplikací s proměnnými otáčkami - Návod k použití; Vydání: Listopad 2012
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014



Věstník č. 12/2014

32

90. ČSN EN 62271-201 (35 7180)
      kat.č. 96377

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 201: Izolačně kryté rozváděče na 
střídavý proud pro jmenovitá napětí nad 1 kV do 52 kV včetně;  
Vydání: Červenec 2007
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

91. ČSN EN 60745-2-3 ed. 2 
(36 1551)

      kat.č. 96360

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-3: Zvláštní požadavky na 
brusky, leštičky a talířové rovinné brusky; Vydání: Leden 2012
Změna A11; Vydání: Prosinec 2014

92. ČSN EN 62116 (36 4625)
      kat.č. 96258

Postup zkoušky opatření zabraňujících ostrovnímu provozu fotovoltaických 
střídačů připojených do elektrizační soustavy; Vydání: Prosinec 2011
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

93. ČSN EN 50083-10 (36 7211)
      kat.č. 96304

Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby - Část 10: 
Vlastnosti systému pro zpětnou cestu; Vydání: Prosinec 2002
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

94. ČSN EN 60958-1 ed. 3 (36 8308)
      kat.č. 96402

Digitální zvukové rozhraní - Část 1: Všeobecně; Vydání: Červen 2009
Změna A1*); (idt IEC 60958-1:2008/A1:2014); Vydání: Prosinec 2014

95. ČSN EN 61260 (36 8852)
      kat.č. 96420

Elektroakustika - Oktávové a zlomkooktávové filtry; Vydání: Červenec 1997
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

96. ČSN EN 12326-1 (72 1891)
      kat.č. 96364

Výrobky z břidlice a přírodního kamene pro skládanou střešní krytinu a vnější 
obklady - Část 1: Specifikace výrobku; Vydání: Březen 2005
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

97. ČSN EN 14190 (72 2491)
      kat.č. 96327

Upravené výrobky ze sádrokartonových desek - Definice, požadavky a zkušební 
metody; Vydání: Říjen 2005
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

98. ČSN EN 13963 (72 2495)
      kat.č. 96326

Spárovací materiály pro sádrokartonové desky - Definice, požadavky a zkušební 
metody; Vydání: Listopad 2005
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

99. ČSN EN 13950 (72 3609)
      kat.č. 96328

Sádrokartonové tepelně a zvukově izolační kompozitní panely - Definice, 
požadavky a zkušební metody; Vydání: Květen 2006
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

100. ČSN EN 1422+A1 (84 7109)
      kat.č. 96407

Sterilizátory pro zdravotnické účely - Ethylenoxidové sterilizátory - Požadavky 
a zkušební postupy; Vydání: Prosinec 2009
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

101. ČSN EN ISO 10079-2 (85 2703)
      kat.č. 96397

Zdravotnická odsávací zařízení - Část 2: Odsávací zařízení poháněná ručně; 
Vydání: Září 2009
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

102. ČSN EN ISO 10079-3 (85 2703)
      kat.č. 96395

Zdravotnická odsávací zařízení - Část 3: Odsávací zařízení poháněná vakuovým 
nebo tlakovým zdrojem; Vydání: Září 2009
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2014

OPRAVY  ČSN

103. ČSN EN 15877-1 (28 0083)
      kat.č. 96433

Železniční aplikace - Označení železničních vozidel - Část 1: Nákladní vozy; 
Vydání: Leden 2013
Oprava 1; Vydání: Prosinec 2014 (Oprava je vydána tiskem)



Věstník č. 12/2014

33

104. ČSN EN 15877-2 (28 0083)
      kat.č. 96434

Železniční aplikace - Označení železničních vozidel - Část 2: Vnější označení 
osobních vozů, hnacích jednotek, lokomotiv a speciálních vozidel;  
Vydání: Červen 2014
Oprava 1; Vydání: Prosinec 2014 (Oprava je vydána tiskem)

105. ČSN EN 16116-1 (28 0327)
      kat.č. 96019

Železniční aplikace - Konstrukční požadavky na stupačky, madla a přístup 
posádky - Část 1: Vozidla osobní dopravy, zavazadlové vozy a lokomotivy; 
Vydání: Duben 2014
Oprava 1; Vydání: Prosinec 2014 (Oprava je vydána tiskem)

106. ČSN EN 13261+A1 (28 0522)
      kat.č. 96453

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Nápravy - Požadavky na výrobek; 
Vydání: Květen 2011
Oprava 1; Vydání: Prosinec 2014 (Oprava je vydána tiskem)

107. ČSN EN 10107 (42 0231)
      kat.č. 96435

Pásy a plechy pro elektrotechniku anizotropní dodávané v tepelně zpracovaném 
stavu; Vydání: Srpen 2014
Oprava 1; Vydání: Prosinec 2014 (Oprava je vydána tiskem)

108. ČSN EN 10216-1 (42 0261)
      kat.č. 96436

Bezešvé ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky - 
Část 1: Trubky z nelegovaných ocelí se stanovenými vlastnostmi při okolní 
teplotě; Vydání: Červenec 2014
Oprava 1; Vydání: Prosinec 2014 (Oprava je vydána tiskem)

109. ČSN EN 10216-2 (42 0261)
      kat.č. 96454

Bezešvé ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky - 
Část 2: Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se stanovenými vlastnostmi 
při zvýšených teplotách; Vydání: Červenec 2014
Oprava 1; Vydání: Prosinec 2014 (Oprava je vydána tiskem)

110. ČSN ISO 10113 (42 0435)
      kat.č. 96318

Kovové materiály - Plechy a pásy - Stanovení součinitele plastické anizotropie; 
Vydání: Březen 2009
Oprava 1; Vydání: Prosinec 2014 (Oprava je vydána tiskem)

111. ČSN EN 14214+A1 (65 6507)
      kat.č. 96361

Kapalné ropné výrobky - Methylestery mastných kyselin (FAME) pro vznětové 
motory a topné oleje - Technické požadavky a metody zkoušení;  
Vydání: Červenec 2014
Oprava 1; (idt EN 14214:2012+A1:2014/AC:2014); Vydání: Prosinec 2014 
(Oprava je vydána tiskem)

ZRUŠENÉ  ČSN

112. ČSN EN 225 (07 5856) Rozprašovací hořáky na topné oleje. Rotační čerpadla s vnějším pohonem. Rozměry; 
Vydání: Leden 1993; Zrušena k 2015-01-01

113. ČSN EN ISO 12864 (19 5212) Oční optika - Kontaktní čočky - Stanovení rozptylu světla; Vydání: Listopad 1998; 
Zrušena k 2015-01-01

114. ČSN EN ISO 11985 (19 5214) Oční optika - Kontaktní čočky - Stárnutí působením UV a viditelného záření  
(metoda in vitro); Vydání: Listopad 1998; Zrušena k 2015-01-01

115. ČSN EN 100012 (34 1770) Základní specifikace - Rentgenologická kontrola elektronických součástek; 
Vydání: Srpen 1996; Zrušena k 2015-01-01

116. ČSN EN 129000+A1 (34 5860) Neproměnné vinuté vysokofrekvenční induktory - Kmenová specifikace;  
Vydání: Únor 1997; Zrušena k 2015-01-01

117. ČSN EN 129100+A1 (34 5861) Dílčí specifikace: Vinuté induktory pro povrchovou montáž; Vydání: Leden 1998; 
Zrušena k 2015-01-01



Věstník č. 12/2014

34

118. ČSN EN 129101+A1+A2 
(34 5861)

Vzorová předmětová specifikace: Vinuté induktory hodnocené jakosti pro povrchovou 
montáž - Úroveň hodnocení E; Vydání: Leden 1998; Zrušena k 2015-01-01

119. ČSN EN 129102+A1 (34 5861) Vzorová předmětová specifikace: Vinuté induktory hodnocené jakosti pro povrchovou 
montáž - Úroveň hodnocení P; Vydání: Leden 1998; Zrušena k 2015-01-01

120. ČSN EN 129200+A1 (34 5862) Dílčí specifikace: Neproměnné vinuté induktory s keramickým nebo feritovým 
jádrem pro vf obvody; Vydání: Leden 1998; Zrušena k 2015-01-01

121. ČSN EN 129201+A1 (34 5862) Vzorová předmětová specifikace: Vinuté induktory s keramickým nebo feritovým 
jádrem - Úroveň hodnocení E; Vydání: Leden 1998; Zrušena k 2015-01-01

122. ČSN EN 129202+A1 (34 5862) Vzorová předmětová specifikace: Vinuté induktory s keramickým nebo feritovým 
jádrem - Úroveň hodnocení P; Vydání: Leden 1998; Zrušena k 2015-01-01

123. ČSN EN 100014 (35 4001) Základní specifikace: Postup při posuzování průměru procesu v rámci pravidel CECC 
(60% konfidenční mez); Vydání: Květen 1997; Zrušena k 2015-01-01

124. ČSN 56 0100 Mikrobiologické zkoušení poživatin, předmětů běžného užívání a prostředí 
potravinářských provozoven; z 1968-05-22; Zrušena k 2015-01-01

125. ČSN P CEN ISO/TS 10272-3 
(56 0126)

Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda průkazu a stanovení počtu 
Campylobacter spp. - Část 3: Semikvantitativní metoda; Vydání: Srpen 2010;  
Zrušena k 2015-01-01

126. ČSN 57 0101 Mikrobiologické zkoušení mléka a mléčných výrobků; z 1963-07-17;  
Zrušena k 2015-01-01

127. ČSN 57 0155 Mikrobiologické zkoušení masa, masných výrobků a masových konzerv; z 1964-06-17;  
Zrušena k 2015-01-01

128. ČSN 57 0160 Konzervy. Příprava roztoků, barviv, indikátorů a živných půd pro mikrobiologické 
zkoušení; z 1984-05-21; Zrušena k 2015-01-01

129. ČSN 57 0161 Konzervy. Metoda stanovení mezofilních aerobních a fakultativně anaerobních 
mikroorganismů; z 1984-05-21; Zrušena k 2015-01-01

130. ČSN 57 0162 Konzervy. Stanovení mezofilních anaerobních mikroorganismů; z 1984-05-21; 
Zrušena k 2015-01-01

131. ČSN 57 0163 Konzervy. Metoda stanovení termofilních aerobních a fakultativně anaerobních 
mikroorganismů; z 1984-05-21; Zrušena k 2015-01-01

132. ČSN 57 0164 Konzervy. Metoda stanovení termofilních anaerobních mikroorganismů; z 1984-05-21;  
Zrušena k 2015-01-01

133. ČSN 57 0165 Konzervy. Příprava vzorků k mikrobiologickému zkoušení; z 1984-05-21; 
Zrušena k 2015-01-01

134. ČSN EN ISO 11969 (75 7403) Jakost vod - Stanovení arsenu - Metoda atomové absorpční spektrometrie  
(technika hydridů); Vydání: Prosinec 1997; Zrušena k 2015-01-01

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 12/2014

35

OZNÁMENÍ č. 142/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze 
dále uvedených evropských a mezinárodních norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto normy se přejímají 
pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem).

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 
Informační centrum, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

Poznámka:

Pokud v názvu ČSN je uveden termín „harmonizovaná norma“, jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného v názvu 
přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona 
č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., 
na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství.

Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro technickou 
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke kterému se tato norma vztahuje.

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

EVROPSKÉ  A  MEZINÁRODNÍ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN

1. ČSN EN 16436-1 (06 1840)
      kat.č. 96069

Pryžové a plastové hadice a trubkové přívody pro použití s propanem, butanem 
a jejich směsmi v plynné fázi - Část 1: Hadice a trubkové přívody; 
EN 16436-1:2014; Platí od 2015-01-01

2. ČSN EN ISO 10343 (19 5020)
      kat.č. 96068

Oftalmologické přístroje - Oftalmometry; EN ISO 10343:2014; ISO 10343:2014; 
Platí od 2015-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 10343 (19 5020) Oftalmologické přístroje - Oftalmometry; Vyhlášena: Listopad 2009

3. ČSN EN 16191 (27 7992)
      kat.č. 95974

Stroje pro stavbu tunelů - Bezpečnostní požadavky; EN 16191:2014;  
Platí od 2015-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 12336+A1 (27 7992) Stroje pro stavbu tunelů - Štítové stroje, razicí vrtací stroje, šnekové razicí stroje, 
montážní zařízení pro vyztužování - Bezpečnostní požadavky;  
Vydání: Červenec 2009

      ČSN EN 815+A2 (27 7993) Bezpečnost vrtacích strojů tunelových neštítových a šachtových beztyčových pro 
vrtání v horninách - Bezpečnostní požadavky; Vydání: Březen 2009

4. ČSN EN 12110 (27 7994)
      kat.č. 96378

Stroje pro stavbu tunelů - Tlakové vzduchové komory - Bezpečnostní 
požadavky; EN 12110:2014; Platí od 2015-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 12110+A1 (27 7994) Stroje pro stavbu tunelů - Tlakové vzduchové komory - Bezpečnostní požadavky; 
Vydání: Březen 2009

5. ČSN EN 12111 (27 7995)
      kat.č. 96379

Stroje pro stavbu tunelů - Razicí stroje a kontinuální důlní dobývací stroje - 
Bezpečnostní požadavky; EN 12111:2014; Platí od 2015-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 12111+A1 (27 7995) Stroje pro stavbu tunelů - Razicí stroje, kontinuální důlní dobývací stroje a rázová 
rozvolňovací kladiva - Bezpečnostní požadavky; Vydání: Duben 2010



Věstník č. 12/2014

36

6. ČSN EN ISO 18542-2 (30 4445)
      kat.č. 95730

Silniční vozidla - Normalizovaná terminologie informací o opravě a údržbě 
(RMI) - Část 2: Normalizovaný postup implementace požadavků, Registrační 
orgán; EN ISO 18542-2:2014; ISO 18542-2:2014; Platí od 2015-01-01

7. ČSN EN 61400-23 (33 3160)
      kat.č. 96314

Větrné elektrárny - Část 23: Pevnostní zkoušky rotorových listů;  
EN 61400-23:2014; IEC 61400-23:2014; Platí od 2015-01-01

8. ČSN EN 50585 (36 7230)
      kat.č. 96392

Komunikační protokol k přenosu dodávaných satelitních signálů přes IP sítě; 
EN 50585:2014; Platí od 2015-01-01

9. ČSN EN 16425 (36 9080)
      kat.č. 96071

Jednoduché otevřené rozhraní; EN 16425:2014; Platí od 2015-01-01

10. ČSN EN ISO 6974-5 (38 5506)
      kat.č. 96091

Zemní plyn - Stanovení složení a přidružené nejistoty pomocí plynové 
chromatografie - Část 5: Izotermická metoda pro dusík, oxid uhličitý, 
uhlovodíky C1 až C5 a uhlovodíky C6+; EN ISO 6974-5:2014; ISO 6974-5:2014; 
Platí od 2015-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 6974-5 (38 5506) Zemní plyn - Stanovení složení s definovanou nejistotou pomocí plynové 
chromatografie - Část 5: Stanovení dusíku, oxidu uhličitého a uhlovodíků C1 až C5 
a C6+ pro laboratoře a on-line provozní aplikace za použití tří kolon;  
Vyhlášena: Duben 2002

11. ČSN EN ISO 6808 (63 5408)
      kat.č. 96095

Plastové hadice a hadice s koncovkami pro sání a nízkotlaké vytékání 
kapalných uhlovodíků - Specifikace; EN ISO 6808:2014; ISO 6808:2014;  
Platí od 2015-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 6808 (63 5408) Plastové hadice a hadice s koncovkami pro sání a vytékání uhlovodíkových kapalin; 
Vyhlášena: Prosinec 2000

12. ČSN EN ISO 11358-1 (64 0740)
      kat.č. 96096

Plasty - Termogravimetrie (TG) polymerů - Část 1: Obecné principy; 
EN ISO 11358-1:2014; ISO 11358-1:2014; Platí od 2015-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 11358 (64 0740) Plasty - Termogravimetrie (TG) polymerů - Základní principy; Vydání: Červenec 1998

13. ČSN EN ISO 11357-4 (64 0748)
      kat.č. 96098

Plasty - Diferenciální snímací kalorimetrie (DSC) - Část 4: Stanovení měrné 
tepelné kapacity; EN ISO 11357-4:2014; ISO 11357-4:2014; Platí od 2015-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 11357-4 (64 0748) Plasty - Diferenciální snímací kalorimetrie (DSC) - Část 4: Stanovení měrné tepelné 
kapacity; Vyhlášena: Červen 2013

14. ČSN EN ISO 4895 (64 1313)
      kat.č. 96097

Plasty - Kapalné epoxidové pryskyřice - Stanovení sklonu ke krystalizaci; 
EN ISO 4895:2014; ISO 4895:2014; Platí od 2015-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 4895 (64 1313) Plasty - Kapalné epoxidové pryskyřice - Stanovení tendence ke krystalizaci;  
Vydání: Červen 2000

15. ČSN EN 1366-12 (73 0857)
      kat.č. 96345

Zkoušení požární odolnosti provozních instalací - Část 12: Nemechanické 
požární uzávěry pro vzduchotechnická potrubí+); EN 1366-12:2014; 
Platí od 2015-01-01

16. ČSN EN 16272-3-2 (73 6342)
      kat.č. 96093

Železniční aplikace - Kolej - Protihlukové zábrany a souvisící zařízení proti 
šíření zvuku vzduchem - Zkušební metoda pro zjištění akustického výkonu - 
Část 3-2: Normalizované železniční zvukové spektrum a jednoduché numerické 
hodnocení pro aplikace přímého zvukového pole; EN 16272-3-2:2014;  
Platí od 2015-01-01



Věstník č. 12/2014

37

17. ČSN EN 16479 (75 7340)
      kat.č. 96067

Kvalita vod - Požadavky na výkonnost a postupy ověřování způsobilosti 
zařízení na monitorování vody - Automatická vzorkovací zařízení (vzorkovače) 
pro vody a odpadní vody; EN 16479:2014; Platí od 2015-01-01

18. ČSN EN 14184 (75 7721)
      kat.č. 96089

Kvalita vod - Návod pro sledování vodních makrofyt v tekoucích vodách; 
EN 14184:2014; Platí od 2015-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14184 (75 7721) Jakost vod - Návod pro sledování vodních makrofyt v tekoucích vodách;  
Vydání: Červen 2004

19. ČSN EN 14407 (75 7722)
      kat.č. 96084

Kvalita vod - Návod pro identifikaci a kvalifikaci bentických rozsivek z vodních 
toků a jezer; EN 14407:2014; Platí od 2015-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14407 (75 7722) Jakost vod - Návod pro identifikaci a kvantifikaci bentických rozsivek z vodních 
toků a pro interpretaci dat; Vydání: Březen 2005

20. ČSN EN ISO 16000-32 (83 5801)
      kat.č. 96100

Vnitřní ovzduší - Část 32: Zjišťování výskytu znečišťujících látek v budovách; 
EN ISO 16000-32:2014; ISO 16000-32:2014; Platí od 2015-01-01

21. ČSN ETSI EN 301 908-18 V7.1.2 
(87 5111)

      kat.č. 96389

Buňkové sítě IMT - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE - Část 18: Základnové stanice (BS) rádiových 
zařízení s více standardy (MSR) E-UTRA, UTRA a GSM/EDGE; 
ETSI EN 301 908-18 V7.1.2:2014; Platí od 2015-01-01

22. ČSN EN 1809 (94 0912)
      kat.č. 96066

Potápěčská výzbroj - Kompenzátor vztlaku - Funkční a bezpečnostní 
požadavky, zkušební metody; EN 1809:2014; Platí od 2015-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1809 (94 0912) Potápěčská výzbroj - Kompenzátor vztlaku - Funkční a bezpečnostní požadavky, 
zkušební metody; Vydání: Prosinec 1998

23. ČSN EN 16570 (97 7129)
      kat.č. 96083

Informační technologie - Potvrzení RFID - Informační značka a dodatečné 
informace poskytované provozovatelem systému RFID; EN 16570:2014;  
Platí od 2015-01-01

ZMĚNY  ČSN

24. ČSN EN ISO 5555 (58 8752)
      kat.č. 96106

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Odběr vzorků; Vyhlášena: Červenec 2002
Změna A1; (idt EN ISO 5555:2001/A1:2014); (idt ISO 5555:2001/Amd.1:2014); 
Platí od 2015-01-01

OPRAVY  ČSN

25. ČSN EN 15981 (36 9076)
      kat.č. 96070

Mobilita evropských studentů - Informace o dosažených výsledcích 
(EuroLMAI); Vyhlášena: Říjen 2011
Oprava 1; (idt EN 15981:2011/AC:2013); Platí od 2015-01-01

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 12/2014

38

OZNÁMENÍ č. 143/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví seznam úkolů 
tvorby českých technických norem, nově zařazených do plánu.

Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu, případně prostřednictvím 
e-mailu na adrese normalizace@unmz.cz

Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních úřadů 
a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné).

Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací 
s uvedením zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny.

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy převzetím originálu podle 7.3.2 MPN 1:2011.

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy schválením k přímému používání jako ČSN 
podle 7.3.3 MPN 1:2011.

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4
01/0001/15 

 
 

TNK: 136

Inteligentní dopravní systémy - Architektura systémů, taxonomie 
a terminologie - Využití XML v normách ITS, datových registrech 
a datových slovnících 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 24531:2013 *)

15-02 
15-04

SILMOS,  s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00

01/0002/15 
 
 

TNK: 136

Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Kooperativní systémy - Popis 
rolí a odpovědností v kontextu kooperativních systémů založený na 
architektuře pro kooperativní systémy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CEN ISO/TS 17427:2014 +  
ISO/TS 17427:2014 *)

15-03 
15-05

SILMOS,  s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00

01/0003/15 
 
 

TNK: 1

Grafické značky - Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky - 
Registrované bezpečnostní značky  
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7010/A4:2014 +  
ISO 7010/Amd.4:2013

15-01 
15-02

Josef Rýmus 
Brojova 1906/7 
Plzeň 2 – Východní 
předměstí 
326 00

01/0004/15 
 
 

TNK: 5

Management spolehlivosti - Část 1: Směrnice pro management a použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60300-1:2014 +  
IEC 60300-1:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

01/0006/15 
 
 

TNK: 136

Inteligentní dopravní systémy - Komunikační infrastruktura pro 
pozemní mobilní zařízení (CALM) - Připojení CALM k síti non-IP - 
Část 2: Podpora stávajících používaných komunikačních rozhraní 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 29281-2/Amd.1:2014 *)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

01/0010/15 
 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Klíny - Část 2: Kótování 
a tolerování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 2538-2:2014 +  
ISO 2538-2:2014

15-01 
15-03

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07



Věstník č. 12/2014

39

01/0011/15 
 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Filtrace - Část 71: Silné 
plošné filtry: Gaussovy regresní filtry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16610-71:2014 +  
ISO 16610-71:2014

15-01 
15-03

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

01/0012/15 
 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Klíny - Část 1: Řady úhlů 
a sklonů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 2538-1:2014 +  
ISO 2538-1:2014

15-01 
15-03

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

01/0013/15 
 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Obecné pojmy - Část 2: 
Základní zásady, specifikace, operátory a nejistoty 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17450-2:2012 +  
ISO 17450-2:2012

15-01 
15-03

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

02/0001/15 
 
 

TNK: 9

Vnitřní hexalobulár pro šrouby 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10664:2014 +  
ISO 10664:2014

15-01 
15-03

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

02/0002/15 
 
 

TNK: 9

Spojovací součásti - Terminologie - Část 2: Slovník a definice pro 
povlakování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1891-2:2014 +  
ISO 1891-2:2014

15-01 
15-03

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

02/0003/15 
 
 

TNK: 9

Spojovací součásti - Šestihranné matice s přírubou pro přivařování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21670:2014 +  
ISO 21670:2014

15-01 
15-03

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

02/0004/15 
 
 

TNK: 9

Šrouby se šestihrannou hlavou se závitem k hlavě - Výrobní třídy A a B 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4017:2014 +  
ISO 4017:2014

15-01 
15-03

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

02/0005/15 
 
 

TNK: 9

Spojovací součásti - Neelektrolyticky nanášené povlaky ze zinkových 
mikrolamel 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10683:2014 +  
ISO 10683:2014

15-01 
15-03

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

03/0001/15 
 
 

TNK: 32

Koroze kovů a slitin - Korozní zkoušky v umělých atmosférách - 
Urychlená zkouška ve vnějším (atmosférickém) prostředí s občasným 
postřikem solným roztokem (Scab zkouška) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11474:2014 + 
ISO 11474:1998 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

05/0023/14 
 
 

TNK: 70

Slitiny pro měkké pájení - Chemické složení a tvary 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9453:2014 +  
ISO 9453:2014

14-11 
15-01

Ing. Zdeněk Láska 
Lidická 333 
Dobříš 
263 01



Věstník č. 12/2014

40

06/0012/14 
 
 

TNK: 26

Bezpečnostní a řídicí přístroje pro hořáky na plynná paliva a spotřebiče 
plynných paliv - Obecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 23550:2011

14-10 
15-02

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

18/0002/15 
 
 

TNK: 56

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-12: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 12 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61158-3-12:2014 +  
IEC 61158-3-12:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

18/0003/15 
 
 

TNK: 56

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-13: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 13 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61158-3-13:2014 +  
IEC 61158-3-13:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

18/0004/15 
 
 

TNK: 56

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-4: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 4 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61158-3-4:2014 +  
IEC 61158-3-4:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

18/0005/15 
 
 

TNK: 56

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-3: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 3 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61158-3-3:2014 +  
IEC 61158-3-3:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

18/0006/15 
 
 

TNK: 56

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-2: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 2 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61158-3-2:2014 + 
IEC 61158-3-2:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

18/0007/15 
 
 

TNK: 56

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-1: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 1 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61158-3-1:2014 + 
IEC 61158-3-1:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

18/0008/15 
 
 

TNK: 56

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 2: 
Specifikace fyzické vrstvy a definice služby 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61158-2:2014 +  
IEC 61158-2:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

18/0019/14 
 
 

TNK: 56

Měřicí převodníky pro řídicí systémy průmyslových procesů - Část 3: 
Metody hodnocení vlastností inteligentních převodníků 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60770-3:2014 + 
IEC 60770-3:2014 *)

14-11 
15-01

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00

21/0001/15 
 
 

TNK: 111

Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů - Hydraulické ohraňovací lisy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12622+A1:2013 (MD2) **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

22/0001/15 
 
 

TNK: 74

Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 3: Tvar B, pouzdra 
s kuličkovou klecí, plochá, typ 1 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9448-3:2013

15-03 
15-05

České vysoké učení 
technické v Praze, Fakulta 
strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07



Věstník č. 12/2014

41

22/0002/15 
 
 

TNK: 74

Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 2: Tvar A, kluzná pouzdra, 
plochá, typ 1 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9448-2:2013

15-03 
15-05

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0003/15 
 
 

TNK: 74

Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 1: Tvary 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9448-1:1991

15-03 
15-05

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0004/15 
 
 

TNK: 74

Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 4: Tvar C, kluzná pouzdra, 
hlavové, typ 1 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9448-4:2013

15-03 
15-05

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0005/15 
 
 

TNK: 74

Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 5: Tvar D, pouzdra 
s kuličkovou klecí, hlavové, typ 1 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9448-5:2013

15-03 
15-05

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0006/15 
 
 

TNK: 74

Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 8: Tvar G, kluzná pouzdra, 
stupňová, typ 1 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9448-8:2013

15-03 
15-05

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0007/15 
 
 

TNK: 74

Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 9: Tvar B, pouzdra 
s kuličkovou klecí, plochá, typ 2 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9448-9:2013

15-03 
15-05

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0008/15 
 
 

TNK: 74

Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 7: Tvar F, pouzdra s kuličkovou 
klecí, přírubová, typ 1 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9448-7:2013

15-03 
15-05

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0009/15 
 
 

TNK: 74

Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 6: Tvar E, kluzná pouzdra, 
přírubová, typ 1 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9448-6:2013

15-03 
15-05

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0010/15 
 
 

TNK: 74

Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 11: Tvar F, pouzdra 
s kuličkovou klecí, přírubová, typ 2 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9448-11:2013

15-03 
15-05

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0011/15 
 
 

TNK: 74

Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 10: Tvar E, kluzná pouzdra, 
přírubová, typ 2 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9448-10:2013

15-03 
15-05

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07



Věstník č. 12/2014

42

22/0012/15 
 
 

TNK: 74

Tvářecí nástroje - Plynové podložky - Část 4: Plynové podložky se 
zvýšenou silou pružiny a stejnou ustavovací výškou 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 11901-4:2014

15-03 
15-05

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0013/15 
 
 

TNK: 74

Tvářecí nástroje - Plynové podložky - Část 3: Plynové podložky se 
zvýšenou silou pružiny a kompaktní ustavovací výškou 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 11901-3:2014

15-03 
15-05

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0014/15 
 
 

TNK: 74

Tvářecí nástroje - Plynové podložky - Část 2: Specifikace příslušenství 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 11901-2:2004

15-03 
15-05

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0015/15 
 
 

TNK: 74

Tvářecí nástroje - Plynové podložky - Část 1: Obecné specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 11901-1:2003

15-03 
15-05

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0016/15 
 
 

TNK: 74

Nástrojové držáky s čtyřhrannou stopkou pro vyměnitelné břitové 
destičky - Část 3: Druh B 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5610-3:2014

15-02 
15-04

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0017/15 
 
 

TNK: 74

Nástrojové držáky s čtyřhrannou stopkou pro vyměnitelné břitové 
destičky - Část 2: Druh A 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5610-2:2014

15-02 
15-04

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0018/15 
 
 

TNK: 74

Nástrojové drážky s čtyřhrannou stopkou pro vyměnitelné břitové 
destičky - Část 1: Všeobecný přehled, souvztažnost a stanovení rozměrů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5610-1:2014

15-02 
15-04

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0019/15 
 
 

TNK: 74

Nástrojové držáky s čtyřhrannou stopkou pro vyměnitelné břitové 
destičky - Část 6: Druh G 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5610-6:2014

15-02 
15-04

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0020/15 
 
 

TNK: 74

Nástrojové držáky s čtyřhrannou stopkou pro vyměnitelné břitové 
destičky - Část 5: Druh F 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5610-5:2014

15-02 
15-04

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0021/15 
 
 

TNK: 74

Nástrojové držáky s čtyřhrannou stopkou pro vyměnitelné břitové 
destičky - Část 10: Druh N 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5610-10:2014

15-02 
15-04

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07



Věstník č. 12/2014

43

22/0022/15 
 
 

TNK: 74

Nástrojové držáky s čtyřhrannou stopkou pro vyměnitelné břitové 
destičky - Část 7: Druh J 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5610-7:2014

15-02 
15-04

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0023/15 
 
 

TNK: 74

Nástrojové držáky s čtyřhrannou stopkou pro vyměnitelné břitové 
destičky - Část 8: Druh K 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5610-8:2014

15-02 
15-04

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0024/15 
 
 

TNK: 74

Nástrojové držáky s čtyřhrannou stopkou pro vyměnitelné břitové 
destičky - Část 4: Druh D 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5610-4:2014

15-02 
15-04

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0025/15 
 
 

TNK: 74

Nástrojové držáky s čtyřhrannou stopkou pro vyměnitelné břitové 
destičky - Část 14: Druh H 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5610-14:2014

15-02 
15-04

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0026/15 
 
 

TNK: 74

Nástrojové držáky s čtyřhrannou stopkou pro vyměnitelné břitové 
destičky - Část 11: Druh R 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5610-11:2014

15-02 
15-04

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0027/15 
 
 

TNK: 74

Nástrojové držáky s čtyřhrannou stopkou pro vyměnitelné břitové 
destičky - Část 12: Druh S 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5610-12:2014

15-02 
15-04

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0028/15 
 
 

TNK: 74

Nástrojové držáky s čtyřhrannou stopkou pro vyměnitelné břitové 
destičky - Část 9: Druh L 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5610-9:2014

15-02 
15-04

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0029/15 
 
 

TNK: 74

Vyměnitelné břitové destičky z kubického nitridu boru, ohnuté nebo 
pevné - Rozměry, typy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 16462:2014

15-04 
15-06

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0030/15 
 
 

TNK: 74

Vyměnitelné břitové destičky z polykrystalického diamantu, ohnuté - 
Rozměry, typy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 16463:2014

15-04 
15-06

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0031/15 
 
 

TNK: 74

Vyměnitelné břitové destičky pro řezné nástroje - Keramické destičky se 
zaoblenými rohy - Část 1: Rozměry destiček bez upevňovací díry 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9361-1:2014

15-04 
15-06

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07



Věstník č. 12/2014

44

22/0032/15 
 
 

TNK: 74

Vyměnitelné břitové destičky pro řezné nástroje - Keramické destičky se 
zaoblenými rohy - Část 2: Rozměry s válcovou upevňovací dírou 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9361-2:2011

15-04 
15-06

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0033/15 
 
 

TNK: 74

Polygonální kuželové rozhraní s kontaktním povrchem příruby - Část 1: 
Rozměry a označení dutin 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 26623-2:2014

15-04 
15-06

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0034/15 
 
 

TNK: 74

Nástrojové držáky s čtyřhrannou stopkou pro vyměnitelné břitové 
destičky - Část 15: Druh V 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5610-15:2014

15-02 
15-04

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0035/15 
 
 

TNK: 74

Nástrojové držáky s čtyřhrannou stopkou pro vyměnitelné břitové 
destičky - Část 13: Druh T 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5610-13:2014

15-02 
15-04

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0036/15 
 
 

TNK: 74

Polygonální kuželové rozhraní s kontaktním povrchem příruby - Část 1: 
Rozměry a označení stopek 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 26623-1:2014

15-04 
15-06

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0037/15 
 
 

TNK: 74

Klasifikace a použití tvrdých řezných materiálů k obrábění kovů 
určeným ostřím - Označování skupin a podskupin použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 513:2012

15-01 
15-03

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0038/15 
 
 

TNK: 74

Pojené brusné produkty - Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 525:2013

15-01 
15-03

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

22/0039/15 
 
 

TNK: 74

Vyměnitelné břitové destičky z tvrdokovu (karbidu) s oblými rohy, bez 
upevňovací díry - Rozměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 883:2013

15-01 
15-03

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

23/0001/15 
 
 

TNK: 74

Karbidové špičky pro pájení soustružnických nástrojů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 242:2014

15-01 
15-03

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

23/0002/15 
 
 

TNK: 74

Soustružnické nástroje s karbidovými špičkami - Vnější nástroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 243:2014

15-01 
15-03

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07



Věstník č. 12/2014

45

23/0003/15 
 
 

TNK: 74

Soustružnické nástroje s karbidovými špičkami - Vnitřní nástroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 514:2014

15-01 
15-03

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

23/0004/15 
 
 

TNK: 74

Montážní nářadí na šrouby a matice - Klíče na šrouby s vnitřním 
šestihranem 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 2936:2014

15-04 
15-06

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

23/0005/15 
 
 

TNK: 74

Montážní nářadí na šrouby a matice - Strojově ovládané šroubovákové 
nástavce - Část 3: Šroubovákové nástavce pro šrouby s vnitřním 
šestihranem 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 2351-3:2014

15-04 
15-06

České vysoké učení 
technické v Praze,  
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

31/0001/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Metoda výpočtu dávek záření a jejich účinků 
a postup konstrukčních tolerancí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-10-12:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0002/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Referenční souřadnicový systém 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-10-09:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0003/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Elektromagnetická kompatibilita 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-20-07:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0004/15 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Nabíjení družice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-20-06:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

33/0090/14 
 
 

TNK: 22

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-753: Zařízení jednoúčelová 
a ve zvláštních objektech - Topné kabely a zabudované topné systémy 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
IEC 60364-7-753:2014 + HD 60364-7-753:2014

14-11 
15-01

Medit Consult s.r.o. 
Dr. Milady Horákové 5/1086 
Olomouc 
772 00

34/0003/15 
 
 

TNK: 126

Nabíjení elektromobilů vodivým propojením - Část 23: Stejnosměrná 
nabíjecí stanice elektromobilů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61851-23:2014 (LVD2) +  
IEC 61851-23:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

34/0004/15 
 
 

TNK: 126

Nabíjení elektromobilů vodivým propojením - Část 24: Digitální 
komunikace mezi stejnosměrnou nabíjecí stanicí elektromobilů 
a elektromobilem pro kontrolu stejnosměrného nabíjení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61851-24:2014 (LVD2) +  
IEC 61851-24:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 12/2014

46

35/0001/15 
 
 

TNK: 130

Elektrická příslušenství - Jističe a podobná zařízení pro domovní použití -  
Jednotky s pomocnými kontakty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 62019/A12:2014 (LVD2)

15-01 
15-02

Jan Horský - Elnormservis 
Brno 
Turistická 128/37 
Brno 21 
621 00

35/0006/15 
 
 

TNK: 130

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 1: Všeobecná ustanovení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60947-1:2007/FprA2:2014 (EMC2, LVD2) + IEC 60947-1/A2:2014

15-01 
15-03

Jan Horský - Elnormservis 
Brno 
Turistická 128/37 
Brno 21 
621 00

35/0100/14 
 
 

TNK: 102

Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky - Část 42: 
Teplota a vlhkost skladování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60749-42:2014 +  
IEC 60749-42:2014 *)

14-11 
15-02

VUT Brno - Fakulta 
elektrotechniky a kom. 
technologií 
Technická 3058/10 
Brno 
616 00

35/0102/14 
 
 

TNK: 126

Terminologie pro napěťové měniče (VSC) pro přenos energie 
stejnosměrným proudem velmi vysokého napětí (HVDC) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62747:2014 + IEC 62747:2014

14-11 
15-01

Jaroslav Šmíd - NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41

35/0106/14 
 
 

TNK: 98

Postupy zkoušek optického vláknového komunikačního subsystému - 
Část 4-2: Instalovaná kabelová trasa - Měření útlumu a útlum odrazu 
jednovidových vláken 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61280-4-2:2014 +  
IEC 61280-4-2:2014 *)

14-11 
15-01

Doc. Ing. Jan Maschke, CSc. 
Zázmolí 17 
Brno 
614 00

35/0108/14 
 
 

TNK: 102

Polovodičové součástky - Mikroelektromechanické součástky - Část 21: 
Metoda zkoušení pro Poissonův poměr tenkovrstvých materiálů MEMS 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62047-21:2014 + 
IEC 62047-21:2014 *)

14-11 
15-01

VUT Brno - Fakulta 
elektrotechniky a kom. 
technologií 
Technická 3058/10 
Brno 
616 00

35/0109/14 
 
 

TNK: 102

Polovodičové součástky - Mikroelektromechanické součástky - Část 22: 
Elektromechanická metoda zkoušky tahem pro vodivé tenké vrstvy na 
pružných substrátech 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62047-22:2014 +  
IEC 62047-22:2014 *)

14-11 
15-01

VUT Brno - Fakulta 
elektrotechniky a kom. 
technologií 
Technická 3058/10 
Brno 
616 00

35/0110/14 
 
 

TNK: 102

Polovodičové součástky - Mikroelektromechanické součástky - Část 20: 
Gyroskopy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62047-20:2014 +  
IEC 62047-20:2014 *)

14-11 
15-01

VUT Brno - Fakulta 
elektrotechniky a kom. 
technologií 
Technická 3058/10 
Brno 
616 00

35/0111/14 
 
 

TNK: 56

Vybavení pro měření elektrické energie (AC) - Zvláštní požadavky -  
Část 24: Statické elektroměry pro jalovou energii na základním 
kmitočtu (třídy 0,5 S, 1 S a 1) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62053-24:2014 (EMC2) + 
IEC 62053-24:2014

14-11 
15-01

ČEPS, a.s. 
Elektrárenská 774/2 
Praha 10 
101 52

35/0112/14 
 
 

TNK: 98

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Norma 
funkčnosti - Část 042-2: Zástrčka pigtailového stylu a zástrčka 
zásuvkového stylu odrazných součástek OTDR pro kategorii C - Řízené 
prostředí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61753-042-2:2014 + 
IEC 61753-042-2:2014 *)

14-11 
15-02

SQS Vláknová optika a.s. 
Komenského 304 
Nová Paka 
509 01

35/0113/14 
 
 

TNK: 98

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Optické 
vláknové prostorové přepínače - Část 1: Kmenová specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60876-1:2014 +  
IEC 60876-1:2014 *)

14-11 
15-02

SQS Vláknová optika a.s. 
Komenského 304 
Nová Paka 
509 01



Věstník č. 12/2014

47

36/0001/15 
 
 

TNK: 67

Objímky pro zářivky a pro startéry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60400/A2:2014 (LVD2) +  
IEC 60400/A2:2014

14-11 
15-02

Josef Rýmus 
Brojova 1906/7 
Plzeň 2 – Východní 
předměstí 
326 00

36/0005/15 
 
 

TNK: 81

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1: Všeobecné požadavky na 
základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 60601-1/A12:2014 (AIMD, MDD)

15-01 
15-01

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

36/0007/15 
 
 

TNK: 42

Profil ochrany pro zařízení vytvářející bezpečný podpis - Část 1: 
Přehled 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 419211-1:2014 **)

15-01 
15-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

36/0008/15 
 
 

TNK: 42

Profil ochrany pro zařízení vytvářející bezpečný podpis - Část 6: 
Rozšíření pro zařízení pro importování klíče a důvěryhodná komunikace 
s aplikací vytvářející podpis 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 419211-6:2014 **)

15-01 
15-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

36/0009/15 
 
 

TNK: 76

Osvětlení pozemních komunikací - Část 1: Výběr tříd osvětlení  
(Oprava ČSN CEN/TR 13201-1:2007)

15-01 
15-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

36/0016/15 
 
 

TNK: 67

Moduly LED pro všeobecné osvětlování - Požadavky na bezpečnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62031:2008/FprA2:2014 (LVD2) + IEC 62031/A2:2014

15-02 
15-05

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00

36/0017/15 
 
 

TNK: 67

Dvoupaticové zářivky - Požadavky na bezpečnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61195:1999/FprA2:2014 (LVD2) + IEC 61195/A2:2014

15-02 
15-05

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00

36/0129/14 
 
 

TNK: 67

Výbojové světelné zdroje (kromě zářivek) - Požadavky na bezpečnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61199:2011/FprA2:2014 (LVD2) + IEC 62035:2014

15-01 
15-06

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00

36/0132/14 
 
 

TNK: 96

Informační technologie - Zařízení a infrastruktury datových center - 
Část 2-3: Úprava okolního prostředí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50600-2-3:2014

15-02 
15-04

Ing. Miroslav Pospíšil 
Pod Mlýnem 390 
Zlín - Příluky 
760 01

38/0001/15 
 
 

TNK: -

Zemní plyn - Stanovení sirných sloučenin - Stanovení celkové síry 
oxidační mikrocoulometrickou metodou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16960:2014 +  
ISO 16960:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

39/0001/15 
 
 

TNK: -

Historické ruční palné zbraně - Repliky a napodobeniny zbraní 
nabíjených ústím - Technické požadavky – Zkoušky 
(Změna Z1 ČSN 39 5009:2014)

14-12 
15-01

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

39/0002/15 
 
 

TNK: -

Historické ruční palné zbraně - Zbraně nabíjené ústím - Technické 
požadavky – Zkoušení 
(Změna Z2 ČSN 39 5008:1995)

14-12 
15-01

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

42/0003/15 
 
 

TNK: -

Slévárenství - Technické dodací podmínky - Část 2: Doplňkové 
požadavky na ocelové odlitky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1559-2:2014

15-01 
15-03

Hutnictví železa, a.s. 
Krátká 39 
Praha 10 Strašnice 
100 00



Věstník č. 12/2014

48

42/0038/14 
 
 

TNK: -

Měď a slitiny mědi - Stanovení hlavních složek a doprovodných prvků 
vlnově disperzní rentgenovou fluorescenční spektrometrií (XRF) - 
Část 1: Návody pro pracovní metodu 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 15063-1

15-01 
15-03

Ing. Miloslav Smetana 
Šumperská 356 
Praha 18 - Letňany 
199 00

42/0039/14 
 
 

TNK: -

Měď a slitiny mědi - Stanovení obsahu manganu - Část 2: Metoda 
plamenové atomové absorpční spektrometrie (FAAS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 15703-2

15-01 
15-03

Ing. Miloslav Smetana 
Šumperská 356 
Praha 18 - Letňany 
199 00

46/0005/14 
 
 

TNK: -

Krmiva - Stanovení lyzinu, methioninu a threoninu v komerčně 
dostupných výrobcích a premixech obsahujících aminokyseliny 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17180:2013 + 
ISO 17180:2013

15-01 
15-03

Kateřina Šléglová 
Oblá 461/83 
Brno, Nový Lískovec 
634 00

49/0020/14 
 
 

TNK: 135

Ochranné prostředky na dřevo - Postup zkoušek pro zjišťování relativní 
účinnosti ochranného prostředku na dřevo použitého pod nátěrem 
a mimo styk se zemí ve volné přírodě - Terénní zkouška:  
Metoda L-spoje 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 330 (CPD)

14-11 
15-02

Ing. Josef Mikšátko - 
UNILIGNUM 
Jažlovická 1319/30 
Praha 4 - Chodov 
149 00

49/0021/14 
 
 

TNK: 135

Ochranné prostředky na dřevo - Stanovení preventivního účinku proti 
dřevokazným houbám basidiomycetes - Aplikace ošetřením povrchu 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 839

14-11 
15-02

Ing. Josef Mikšátko - 
UNILIGNUM 
Jažlovická 1319/30 
Praha 4 - Chodov 
149 00

58/0001/15 
 
 

TNK: -

Stanovení obsahu jednotlivých a celkových sterolů - Metoda plynové 
chromatografie - Část 2: Olivový olej a olej z olivových výlisků 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12228-2:2014 +  
ISO 12228-2:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

58/0013/14 
 
 

TNK: -

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení čísla zmýdelnění 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3657:2013 +  
ISO 3657:2013

15-01 
15-03

Kateřina Šléglová 
Oblá 461/83 
Brno, Nový Lískovec 
634 00

58/0014/14 
 
 

TNK: -

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Enzymatické stanovení celkového 
obsahu sterolů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11702:2009 +  
ISO 11702:2009

15-01 
15-03

Kateřina Šléglová 
Oblá 461/83 
Brno, Nový Lískovec 
634 00

58/0015/14 
 
 

TNK: -

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení čísla kyselosti a kyselosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 660:2009 + ISO 660:2009

15-02 
15-04

Kateřina Šléglová 
Oblá 461/83 
Brno, Nový Lískovec 
634 00

58/0016/14 
 
 

TNK: -

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení peroxidového čísla - 
Potenciometrické stanovení koncového bodu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 27107:2010 +  
ISO 27107:2008 + ISO 27107 Corrected version:2008

15-02 
15-04

Kateřina Šléglová 
Oblá 461/83 
Brno, Nový Lískovec 
634 00

64/0009/15 
 
 

TNK: 52

Plasty - Methylmethakrylát-akrylonitril-butadien-styren (MABS) pro 
tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19066-1:2014 +  
ISO 19066-1:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

64/0010/15 
 
 

TNK: 52

Měkké lehčené materiály - Zkouška urychleným stárnutím 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 2440/A2:2014 +  
ISO 2440/Amd.2:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

65/0001/15 
 
 

TNK: 118

Motorová paliva - Stanovení obsahu manganu a železa v motorové naftě -  
Optická emisní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem (ICP OES) 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 16576 (EFD)

15-01 
15-03

Jarmila Pešáková - ANSEN 
Hostivítova 733 
Kralupy nad Vltavou 
278 01



Věstník č. 12/2014

49

65/0002/15 
 
 

TNK: 118

Motorová paliva - Směsi methylesterů mastných kyselin (FAME) 
s motorovou naftou - Stanovení oxidační stability metodou zrychlené 
oxidace při 120 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 16568

14-12 
15-02

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00

67/0002/15 
 
 

TNK: 32

Nátěrové hmoty - Stanovení snížení odrazu zákalem v nátěrovém filmu 
měřením při 20° 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13803:2014 +  
ISO 13803:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

70/0001/15 
 
 

TNK: 140

Sklo ve stavebnictví - Sklo se samolepící polymerovou fólií - Část 1: 
Definice a požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15755-1:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

70/0002/15 
 
 

TNK: 140

Sklo ve stavebnictví - Samolepící polymerové fólie - Část 1: Definice 
a požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15752-1:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

72/0057/14 
 
 

TNK: -

Stavební výrobky - Posuzování uvolňování nebezpečných látek - Část 1: 
Pokyn pro zkoušky vyluhováním a další zkušební postupy 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 16637-1:2014 (CPD)

15-01 
15-03

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21

72/0059/14 
 
 

TNK: 41

Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin -  
Část 2: Stanovení objemové hmotnosti jemnozrnných zemin 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 17892-2 rev +  
ISO/FDIS 17892-2

15-01 
15-03

ARCADIS CZ a.s. 
Geologická 988/4 
Praha 5 
152 00

72/0060/14 
 
 

TNK: 41

Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin - 
Část 1: Stanovení vlhkosti zemin 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 17892-1 +  
ISO/FDIS 17892-1

15-01 
15-03

ARCADIS CZ a.s. 
Geologická 988/4 
Praha 5 
152 00

73/0002/15 
 
 

TNK: 149

Udržitelnost staveb - Posuzování sociálních vlastností budov - Metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16309+A1:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0014/15 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Kolej - Protihlukové zábrany a souvisící zařízení 
proti šíření zvuku vzduchem - Zkušební metoda pro zjištění akustického 
výkonu - Část 6: Inherentní charakteristiky - Hodnoty vzduchové 
zvukové izolace za podmínek přímého zvukového pole 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16272-6:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

75/0049/14 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Stanovení Escherichia coli a koliformních bakterií - 
Část 1: Metoda membránových filtrů ve vodách s nízkým obsahem 
doprovodné mikroflóry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9308-1:2014 +  
ISO 9308-1:2014

14-12 
15-02

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

77/0007/14 
 
 

TNK: 78

Obaly - Flexibilní tuby - Zkušební metoda k určení orientace pružného 
víčka 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16565:2014

14-11 
15-02

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
Toužimská 588/70 
Praha 9 - Kbely 
197 00

80/0024/14 
 
 

TNK: 31

Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část B01: Stálobarevnost na světle: 
denním 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 105-B01:2014 +  
ISO 105-B01:2014

14-11 
15-02

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41



Věstník č. 12/2014

50

80/0025/14 
 
 

TNK: 31

Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část B02: Stálobarevnost na 
umělém světle: Zkouška s xenonovou výbojkou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 105-B02:2014 +  
ISO 105-B02:2014

14-11 
15-01

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

83/0001/15 
 
 

TNK: 117

Vnitřní ovzduší - Část 19: Strategie odběru vzorků plísní 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16000-19:2014 + 
ISO 16000-19:2012 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

83/0057/14 
 
 

TNK: -

Kvalita půdy - Stanovení obsahu uhličitanů - Odměrná metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10693:2014 +  
ISO 10693:1995

15-01 
15-04

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

83/0058/14 
 
 

TNK: -

Kvalita půdy - Návod pro vyluhování pro následné chemické 
a ekotoxikologické zkoušení půd a půdních materiálů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18772:2014 +  
ISO 18772:2008

15-01 
15-04

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

83/0059/14 
 
 

TNK: -

Kvalita půdy - Stanovení tlaku půdní vody - Tenziometrická metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11276:2014 +  
ISO 11276:1995

15-01 
15-04

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

84/0010/14 
 
 

TNK: -

Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vybavení - Silniční 
ambulance 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1789+A2:2014 (MDD)

14-12 
15-02

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Česká 320/29C 
Kopřivnice 
742 21

87/0001/15 
 
 

TNK: 96

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 12: 
Doplňkové služby - stupeň 3 - Podčást 22: Přidělení čísla dynamické 
skupiny (DGNA) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 392-12-22 V1.3.3 **)

15-01 
15-11

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

91/0001/15 
 
 

TNK: 31

Volně kladené dlaždice - Vícevrstvé polotuhé podlahové dlaždice (MSF) 
s nášlapnou vrstvou odolnou proti opotřebení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16511:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

98/0001/15 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Privilegium vedení a řízení přístupu -  
Část 3: Implementace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 22600-3:2014 +  
ISO 22600-3:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

98/0002/15 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Privilegium vedení a řízení přístupu -  
Část 2: Formální modely 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 22600-2:2014 +  
ISO 22600-2:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

98/0003/15 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Privilegium vedení a řízení přístupu -  
Část 1: Přehled a politika managementu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 22600-1:2014 +  
ISO 22600-1:2014 **)

14-12 
15-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 12/2014

51

OZNÁMENÍ č. 144/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o návrzích na zrušení ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k projednání seznam 
českých technických norem (ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů.

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení u referenta 
normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, a to na adresách

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 111

Označení ČSN
Měsíc a rok vydání
(datum schválení)

Třídící 
znak

Název ČSN
Číslo oddělení

Jméno referenta  
ÚNMZ

ČSN 06 1000
leden 1994

06 1000 Lokální spotřebiče pevných, kapalných a plynných paliv. 
Termíny a definice

2200
Ing. Fuxová

ČSN 06 1314
1983-05-26

06 1314 Odpařovací vařič na líh. Technické požadavky 2200
Ing. Fuxová

ČSN 06 1316
1983-05-26

06 1316 Spádový vařič na líh. Technické požadavky. Zkušební metody 2200
Ing. Fuxová

ČSN 06 1318
1983-05-26

06 1318 Zásobníkový ohřívač vody na topnou naftu. Technické 
požadavky. Zkušební metody

2200
Ing. Fuxová

ČSN 07 5820
1985-02-28

07 5820 Ventily s elektrickým ovládáním pro plynná paliva. Technické 
požadavky. Zkoušení

2200
Ing. Fuxová

ČSN 07 5852
1973-03-28

07 5852 Hořáky na kapalná paliva s poloautomatickým a automatickým 
řízením. Technické předpisy

2200
Ing. Fuxová

ČSN 07 5853
1989-09-01

07 5853 Hořáky na kapalná paliva. Technické požadavky 2200
Ing. Fuxová

ČSN 07 5854
1989-09-13

07 5854 Hořáky na kapalná paliva. Zkoušení 2200
Ing. Fuxová

ČSN 07 6408
1990-02-07

07 6408 Přímé regulátory spalovacího vzduchu. Technické předpisy 2200
Ing. Fuxová

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 12/2014

52

OZNÁMENÍ č. 145/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle zákona č. 22/1997 Sb. předkládá k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy evropských norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za 
návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 2 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adresách

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CEN

v období od 2014-10-01 do 2014-10-31

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.

Označení dokumentu Název v angličtině Původce  Lhůty

prEN 16803-1

Space - Use of GNSS-based positioning for road Intelligent 
Transport Systems (ITS) - Part 1: Definitions and system 
engineering procedures for the establishment and assessment  
of performances CEN/CLC/TC 5 2015-03-30

prEN ISO 14895:2014
Small craft - Liquid-fuelled galley stoves and heating appliances 
(ISO/DIS 14895:2014) CEN/SS T01 2015-03-23

prEN ISO 11591 rev
Small craft - Field of vision from helm position  
(ISO/DIS 11591:2014) CEN/SS T01 2015-03-09

prEN ISO 10087 rev
Small craft - Craft identification - Coding system  
(ISO/DIS 10087:2014) CEN/SS T01 2015-03-16

prEN 934-2 rev

Admixtures for concrete, mortar and grout - Part 2: Concrete 
admixtures - Definitions, requirements, conformity, marking and 
labelling CEN/TC 104 2016-03-09

prEN ISO 17348

Petroleum and natural gas offshore platforms - Guidelines 
for materials selection for high content CO2 environment for 
casings, tubings and downhole equipment  
(ISO/DIS 17348:2014) CEN/TC 12 2015-03-02

prEN ISO 9692-3 rev

Welding and allied processes - Recommendations for joint 
preparation - Part 3: Metal inert gas welding and tungsten inert 
gas welding of aluminium and its alloys (ISO/DIS 9692-3:2014) CEN/TC 121 2016-03-09

prEN 13479
Welding consumables - General product standard for filler 
metals and fluxes for fusion welding of metallic materials CEN/TC 121 2015-04-06

EN 1366-10:2011/prA1
Fire resistance tests for service installations - Part 10: Smoke 
control dampers CEN/TC 127 2015-03-30

prEN 1090-5

Execution of steel structures and aluminium structures - Part 5: 
Technical requirements for thin-gauge, cold-formed aluminium 
elements and structures for roof, ceiling, floor and wall 
applications CEN/TC 135 2016-03-22

prEN 565
Mountaineering equipment - Tape - Safety requirements and test 
methods CEN/TC 136 2015-03-30



Věstník č. 12/2014

53

prEN 16804
Diving equipment - Diving open heel fins - Requirements and 
test methods CEN/TC 136 2015-03-23

prEN 16805
Diving equipment - Diving mask - Requirements and test 
methods CEN/TC 136 2015-03-23

prEN ISO 20567-1 rev
Paints and varnishes - Determination of stone-chip resistance of 
coatings - Part 1: Multi-impact testing (ISO/DIS 20567-1:2014) CEN/TC 139 2015-03-16

prEN ISO 20567-2 rev

Paints and varnishes - Determination of stone-chip resistance of 
coatings - Part 2: Single-impact test with a guided impact body 
(ISO/DIS 20567-2:2014) CEN/TC 139 2015-03-16

prEN ISO 2811-1 rev
Paints and varnishes - Determination of density - Part 1: 
Pycnometer method (ISO/DIS 2811-1:2014) CEN/TC 139 2015-03-16

prEN ISO 19085-1
Woodworking machines - Safety - Part 1: Common 
requirements (ISO/DIS 19085-1:2014) CEN/TC 142 2015-03-02

prEN ISO 19085-2
Woodworking machines - Safety - Part 2: Horizontal beam 
panel circular sawing machines (ISO/DIS 19085-2:2014) CEN/TC 142 2015-03-06

prEN ISO 4254-7:2014

Agricultural machinery - Safety - Part 7: Combine harvesters, 
forage harvesters, cotton harvesters and sugar cane harversters 
(ISO/DIS 4254-7:2014) CEN/TC 144 2015-03-23

prEN 13155 rev Crane - Safety - Non-fixed load lifting attachments CEN/TC 147 2015-03-02

prEN 16796-3
Energy efficiency of Industrial trucks - Test methods - Part 3 : 
Container handling lift trucks CEN/TC 150 2015-03-30

prEN 16796-2

Energy efficiency of Industrial trucks - Test methods - Part 2 : 
Operator controlled self-propelled trucks, towing tractors and 
burden-carrier trucks CEN/TC 150 2015-03-30

prEN 16796-1
Energy efficiency of industrial trucks - Test methods - Part 1 : 
General CEN/TC 150 2015-03-30

prEN ISO 5801 rev
Fans - Performance testing using standardized airways  
(ISO/DIS 5801:2014) CEN/TC 156 2015-03-16

prEN 16282-1

Equipment for commercial kitchens - Components for 
ventilation of commercial kitchens - Part 1: General 
requirements including calculation method CEN/TC 156 2015-03-02

prEN 16282-2

Equipment for commercial kitchens - Components for 
ventilation of commercial kitchens - Part 2: Kitchen ventilation 
hoods; design and safety requirements CEN/TC 156 2015-03-02

prEN 16282-3

Equipment for commercial kitchens - Components for 
ventilation in commercial kitchens - Part 3: Kitchen ventilation 
ceilings; Design and safety requirements CEN/TC 156 2015-03-02

prEN 16282-4

Equipment for commercial kitchens - Components for 
ventilation in commercial kitchens - Part 4: Air inlets and 
outlets; Design and safety requirements CEN/TC 156 2015-03-02

prEN 16282-5

Equipment for commercial kitchens - Components for 
ventilation in commercial kitchens - Part 5: Air duct; Design and 
dimensioning CEN/TC 156 2015-03-02

prEN 16282-6

Equipment for commercial kitchens - Components for 
ventilation of commercial kitchens - Part 6: Aerosol separators; 
Design and safety requirements CEN/TC 156 2015-03-02

prEN 16282-7

Equipment for commercial kitchens - Components for 
ventilation in commercial kitchens - Part 7: Installation and use 
of fixed fire suppression systems CEN/TC 156 2015-03-02

prEN 16282-8

Equipment for commercial kitchens - Components for 
ventilation - Part 8: Installations for treatment of cooking fumes; 
Requirements and testing CEN/TC 156 2015-03-02

prEN 16282-9

Equipment for commercial kitchens - Components for 
ventilation in commercial kitchens - Part 9: Capture and 
containment performance of extraction systems - Test methods CEN/TC 156 2015-03-02



Věstník č. 12/2014

54

prEN ISO 20349-1

Personal protective equipment - Footwear protecting against 
risks in foundries and welding - Part 1: Requirements and test 
methods for protection against risks in foundries  
(ISO/DIS 20349-1:2014) CEN/TC 161 2015-03-02

prEN ISO 20349-2

Personal protective equipment - Footwear protecting against 
risks in foundries and welding - Part 2: Requirements and 
test methods for protection against risks in welding and allied 
processes (ISO/DIS 20349-2:2014) CEN/TC 161 2015-03-02

prEN 16128
Ophthalmic optics - Reference method for the testing of 
spectacle frames and sunglasses for nickel release CEN/TC 170 2015-03-02

prEN 13489 Wood and parquet flooring - Multi-layer parquet elements CEN/TC 175 2015-03-02
prEN 13227 Wood flooring - Solid lamparquet products CEN/TC 175 2015-03-02

prEN 15048-2
Non-preloaded structural bolting assemblies - Part 2: Fitness for 
purpose CEN/TC 185 2015-03-02

prEN 13719
Geosynthetics - Determination of the long term protection 
efficiency of geosynthetics in contact with geosynthetic barriers CEN/TC 189 2015-01-28

prEN 16807
Liquid petroleum products - Bio-lubricants - Criteria and 
requirements of bio-lubricants and bio-based lubricants CEN/TC 19 2015-03-30

prEN ISO 16890-1

Air filters for general ventilation - Part 1: Technical 
specifications, requirements and efficiency classification system 
based upon Particulate Matter (PM) (ISO/DIS 16890-1:2014) CEN/TC 195 2015-03-09

prEN ISO 10993-6
Biological evaluation of medical devices - Part 6: Tests for local 
effects after implantation (ISO/DIS 10993-6:2014) CEN/TC 206 2015-03-16

prEN ISO 389-3 rev

Acoustics - Reference zero for the calibration of audiometric 
equipment - Part 3: Reference equivalent threshold force levels 
for pure tones and bone vibrators (ISO/DIS 389-3:2014) CEN/TC 211 2015-03-16

prEN 14187-3
Cold applied joint sealants - Test methods - Part 3: 
Determination of self-levelling properties CEN/TC 227 2015-03-16

prEN 14187-4

Cold applied joint sealants - Test methods - Part 4: 
Determination of the change in mass and volume after 
immersion in test fuels and liquid chemicals CEN/TC 227 2015-03-16

prEN 14187-6

Cold applied joint sealants - Test method - Part 6: Determination 
of the adhesion/cohesion properties after immersion in test fuels 
and liquid chemicals CEN/TC 227 2015-03-16

prEN 14187-8
Cold applied joint sealants - Test methods - Part 8: 
Determination of the artificial weathering by UV-irradiation CEN/TC 227 2015-03-16

prEN 14187-2
Cold applied joint sealants - Test methods - Part 2: 
Determination of tack free time CEN/TC 227 2015-03-16

prEN 14188-2
Joint fillers and sealants - Part 2: Specifications for cold applied 
sealants CEN/TC 227 2016-03-06

prEN 14187-1
Cold applied joint sealants - Test methods - Part 1: 
Determination of rate of cure CEN/TC 227 2015-03-16

prEN 14187-7
Cold applied joint sealants - Test methods - Part 7: 
Determination of the resistance to flame CEN/TC 227 2015-03-16

prEN 14187-5
Cold applied joint sealants - Test methods - Part 5: 
Determination of the resistance to hydrolysis CEN/TC 227 2015-03-16

prEN 12697-8
Bituminous mixtures - Test methods - Part 8: Determination of 
void characteristics of bituminous specimens CEN/TC 227 2015-03-16

prEN 12697-27 Bituminous mixtures - Test methods - Part 27: Sampling CEN/TC 227 2015-03-16

prEN 12831-1

Heating systems and water based cooling systems in buildings -  
Method for calculation of the design heat load - Part 1: Space 
heating load CEN/TC 228 2015-03-09

prEN 12831-3

Heating systems and water based cooling systems in buildings -  
Method for calculation of the design heat load - Part 3: 
Domestic hot water systems heat load and characterisation of 
needs CEN/TC 228 2015-03-30



Věstník č. 12/2014

55

prEN 15316-4-1

Heating systems and water based cooling systems in buildings -  
Method for calculation of system energy requirements and 
system efficiencies - Part 4-1: Space heating and DHW 
generation systems, combustion systems (boilers, biomass) CEN/TC 228 2015-03-30

prEN 15316-4-4

Heating systems and water based cooling systems in buildings -  
Method for calculation of system energy requirements and 
system efficiencies - Part 4-4: Heat generation systems, 
building-integrated cogeneration systems CEN/TC 228 2015-03-30

prEN 15316-4-5

Heating systems and water based cooling systems in buildings -  
Method for calculation of system energy requirements and 
system efficiencies - Part 4-5: District heating and cooling CEN/TC 228 2015-03-30

prEN 15378-3

Heating systems and water based cooling systems in buildings -  
Heating systems and DHW in buildings - Part 3: Measured 
energy performance CEN/TC 228 2015-03-30

prEN 15316-4-2

Heating systems and water based cooling systems in buildings -  
Method for calculation of system energy requirements and 
system efficiencies - Part 4-2: Space heating generation systems, 
heat pump systems CEN/TC 228 2015-03-30

prEN 15459-1

Heating systems and water based cooling systems in buildings - 
Energy performance of buildings - Part 1: Economic evaluation 
procedure for energy systems in buildings CEN/TC 228 2015-03-30

prEN 15316-1

Heating systems and water based cooling systems in buildings -  
Method for calculation of system energy requirements and 
system efficiencies - Part 1: General and Energy performance 
expression CEN/TC 228 2015-03-30

prEN 15316-2

Heating systems and water based cooling systems in buildings -  
Method for calculation of system energy requirements and 
system efficiencies - Part 2: Space emission systems (heating 
and cooling) CEN/TC 228 2015-03-30

prEN 15316-3

Heating systems and water based cooling systems in buildings -  
Method for calculation of system energy requirements and 
system efficiencies - Part 3: Space distribution systems (DHW, 
heating and cooling) CEN/TC 228 2015-03-30

prEN 15316-4-8

Heating systems and water based cooling systems in buildings -  
Method for calculation of system energy requirements and 
system efficiencies - Part 4-8: Space heating generation systems, 
air heating and overhead radiant heating systems, including 
stoves (local) CEN/TC 228 2015-03-30

prEN 15316-5

Heating systems and water based cooling systems in buildings -  
Method for calculation of system energy requirements and 
system efficiencies - Part 5: Space heating and DHW storage 
systems (not cooling) CEN/TC 228 2015-03-30

prEN 15316-4-3

Heating systems and water based cooling systems in buildings -  
Method for calculation of system energy requirements and 
system efficiencies - Part 4-3: Heat generation systems, thermal 
solar and photovoltaic systems CEN/TC 228 2015-03-30

prEN 15378-1

Heating systems and water based cooling systems in buildings -  
Heating systems and DHW in buildings - Part 1: Inspection of 
boilers, heating systems and DHW CEN/TC 228 2015-03-30

prEN ISO 7027-1
Water quality - Determination of turbidity - Part 1: Quantitative 
methods (ISO/DIS 7027-1:2014) CEN/TC 230 2015-03-09

prEN ISO 18635:2014

Water quality - Determination of short-chain polychlorinated 
alkanes (SCCPs) in sediment and suspended (particulate) matter -  
Method using gas chromatography-mass spectrometry (GC-MS) 
and negative-ion chemical ionization (NCI)  
(ISO/DIS 18635:2014) CEN/TC 230 2015-03-30

prEN 14566
Mechanical fasteners for gypsum board systems - Definitions, 
requirements and test methods CEN/TC 241 2015-03-02



Věstník č. 12/2014

56

prEN ISO 14644-14

Cleanrooms and associated controlled environments - Part 14: 
Assessment of suitability for use of equipment by airborne 
particle concentration (ISO/DIS 14644-14) CEN/TC 243 2015-03-02

prEN ISO 105-G01:2014
Textiles - Tests for colour fastness - Part G01: Colour fastness to 
nitrogen oxides CEN/TC 248  

prEN 16795
Plastics - Method for estimating heat build up of flat surfaces by 
simulated solar radiation CEN/TC 249 2015-02-17

prEN 15220 Railway applications - Brake indicators CEN/TC 256 2015-03-30

EN 16319:2013/prA1

Fertilizers and liming materials - Determination of cadmium, 
chromium, lead and nickel by inductively coupled  
plasma-atomic emission spectrometry (ICP-AES) after aqua 
regia dissolution CEN/TC 260 2015-03-30

prEN 14793
Stationary source emissions - Demonstration of equivalence of 
an alternative method with a reference method CEN/TC 264 2015-03-30

prEN 14789

Stationary source emissions - Determination of volume 
concentration of oxygen - Standard reference method: 
Paramagnetism CEN/TC 264 2015-03-30

prEN 14791
Stationary source emissions - Determination of mass 
concentration of sulphur oxides - Standard reference method CEN/TC 264 2015-03-30

prEN 14792

Stationary source emissions - Determination of mass 
concentration of nitrogen oxides - Standard reference method: 
chemiluminescence CEN/TC 264 2015-03-30

prEN 14790
Stationary source emissions - Determination of the water vapour 
in ducts - Standard reference method CEN/TC 264 2015-03-30

prEN 15058

Stationary source emissions - Determination of the mass 
concentration of carbon monoxide - Standard reference method: 
non-dispersive infrared spectrometry CEN/TC 264 2015-03-30

prEN ISO 18465
Microbiology of the food chain - Quantitative analysis of emetic 
toxin (cereulide) using LC-MS/MS (ISO/DIS 18465:2014) CEN/TC 275 2015-03-09

prEN ISO 11290-1:2014

Microbiology of the food chain - Horizontal method for the 
detection and enumeration of Listeria monocytogenes and other 
Listeria spp. - Part 1: Detection method 
(ISO/DIS 11290-1:2014) CEN/TC 275 2015-03-30

prEN ISO 11290-2:2014

Microbiology of the food chain - Horizontal method for the 
detection and enumeration of Listeria monocytogenes and of 
Listeria spp. - Part 2: Enumeration method 
(ISO/DIS 11290-2:2014) CEN/TC 275 2015-03-30

prEN 16801

Foodstuffs - Determination of elements and their chemical 
species - Determination of methylmercury by isotope dilution 
GC-ICPMS in foodstuffs of marine origin CEN/TC 275 2015-03-09

prEN 16802

Foodstuffs - Determination of elements and their chemical 
species - Determination of inorganic arsenic in foodstuffs of 
marine and plant origin by anion-exchange HPLC-ICP-MS 
following waterbath extraction CEN/TC 275 2015-03-09

prEN 14595 rev
Tanks for transport of dangerous goods - Service equipment for 
tanks - Pressure and vacuum breather device CEN/TC 296 2015-03-02

prEN ISO 16852:2014
Flame arresters - Performance requirements, test methods and 
limits for use (ISO/DIS 16852:2014) CEN/TC 305 2015-03-23

prEN ISO 16634-2

Food products - Determination of the total nitrogen content by 
combustion according to the Dumas principle and calculation 
of the crude protein content - Part 2: Cereals, pulses and milled 
cereal products (ISO/DIS 16634-2:2014) CEN/TC 338 2015-03-02

prEN ISO 15009

Soil quality - Gas chromatographic determination of the content 
of volatile aromatic hydrocarbons, naphthalene and volatile 
halogenated hydrocarbons - Purge-and-trap method with 
thermal desorption (ISO/DIS 15009:2014) CEN/TC 345 2015-03-02

prEN 14716 Stretched ceilings - Requirements and test methods CEN/TC 357 2015-03-16



Věstník č. 12/2014

57

prEN 350

Durability of wood and wood-based products - Testing 
and classification of the resistance to biological agents, the 
permeability to water and the performance of wood and  
wood-based materials CEN/TC 38 2015-03-30

prEN 13639 Determination of total organic carbon in limestone CEN/TC 51 2015-03-30

prEN ISO 14801 rev
Dentistry - Implants - Dynamic fatigue test for endosseous 
dental implants (ISO/DIS 14801:2014) CEN/TC 55 2015-03-09

prEN ISO 3964 rev
Dentistry - Coupling dimensions for handpiece connectors 
(ISO/DIS 3964:2014) CEN/TC 55 2015-03-02

EN ISO 12312-1:2013/prA1
Eye and face protection - Sunglasses and related eyewear - Part 1: 
Sunglasses for general use (ISO 12312-1:2013/DAM 1:2014) CEN/TC 85 2015-03-09

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 12/2014

58

OZNÁMENÍ č. 146/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle zákona č. 22/1997 Sb. předkládá k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy evropských norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy 
se považují současně za návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adresách 

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CENELEC

v období od 2014-10-01 do 2014-10-31              

Označení dokumentu  Název v angličtině                                                   Lhůty  Původce

Sector V: Electronic Engineering 
               
V17  ELECTRONIC MEASURING EQUIPMENT.

prEN 45544-4:2014 Workplace atmospheres - Electrical apparatus 
used for the direct detection and direct 
concentration measurement of toxic gases 
and vapours - Part 4: Guide for selection, 
installation, use and maintenance

2015-03-07 CEN/CLC/JWG CMI

Sector W: Electrical Engineering 
                 
W25  DOMESTIC APPLIANCE PERFORMANCE.

prEN 50193-2-1:2014 Electric instantaneous water heaters -  
Part 2-1: Methods for measuring the 
performance - Multifunctional electric 
instantaneous water heaters

2015-03-20 CLC/TC 59X

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 12/2014

59

OZNÁMENÍ č. 147/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy. 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adresách 
pro písemné sdělení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Gorazdova 24

128 01  Praha 2 
e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

ETSI

v období od 2014-10-01 do 2014-10-31

Vydání: AP 20150127 Lhůta připomínek: 2015-01-27
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 300 392-12-22 V1.3.3  
REN/TETRA-03225 
TCCE 3

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 12: 
Supplementary services stage 3; Sub-part 22: Dynamic Group Number 
Assignment (DGNA)

Vydání: AP 20150213 Lhůta připomínek: 2015-02-13
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 302 307-2 V1.1.1  
DEN/JTC-DVB-341-2 
BROADCAS 

Digital Video Broadcasting (DVB); Second generation framing structure, 
channel coding and modulation systems for Broadcasting, Interactive Services, 
News Gathering and other broadband satellite applications; Part 2: DVB-S2 
Extensions (DVB-S2X)

Vydání: AP 20150219 Lhůta připomínek: 2015-02-19
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 300 119-6 V1.0.0   
DEN/EE-0031 
EE 

Environmental Engineering (EE); European telecommunication standard for 
equipment practice; Part 6: Engineering requirements for harmonized racks and 
cabinets with extended features

ETSI EN 300 119-7 V1.0.0  
DEN/EE-0058 
EE 

Environmental Engineering (EE); European telecommunication standard 
for equipment practice; Part 7: Engineering requirements for Subracks in 
harmonized racks and cabinets with extended features

ETSI EN 303 131 V1.1.0   
DEN/ERM-TG28-499 
ERM TG28

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short 
Range Devices; Wireless alarms with low duty cycle; Harmonized EN covering 
the essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 12/2014

60

Oddíl 4. Autorizace

OZNÁMENÍ č. 148/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 8 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 7/2014 ze dne 3. července 2014 udělil autorizaci žadateli Vojenský technický ústav, s.p., Mladoboleslavská 944, 197 06   
Praha 9 - Kbely, IČ 24272523 - autorizované osobě AO 266 - k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle  
§ 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 266/2009 Sb., o technických požadavcích na námořní zařízení, ve znění nařízení vlády 
č. 113/2010 Sb., nařízení vlády č. 228/2011 Sb. a nařízení vlády č. 335/2012 Sb. (dále NV 266).
Rozsah pověření se vymezuje pro následující výrobky z § 1 odst. 1 NV 266, specifikované v příloze A.1 směrnice Rady 96/98/ES, 
o námořním zařízení, ve znění pozdějších předpisů Evropské unie:
A.1/1.4 - záchranné vesty (kromě vest pro děti),
A.1/1.5 -  záchranné potápěčské obleky a obleky chránící před povětrnostními vlivy – nezařazené jako záchranné vesty, izolované 

nebo neizolované,
A.1/1.6 -  záchranné potápěčské obleky a obleky chránící před povětrnostními vlivy – zařazené jako záchranné vesty, izolované 

nebo neizolované.
Rozsah rozhodnutí se dále vymezuje pro následující postupy posuzování shody:
- ES přezkoušení typu - postup B,
- zabezpečování jakosti výroby - postup D,
- zabezpečování jakosti výrobku - postup E,
- ověřování výrobků - postup F
citovaného nařízení vlády.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 27. října 2014 
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 2452.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 12/2014

61

OZNÁMENÍ č. 149/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně oprávnění

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11b odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 8/2014-CPR ze dne 29. října 2014 změnil oprávnění žadateli QUALIFORM, a.s., Mlaty 672/8, 642 00  Brno – Bosonohy,  
IČ 49450263. Rozhodnutím č. 8/2014-CPR o změně oprávnění se mění rozhodnutí č. 1/2013-CPR ÚNMZ ze dne 25. června 2013, 
a to tak, že vymezení rozsahu oprávnění k činnostem při posuzování a ověřování stálosti vlastností stavebních výrobků ve vztahu 
k jejich základním charakteristikám ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví 
harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS (dále CPR), se 
rozšiřuje ve skupinách výrobků 1 a 13 o další harmonizované evropské normy a doplňují se nové skupiny č. 17 až 36. Oprávnění 
se vztahuje pouze na ty výrobky z následujících skupin, na které se vztahují uvedené harmonizované technické normy ve znění 
platném při aktuálním výkonu činnosti posuzování a ověřování stálosti vlastností, a na postupy posuzování k nim příslušné.
1)  Zdicí prvky kategorie I - ve stěnách, sloupech a příčkách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, ve znění 

rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 771-1 ed. 2:2011, ČSN EN 771-2 ed. 2:2011, ČSN EN 771-3 ed. 2:2011,  

ČSN EN 771-4 ed. 2:2011, ČSN EN 771-5 ed. 2:2011, ČSN EN 771-6 ed. 2:2011 
2)  Průmyslově vyráběné návrhové malty - ve stěnách, sloupech a příčkách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES,  

ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 998-2 ed. 2:2011 
3)  Konstrukční kovové průřezy/profily - za tepla válcované, za studena tvarované nebo jinak vyráběné průřezy/profily různých 

tvarů (T, L, H, U, Z, I, žlábkové profily, úhelníky, uzavřené profily, trubky), ploché výrobky (plechy, tenké plechy, pásy), 
tyče, odlitky, výkovky vyrobené z různých kovových materiálů, nechráněné nebo chráněné proti korozi povlaky - pro použití 
v kovových konstrukcích nebo ve spřažených kovových a betonových konstrukcích - skupina 1/4 výrobků z rozhodnutí 
Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 10025-1:2005, ČSN EN 10088-4:2010, ČSN EN 10088-5:2010,  

ČSN EN 10210-1:2006, ČSN EN 10219-1:2006, ČSN EN 10340:2008, ČSN EN 10343:2009, ČSN EN 15048-1:2007,  
ČSN EN 15088:2006

4)  Konstrukční kovové stavební díly - hotové kovové výrobky, jako jsou příhradové nosníky, nosníky, sloupy, schodiště, základové 
piloty, nosné piloty a štětovnice, průřezy řezané na míru pro určité aplikace, a kolejnice a pražce; mohou být nechráněné nebo 
chráněné povrchovou úpravou proti korozi, svařované nebo nesvařované - pro použití v rámových konstrukcích a základech 
staveb - skupina 2/4 výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1090-1:2010, ČSN EN 1090-1+A1:2012 
5)  Svařovací materiály - pro použití v konstrukcích kovových staveb - skupina 3/4 výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve 

znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13479:2005
6)  Konstrukční spojovací prostředky - kovové nýty, šrouby (matice a podložky) a H.R. svorníky (vysokopevnostní předepnuté 

šrouby), čepy, šrouby, kolejnicová upevňovadla - pro použití v konstrukcích kovových staveb - skupina 4/4 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14399-1:2005
7)  Kamenivo do asfaltových směsí a pro povrchové úpravy - pro vozovky a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků 

z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13043:2004, ČSN EN 13055-2:2006 
8)  Kamenivo do nestmelených a hydraulicky stmelených směsí - pro vozovky a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků 

z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13055-2:2006, ČSN EN 13242+A1:2008 
9)  Kámen pro vodní stavby - pro konstrukce vodních staveb a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí 

Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13383-1:2004 
10)  Kamenivo pro kolejové lože - pro železniční stavby - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění 

rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13450:2004
11)  Filery (plniva) do asfaltových směsí a pro povrchové úpravy - pro vozovky a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků 

z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 



Věstník č. 12/2014

62

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13043:2004, ČSN EN 13055-2:2006 
12)  Kamenivo a filery (plniva) do betonu, malt a injektážních malt - v budovách, na vozovkách a jiných inženýrských stavbách -  

skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12620+A1:2008, ČSN EN 13055-1:2004, ČSN EN 13139:2004
13)  Prefabrikované výrobky z obyčejného/lehkého betonu a autoklávovaného pórobetonu - pro konstrukční použití- skupina 1/1 

výrobků z rozhodnutí Komise 1999/94/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1168+A3:2012, ČSN EN 1520 ed.2:2011, ČSN EN 12737+A1:2008,  

ČSN EN 12794+A1:2008, ČSN EN 12843:2005, ČSN EN 13224:2012, ČSN EN 13225:2005, ČSN EN 13693+A1:2010, 
ČSN EN 13747+A2:2010, ČSN EN 13978-1:2006, ČSN EN 14843:2008, ČSN EN 14844+A2:2012, ČSN EN 14991:2008, 
ČSN EN 14992:2008, ČSN EN 15037-1:2009, ČSN EN 15037-2+A1:2011, ČSN EN 15037-3+A1:2011, ČSN EN 15037-
4+A1:2013, ČSN EN 15050:2008, ČSN EN 15258:2009 

14)  Přísady - pro beton, malty a injektážní malty - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 934-2:2010, ČSN EN 934-3:2010, ČSN EN 934-4:2010, ČSN EN 934-5:2010
15)  Adheziva/maltoviny a lepidla pro obkladové prvky - pro vnitřní a vnější použití v pozemních a inženýrských stavbách - 

skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/470/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12004:2008
16)  Adheziva/maltoviny a lepidla pro obkladové prvky - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 

výrobků z rozhodnutí Komise 1999/470/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12004:2008
17)  Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární odolnost (např. pro dělení na požární 

úseky) - skupina 1/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14787:2006
18)  Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární 

odolnost (např. pro dělení na požární úseky) - skupina 1/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12326-1:2003
19)  Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály tříd A1**, A2**, B**, C**, 

D, E) - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14782:2006
20)  Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň 

(materiály tříd A1**, A2**, B**, C**, D, E) - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 490 ed. 2:2012, ČSN EN 12326-1:2003
21)  Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 

výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14782:2006
22)  Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích 

vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 490 ed. 2:2012, ČSN EN 12326-1:2003
23)  Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni 

zvenku - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 516:2006, ČSN EN 12951:2005
24)  Ploché a profilované plechy - pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce - skupina 4/6 výrobků z rozhodnutí 

Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14782:2006
25)  Střešní bezpečnostní háky a kotvení - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách (1/6), (2/6), (3/6), (4/6), (5/6) - skupina 6/6  

výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 517:2006



Věstník č. 12/2014

63

26)  Výrobky pro ochranu a opravy betonu - pro ostatní použití (tj. jiné než s nízkými požadavky na ukazatele vlastností) 
v pozemních a inženýrských stavbách - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1504-2:2006, ČSN EN 1504-3:2006, ČSN EN 1504-4:2006, ČSN EN 1504-5:2013,  

ČSN EN 1504-6:2007, ČSN EN 1504-7:2007
27)  Příměsi (Typ I) - pro beton, malty a injektážní malty - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění 

rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12878:2005
28)  Hydraulická silniční pojiva - pro přípravu betonu, malty, injektáží malty a dalších směsí pro stabilizaci silničního podkladu -  

skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2010/683/EU 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13282-1:2013, ČSN EN 15368+A1:2010
29)  Stavební vápna, zahrnující:

 - bílá vápna 
 - dolomitická vápna
 - hydraulická vápna 

  - pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních výrobků - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 459-1 ed. 2:2011
30)  Výrobky pro tuhé podlahové povrchy
 Složky: Dlažební prvky, dlaždice, mozaiky, parkety, deskové nebo mřížové kryty, podlahové rošty, tuhé laminované 

podlahoviny, výrobky na bázi dřeva
 - pro vnitřní použití, včetně uzavřených prostor veřejné dopravy - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve 

znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12057:2005, ČSN EN 12058:2005, ČSN EN 14411 ed.2:2013
31)  Podlahové stěrkové materiály - pro vnitřní použití - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí 

Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13454-1:2005, ČSN EN 13813:2003
32)  Asfaltové směsi - pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES,  

ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13108-1:2006, ČSN EN 13108-2:2006, ČSN EN 13108-3:2006, ČSN EN 13108-

4:2006, ČSN EN 13108-5:2006, ČSN EN 13108-6:2006, ČSN EN 13108-7:2006
33)  Asfalt - pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve 

znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12591:2009, ČSN EN 13808:2013, ČSN EN 13924:2006, ČSN EN 14023:2010, 

ČSN EN 15322:2013
34)  Povrchové úpravy – pro povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve znění 

rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12271:2008, ČSN EN 12273:2008
35)  Výrobky a sestavy pro hydroizolaci mostovek - pro mostovky - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve 

znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14695:2010
36)  Stožáry pro osvětlení komunikací - pro oblast komunikací - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění 

rozhodnutí Komise 1999/453/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 40-5:2002, ČSN EN 40-6:2002

Vydáním rozhodnutí č. 8/2014-CPR ÚNMZ se nahrazuje rozhodnutí č. 1/2013-CPR ÚNMZ ze dne 25. června 2013.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato právnická osoba ve smyslu § 11b odst. 3 zákona oprávněna 
postupovat podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ ode dne zveřejnění rozsahu oprávnění v elektronickém informačním systému 
Evropské komise NANDO jako oznámený subjekt s identifikačním číslem 1544.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 



Věstník č. 12/2014

64

OZNÁMENÍ č. 150/14

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně oprávnění

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11b odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 9/2014-CPR ze dne 6. listopadu 2014 změnil oprávnění žadateli TÜV SÜD Czech s.r.o., Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4,  
IČ 63987121. Rozhodnutím č. 9/2014-CPR o změně oprávnění se mění rozhodnutí č. 1/2014-CPR ÚNMZ ze dne 31. března 
2014, a to tak, že vymezení rozsahu oprávnění k činnostem při posuzování a ověřování stálosti vlastností stavebních výrobků ve 
vztahu k jejich základním charakteristikám ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se 
stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS (dále 
CPR), se rozšiřuje ve skupině výrobků 3 o harmonizované technické normy ČSN EN 12566-3+A2:2014 a ČSN EN 12566-7:2013.  
Oprávnění se vztahuje pouze na ty výrobky z následujících skupin, na které se vztahují uvedené harmonizované technické normy ve 
znění platném při aktuálním výkonu činnosti posuzování a ověřování stálosti vlastností, a na postupy posuzování k nim příslušné.
1)  Stožáry pro osvětlení komunikací - pro oblast komunikací - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění 

rozhodnutí Komise 1999/453
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 40-5:2002, ČSN EN 40-6:2002 
2)  Vybavení pro čerpací stanice odpadních vod a přečerpávací zařízení - pro použití uvnitř budov - skupina 2/2 výrobků 

z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12050-1:2002, ČSN EN 12050-2:2002, ČSN EN 12050-3:2002, ČSN EN 12050-

4:2002
3)  Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a domovní čistírny - Septiky - pro venkovní použití, pro dešťovou vodu, 

splaškové a odpadní vody s vysokou koncentrací organických látek - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12566-1:2001, ČSN EN 12566-3+A2:2014, ČSN EN 12566-6:2013,  

ČSN EN 12566-7:2013 
4)  Prefabrikovaný odvodňovací kanál - pro venkovní použití, pro odpadní vody z pozemních a inženýrských staveb, včetně 

komunikací - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1433:2003
5)  Konstrukční kovové průřezy/profily - za tepla válcované, za studena tvarované nebo jinak vyráběné průřezy/profily různých 

tvarů (T, L, H, U, Z, I, žlábkové profily, úhelníky, uzavřené profily, trubky), ploché výrobky (plechy, tenké plechy, pásy), 
tyče, odlitky, výkovky vyrobené z různých kovových materiálů, nechráněné nebo chráněné proti korozi povlaky - pro použití 
v kovových konstrukcích nebo ve spřažených kovových a betonových konstrukcích - skupina 1/4 výrobků z rozhodnutí 
Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 10025-1:2005, ČSN EN 10088-4:2010, ČSN EN 10088-5:2010,  

ČSN EN 10210-1:2006,  ČSN EN 10219-1:2006,  ČSN EN 10340:2008,  ČSN EN 15088:2006
6)  Konstrukční kovové stavební díly - hotové kovové výrobky, jako jsou příhradové nosníky, nosníky, sloupy, schodiště, základové 

piloty, nosné piloty a štětovnice, průřezy řezané na míru pro určité aplikace, a kolejnice a pražce; mohou být nechráněné nebo 
chráněné povrchovou úpravou proti korozi, svařované nebo nesvařované - pro použití v rámových konstrukcích a základech 
staveb - skupina 2/4 výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1090-1+A1:2012
7)  Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách 1/6, 2/6, 3/6, 4/6, 5/6 - 

skupina 6/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12951:2005
8)  Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) - jiná ohlášená specifická použití a/nebo použití, na která se vztahují 

další specifické požadavky, zejména na hluk, energii, těsnost a bezpečnost při užívání - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí 
Komise 1999/93/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13241-1:2004
9)  Trubky - v instalacích pro dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení 

budov z venkovního zásobníku nebo poslední tlakové regulační stanice sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů 
budovy - skupina 1/5 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/472/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1057+A1:2010, ČSN EN 10255+A1:2007
10)  Nádrže - v instalacích pro dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení 

budov z venkovního zásobníku nebo poslední tlakové regulační stanice sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů 
budovy - skupina 1/5 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/472/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 



Věstník č. 12/2014

65

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12285-2:2005
11)  Nádrže - v instalacích v oblastech, na které se vztahují předpisy o požární odolnosti, použitých pro dopravu/rozvod/skladování  

plynu/paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení budov z venkovního zásobníku nebo poslední 
tlakové regulační stanice sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů budovy - skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí  
Komise 1999/472/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12285-2:2005
12)  Trubky - v instalacích v oblastech, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň, použitých pro dopravu/rozvod/skladování 

plynu/paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení budov z venkovního zásobníku nebo poslední 
tlakové regulační stanice sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů budovy - skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí  
Komise 1999/472/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1057+A1:2010

Vydáním rozhodnutí č. 9/2014-CPR ÚNMZ se nahrazuje rozhodnutí č. 1/2014-CPR ÚNMZ ze dne 31. března 2014.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato právnická osoba ve smyslu § 11b odst. 3 zákona oprávněna 
postupovat podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ ode dne zveřejnění rozsahu oprávnění v elektronickém informačním systému 
Evropské komise NANDO jako oznámený subjekt s identifikačním číslem 1017.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 



Věstník č. 12/2014

66

OZNÁMENÍ č. 151/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně oprávnění

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11b odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 10/2014-CPR ze dne 10. listopadu 2014 změnil oprávnění žadateli LL-C (Certification) Czech Republic s.r.o., Pobřežní 620/3, 
186 00  Praha 8, IČ 27118339. Rozhodnutím č. 10/2014-CPR o změně oprávnění se mění rozhodnutí č. 4/2013-CPR ÚNMZ ze dne 
25. června 2013, a to tak, že vymezení rozsahu oprávnění k činnostem při posuzování a ověřování stálosti vlastností stavebních 
výrobků ve vztahu k jejich základním charakteristikám ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, 
kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS  
(dále CPR), se rozšiřuje ve skupině výrobků 1 o harmonizovanou technickou normu ČSN EN 10025-1:2005. Oprávnění se vztahuje 
pouze na ty výrobky z následujících skupin, na které se vztahují uvedené harmonizované technické normy ve znění platném při 
aktuálním výkonu činnosti posuzování a ověřování stálosti vlastností, a na postupy posuzování k nim příslušné.
1)  Konstrukční kovové průřezy/profily - za tepla válcované, za studena tvarované nebo jinak vyráběné průřezy/profily různých 

tvarů (T, L, H, U, Z, I, žlábkové profily, úhelníky, uzavřené profily, trubky), ploché výrobky (plechy, tenké plechy, pásy), 
tyče, odlitky, výkovky vyrobené z různých kovových materiálů, nechráněné nebo chráněné proti korozi povlaky - pro použití 
v kovových konstrukcích nebo ve spřažených kovových a betonových konstrukcích - skupina 1/4 výrobků z rozhodnutí  
Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 10025-1:2005, ČSN EN 10088-4:2010, ČSN EN 10219-1:2006,  

ČSN EN 15088:2006
2)  Konstrukční kovové stavební díly - hotové kovové výrobky, jako jsou příhradové nosníky, nosníky, sloupy, schodiště, základové 

piloty, nosné piloty a štětovnice, průřezy řezané na míru pro určité aplikace, a kolejnice a pražce; mohou být nechráněné nebo 
chráněné povrchovou úpravou proti korozi, svařované nebo nesvařované - pro použití v rámových konstrukcích a základech 
staveb - skupina 2/4 výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1090-1+A1:2012

Vydáním rozhodnutí č. 10/2014-CPR ÚNMZ se nahrazuje rozhodnutí č. 4/2013-CPR ÚNMZ ze dne 25. června 2013.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato právnická osoba ve smyslu § 11b odst. 3 zákona oprávněna 
postupovat podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ ode dne zveřejnění rozsahu oprávnění v elektronickém informačním systému 
Evropské komise NANDO jako oznámený subjekt s identifikačním číslem 2435.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 



Věstník č. 12/2014

67

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 12/14
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle 
§ 16 odst. 1 cit. zákona od 01.09.2014 do 30.09.2014, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, 
osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena.

A. Vydaná osvědčení:
1. Zkušební laboratoře

1007.4 Centrum stavebního inženýrství a.s. IČ: 45274860
Zkušebna fyzikálních vlastností materiálů, konstrukcí a budov 
- Praha
osvědčení čj. 573/2014 z 08.09.2014, platnost do 20.07.2015
Předmět akreditace:
Zkoušení tepelně technických, akustických, chemicko fyzikálních a požárně technických vlastností materiálů, 
konstrukcí a budov a gamaspektrometrie stavebních hmot
Adresa: Pražská 16,  102 21 Praha 10 - Hostivař
Telefon: 271 751 122
Fax: 271 751 128
Email: ao@csias.cz; skolnik@csias.cz
Kontakt: Ing. Petr Školník

1008 QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263
Zkušebna stavebních hmot
osvědčení čj. 613/2014 z 26.09.2014, platnost do 13.07.2015
Předmět akreditace:
Zkoušení betonu, betonových výrobků, hutného kameniva, cementů, malt, přísad do betonů a malt, 
výztužných tyčí do betonu, cihlářských výrobků, zemin a násypů, asfaltových směsí, měření hluku a umělého 
osvětlení, stanovení prašnosti a jiné zkoušky
Adresa: Mlaty 672/8, Bosonohy,  642 00 Brno
Telefon: 547 422 522
Fax: 547 422 533
Email: radejova@qualiform.cz; vymyslicky@qualiform.cz
Kontakt: Ing. Lucie Radějová

1012 BIOANALYTIKA CZ, s.r.o. IČ: 25916629
Laboratoř Chrudim
osvědčení čj. 559/2014 z 02.09.2014, platnost do 03.12.2015
Předmět akreditace:
Fyzikálně-chemické, chemické a mikrobiologické zkoušky vod pitných, podzemních, povrchových, 
odpadních, vod ke koupání, zemin, kalů, sedimentů a odpadů včetně odběrů vzorků. Ekotoxikologické 
zkoušky zemin, odpadů, odpadních vod a výluhů. Odběry a měření emisí stacionárních zdrojů, odběry 
a fyzikálně-chemické zkoušky pracovního, vnitřního a venkovních ovzduší a půdního vzduchu. Měření 
hluku, vibrací a osvětlení v pracovním a mimopracovním prostředí
Adresa: Píšťovy 820,  537 01 Chrudim III.
Telefon: 469 681 495
Fax: 469 315 000
Email: bioanalytika@bioanalytika.cz; pavel.dohnalek@bioanalytika.cz
Kontakt: Bc. Pavel Dohnálek



Věstník č. 12/2014

68

1050.2 UNIPETROL RPA, s.r.o. IČ: 27597075
Laboratoř hygieny práce
osvědčení čj. 605/2014 z 25.09.2014, platnost do 01.02.2015
Předmět akreditace:
Měření umělého osvětlení, hluku, stanovení uhlovodíků, celkové a respirabilní prašnosti v pracovním 
prostředí
Adresa: Záluží 1, DS 458,  436 70 Litvínov 
Telefon: 476 163 971
Fax: 476 768 476
Email: hana.petrovova@unipetrol.cz 
Kontakt: Jana Švarcová

1075 Centrum pro informace a mechanické testování obalů - 
CIMTO, s.p.

IČ: 00311391

Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 562/2014 z 04.09.2014, platnost do 22.02.2018
Předmět akreditace:
Zkoušení obalů a obalových prostředků pro balení všeobecného a nebezpečného zboží 
Adresa: Mladoboleslavská 944,  197 00 Praha 9 - Kbely
Telefon: 241 471 069
Fax: 241 723 676
Email: hruby@cimto.cz; cimto@cimto.cz
Kontakt: Jan Hrubý

1112.2 EUROVIA Services, s.r.o. IČ: 61250210
Laboratoř Čechy východ
osvědčení čj. 580/2014 z 12.09.2014, platnost do 28.08.2017
Předmět akreditace:
Zkoušení vlastností stavebních materiálů, hmot a silničních a mostních konstrukcí včetně odběru vzorků
Adresa: Piletická 498,  503 41 Hradec Králové
Telefon: 495 522 933
Fax: 495 533 347
Email: zkominek@eurovia.cz
Kontakt: Ing. Zdeněk Komínek

1113 MikroChem LKT spol. s r.o. IČ: 49060007
laboratoř ekotoxikologie
osvědčení čj. 592/2014 z 16.09.2014, platnost do 16.09.2019
Předmět akreditace:
Ekotoxikologické zkoušky
Adresa: Přeseka 52,  379 01 Třeboň
Telefon: 724 327 667
Email: info@mikrochem.cz
Kontakt: Mgr. Zdeněk Kozlíček

1141 ZKUŠEBNA KAMENIVA, s.r.o. IČ: 62508946
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 589/2014 z 16.09.2014, platnost do 16.09.2019
Předmět akreditace:
Zkoušky kameniva, kamene, zemin a vzorkování
Adresa: Fügnerova 64,  388 01 Blatná
Telefon: 383 423 982
Email: zkblatna@seznam.cz
Kontakt: Ing. Bohuslav Mašek



Věstník č. 12/2014

69

1182 Silniční vývoj - ZDZ spol. s r.o. IČ: 64507181
zkušební laboratoř
osvědčení čj. 583/2014 z 15.09.2014, platnost do 27.07.2016
Předmět akreditace:
Zkoušení v oblastech vodorovného dopravního značení, svislých dopravních značek, dopravního zařízení, 
výstražných světel a návěstidel
Adresa: Jílkova 76,  615 00 Brno
Telefon: 548 424 211 - 15
Fax: 548 424 210
Email: zdz@silvyvoj.cz
Kontakt: Ing. Irena Šašinková, CSc.

1203 Výzkumný ústav včelařský, s.r.o. IČ: 62968335
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 608/2014 z 25.09.2014, platnost do 31.01.2017
Předmět akreditace:
Zkoušky v oboru diagnostiky včelích chorob a chemické analýzy včelích produktů
Adresa: Máslovice - Dol 94,  252 66 Libčice nad Vltavou
Telefon: 220 940 480, 220 941 259
Fax: 220 941 252
Email: beedol@beedol.cz
Kontakt: Ing. Dalibor Titěra, CSc.

1220 Vojenský technický ústav, s.p. IČ: 24272523
Zkušební laboratoř záchranných prostředků a padákové 
techniky
osvědčení čj. 598/2014 z 23.09.2014, platnost do 13.07.2017
Předmět akreditace:
Zkoušky padákové techniky a s ní souvisejících záchranných prostředků
Adresa: Mladoboleslavská čp. 944,  197 06 Praha 9 - Kbely
Telefon: 255 708 706
Fax: 255 708 427
Email: vtulapvo@vtusp.cz; jan.sturc@vtusp.cz; eva.cabejskova@vtusp.cz 
Kontakt: Jan Šturc

1228 Ústav aplikované mechaniky Brno, s.r.o. IČ: 60715871
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 584/2014 z 15.09.2014, platnost do 18.08.2016
Předmět akreditace:
Pevnostní a životnostní zkoušky konstrukcí, tenzometrická měření, statické a dynamické zatěžovací zkoušky 
konstrukcí, měření teploty, měření vibrací a hluku
Adresa: Veveří 95,  611 00 Brno
Telefon: 541 321 291-130
Fax: 541 211 189
Email: valentam@uam.cz
Kontakt: Ing. Milan Valenta

1231 MVDr. Hana Sechovcová IČ: 60062070
Privátní mikrobiologická laboratoř
osvědčení čj. 586/2014 z 15.09.2014, platnost do 30.08.2017
Předmět akreditace:
Mikrobiologické zkoušení a odběr vzorků potravin, krmiv, stěrů a pitné vody
Adresa: Průmyslová 499,  391 11 Planá nad Lužnicí
Telefon: 381 419 259; 606 159 925
Email: sechovcova@seznam.cz
Kontakt: MVDr. Hana Sechovcová



Věstník č. 12/2014

70

1324 Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. IČ: 49454587
Útvar vodohospodářských laboratoří
osvědčení čj. 557/2014 z 01.09.2014, platnost do 01.09.2019
Předmět akreditace:
Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické rozbory a vzorkování pitných, surových, odpadních, 
povrchových vod a kalů
Adresa: Brněnská 13, č.p. 410,  682 01 Vyškov
Telefon: 517 345 919
Email: cernoskova@vakvyskov.cz
Kontakt: Ing. Miloslava Černošková

1335 Šumavské vodovody a kanalizace a.s. IČ: 25232100
Laboratoř ŠVK
osvědčení čj. 594/2014 z 23.09.2014, platnost do 25.02.2015
Předmět akreditace:
Mikrobiologické a fyzikálně - chemické zkoušení pitných, vyrobených a odpadních vod včetně odběru 
vzorků
Adresa: Koldinova 530,  339 01 Klatovy
Telefon: 376 310 021
Email: lacova@svak.cz
Kontakt: Ing. Hana Lacová

1358 DEKRA CZ a.s. IČ: 49240188
Zkušebna - Provozovna Pardubice
osvědčení čj. 588/2014 z 15.09.2014, platnost do 14.05.2015
Předmět akreditace:
Mechanické a nedestruktivní zkoušky kovových materiálů a svarů
Adresa: Motoristů 77,  530 06 Pardubice
Telefon: 466 310 354
Fax: 466 310 202
Email: info@dekra.com; vladimir.smid@dekra.com
Kontakt: Ing. Vladimír Šmíd

1367 ADM Servis s.r.o. IČ: 25929364
Zkušební laboratoř mechaniky zemin
osvědčení čj. 561/2014 z 02.09.2014, platnost do 27.08.2015
Předmět akreditace:
Provádění statických a rázových zkoušek zhutnění zemin a sypanin
Adresa: Borská č.2774/67,  301 00 Plzeň
Telefon: 602 562 551
Email: Petr.Mejchar@seznam.cz; admservis@seznam.cz
Kontakt: Petr Mejchar

1370 BorsodChem MCHZ, s.r.o. IČ: 26019388
Laboratoř OdTK Sblok
osvědčení čj. 567/2014 z 05.09.2014, platnost do 12.08.2015
Předmět akreditace:
Provádění zkoušek v oboru analytiky vod, vodních výluhů, zemin, kalů, ovzduší a pracovního prostředí 
včetně samostatného odběru vzorků
Adresa: Chemická 1/2039,  709 03 Ostrava - Mariánské Hory
Telefon: 596 642 623
Fax: 596 258 662
Email: jnawrath@bc-mchz.cz
Kontakt: Mgr. Jaroslav Nawrath, MBA

1411 ŠKODA  JS  a.s. IČ: 25235753
Zkušební laboratoř Provozní kontroly jaderných reaktorů
osvědčení čj. 560/2014 z 02.09.2014, platnost do 21.06.2016
Předmět akreditace:
Zkoušení komponent jaderných elektráren
Adresa: Orlík 266,  316 06 Plzeň
Telefon: 378 042 836
Email: lukas.stainer@skoda-js.cz
Kontakt: Ing. Lukáš Stainer



Věstník č. 12/2014

71

1435 GAMMALUX NDT, s.r.o. IČ: 64358313
Defektoskopická zkušební laboratoř
osvědčení čj. 585/2014 z 15.09.2014, platnost do 18.07.2017
Předmět akreditace:
Provádění nedestruktivních zkoušek materiálů, výrobků a zařízení v rozsahu vizuální kontroly, 
radiografického zkoušení a zkoušení ultrazvukem, magnetickou metodou práškovou a kapilární metodou
Adresa: Na Vrabčárně 2,  326 00 Plzeň
Telefon: 377 243 910; 602 650 020
Fax: 377 243 911
Email: mail@gammalux.cz; pavel.plecity@gammalux.cz
Kontakt: Pavel Plecitý

1457 DEZA, a.s. IČ: 00011835
Servisní analytická laboratoř, DEZA, a.s.
osvědčení čj. 569/2014 z 05.09.2014, platnost do 26.04.2018
Předmět akreditace:
Stanovení organických látek a celkové prašnosti v pracovním ovzduší včetně odběru vzorků
Adresa: Masarykova 753, Krásno nad Bečvou,  757 01 Valašské Meziříčí
Telefon: 571 692 308
Fax: 571 611 546
Email: j.kral@deza.cz
Kontakt: Ing. Josef Král

1482 Akustika Praha s.r.o. IČ: 60490608
Zkušební laboratoř Akustika
osvědčení čj. 558/2014 z 02.09.2014, platnost do 02.09.2019
Předmět akreditace:
Měření a výpočet hluku v pracovním a mimopracovním prostředí, měření stavební neprůzvučnosti, měření 
doby dozvuku a zvukové pohltivosti materiálů
Adresa: Thákurova 7,  166 29 Praha 6
Telefon: 224 354 361
Email: akustika@akustika.cz; josef.novak@akustika.cz
Kontakt: Ing. Josef Novák, CSc.

1500 CS-BETON s.r.o. IČ: 47287586
Zkušební laboratoř CS-BETON s.r.o.
osvědčení čj. 563/2014 z 04.09.2014, platnost do 26.03.2015
Předmět akreditace:
Zkoušky betonových výrobků, čerstvého betonu, ztvrdlého betonu a kameniva
Adresa: Velké Žernoseky 184,  412 01 Litoměřice
Telefon: 416 747 283-4
Fax: 416 747 179
Email: milan.pekny@csbeton.cz 
Kontakt: Milan Pěkný

1502 ODOUR, s.r.o. IČ: 25734041
Laboratoř ODOUR, s.r.o.
osvědčení čj. 595/2014 z 23.09.2014, platnost do 02.07.2015
Předmět akreditace:
Stanovení koncentrace pachových látek dynamickou olfaktometrií v emisích a imisích, včetně odběru vzorků, 
a v plynech uvolněných z pevných a kapalných materiálů
Adresa: Dr. Janského 953,  252 28 Černošice
Telefon: 251 640 830
Fax: 251 640 830
Email: info@odour.cz
Kontakt: Ing. Petra Auterská, CSc.



Věstník č. 12/2014

72

1503 OKD, a.s. IČ: 26863154
Zkušební laboratoř paliv
osvědčení čj. 565/2014 z 04.09.2014, platnost do 05.08.2015
Předmět akreditace:
Laboratorní rozbory tuhých paliv
Adresa: Ulice Čs. armády č.p. 1,  735 06 Karviná - Doly
Telefon: 596 503 710, 596 503 253, 596 503 453
Fax: 596 503 733
Email: piech@okd.cz
Kontakt: Ing. Zdeněk Piech

1524 EUROVIA Services, s.r.o. IČ: 61250210
Laboratoř Čechy západ
osvědčení čj. 581/2014 z 12.09.2014, platnost do 08.06.2016
Předmět akreditace:
Zkoušky kameniva a zemin, asfaltů a asfaltových směsí a zkoušky konstrukčních vrstev
Adresa: Sedlecká 169,  360 02 Karlovy Vary
Telefon: 352 537 007, 731 601 420
Fax: 352 537 001
Email: pavel.pospisil@eurovia.cz
Kontakt: Ing. Pavel Pospíšil

1532 ELVAC EKOTECHNIKA s.r.o. IČ: 26839652
Laboratoř měření emisí a imisí
osvědčení čj. 599/2014 z 23.09.2014, platnost do 02.08.2016
Předmět akreditace:
Měření emisí znečišťujících látek
Adresa: Tavičská 337/23,  703 00 Ostrava - Vítkovice
Telefon: 595 700 500
Fax: 595 700 508
Email: ekotechnika@elvac.eu; pavel.lazecky@elvac.eu
Kontakt: RNDr. Pavel Lazecký

1558 ET EKOTERM s.r.o. IČ: 25585983
Útvar měření emisí
osvědčení čj. 596/2014 z 23.09.2014, platnost do 20.07.2017
Předmět akreditace:
Měření emisí a vzduchotechnických parametrů v odpadním plynu ze stacionárních zdrojů znečišťování 
ovzduší
Adresa: Znojemská 2716/78,  586 01 Jihlava
Telefon: 567 303 174
Fax: 567 161 302
Email: ekoterm@ji.cz
Kontakt: Tomáš Suchánek

1565 DEKPROJEKT s.r.o. IČ: 27642411
Zkušební laboratoř ATELIER DEK
osvědčení čj. 602/2014 z 24.09.2014, platnost do 04.10.2017
Předmět akreditace:
Měření hluku v pracovním a mimopracovním prostředí, měření zvukové izolace, měření doby dozvuku, 
měření průvzdušnosti (Blower-Door test) a měření umělého osvětlení
Adresa: Tiskařská 10/257,  108 00 Praha 10 - Malešice
Telefon: 234 054 284
Fax: 234 054 291
Email: info@atelier-dek.cz
Kontakt: Ing. Tomáš Kupsa



Věstník č. 12/2014

73

1568 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ BRNO, spol. 
s r. o.

IČ: 49977237

Zkušební laboratoř měření znečišťujících látek
osvědčení čj. 568/2014 z 05.09.2014, platnost do 23.08.2017
Předmět akreditace:
Měření koncentrace znečišťujících látek v emisích, stanovení rychlosti a objemového průtoku plynu v potrubí 
a stanovení stavových veličin
Adresa: Zeleného 50,  616 00 Brno
Telefon: 603 254 236
Fax: 541 241 939
Email: tesobrno@tesobrno.cz
Kontakt: RNDr. Jan Březina

1587 ACCOZ s.r.o. IČ: 25425901
Akustická laboratoř ACCOZ
osvědčení čj. 610/2014 z 25.09.2014, platnost do 16.05.2018
Předmět akreditace:
Měření hluku pracovního prostředí, mimopracovního prostředí včetně hluku z dopravy a měření indexu 
přenosu řeči
Adresa: Sadová 210,  407 21 Česká Kamenice
Telefon: 602 131 622
Email: vlastimil.zaremba@accoz.cz
Kontakt: RNDr. Vlastimil Zaremba

1616 OSDK a.s. IČ: 29012813
Zkušební laboratoř OSDK
osvědčení čj. 255/14/ČIAO z 16.09.2014, platnost do 13.10.2014
Předmět akreditace:
Zrušení na žádost subjektu
Adresa: Hvožďanská 2237/5,  148 00 Praha 4 - Chodov
Telefon: 226 808 080
Email: info@osdk.cz
Kontakt: Oldřich Procházka

1642 Solartec s.r.o. IČ: 49610040
Diagnostická a zkušební laboratoř fotovoltaických modulů
osvědčení čj. 570/2014 z 05.09.2014, platnost do 26.07.2016
Předmět akreditace:
Zkoušení fotovoltaických modulů
Adresa: Televizní 2618,  756 61 Rožnov pod Radhoštěm
Telefon: 575 750 086; 724 358 403
Email: pvtest@solartec.cz
Kontakt: Ing. Aleš Veselý

1673 Clear conception s.r.o. IČ: 01685716
Zkušební laboratoř Clear conception s.r.o.
osvědčení čj. 591/2014 z 16.09.2014, platnost do 16.09.2017
Předmět akreditace:
Stanovení obsahu drahých kovů ve vzorcích kovových materiálů
Adresa: Libušská 118/246,  142 00 Praha 4 - Libuš
Telefon: 730 516 206
Email: zemlova@clear-conception.com
Kontakt: Ing. Tereza Žemlová



Věstník č. 12/2014

74

2. Kalibrační laboratoře

2263 Pavel Čutka IČ: 60187271
Metrologické centrum
osvědčení čj. 593/2014 z 23.09.2014, platnost do 01.07.2016
Předmět akreditace:
Kalibrace tvrdoměrů na kovy, plasty a pryž; kalibrace tvrdoměrných destiček a vzorků; kalibrace vnikacích 
těles; kalibrace měrek rozměrů vtisků; kalibrace siloměrů
Adresa: Kašparovo nám. 2254/4,  180 00 Praha 8, Libeň
Telefon: 284 841 212, 602 525 985
Fax: 284 841 313
Email: cutka@cutka.cz
Kontakt: Pavel Čutka

2303 Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. IČ: 00010669
Metrologická laboratoř
osvědčení čj. 615/2014 z 29.09.2014, platnost do 29.09.2019
Předmět akreditace:
Kalibrace tenzometrických siloměrů v rozsahu od 0,1 kN do 500 kN v tahu a tlaku
Adresa: Beranových 130,  199 05 Praha 9 - Letňany
Telefon: 225 115 103
Fax: 283 920 018
Email: kriegelova@vzlu.cz
Kontakt: Karel Caska

2344 Testo, s.r.o. IČ: 25725394
Testo, s.r.o. - Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 575/2014 z 11.09.2014, platnost do 23.06.2016
Předmět akreditace:
Kalibrace číslicových měřidel teploty, relativní vlhkosti vzduchu a rychlosti proudění vzduchu
Adresa: Jinonická 80,  158 00 Praha 5
Telefon: 257 290 206
Fax: 257 290 215
Email: servis@testo.cz
Kontakt: Jiří Bystrý, DiS.

2351 MEDESA s.r.o. IČ: 64254577
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 607/2014 z 25.09.2014, platnost do 18.06.2017
Předmět akreditace:
Kalibrace mechanických a elektronických pipet (jednokanálových a vícekanálových), pístových byret 
a dávkovačů objemů (dispensorů). Kalibrace měřících řetězců teploty teplotních komor
Adresa: Kolovratská 1476,  251 01 Říčany
Telefon: 323 605 454
Fax: 323 605 454
Email: kalibrace@medesa.cz
Kontakt: Jiří Jirsa

2362 JSP, s.r.o. IČ: 49286684
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 617/2014 z 29.09.2014, platnost do 29.09.2019
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel teploty a tlaku
Adresa: Raisova 547,  506 01 Jičín
Telefon: 493 760 811
Fax: 493 760 820
Email: kalibracni.laborator@jsp.cz; urban@jsp.cz
Kontakt: Ing. Pavel Urban



Věstník č. 12/2014

75

2374 KZB-Kalibrace s.r.o. IČ: 03113205
KZB-Kalibrace
osvědčení čj. 582/2014 z 15.09.2014, platnost do 20.11.2015
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel v oborech délka, rovinný úhel a moment síly
Adresa: Pekárenská 24,  434 01 Most - Velebudice
Telefon: 476 700 095
Email: kalibrace@kzb-kalibrace.cz
Kontakt: Jaroslav Ziegler

3. Certifikační orgány

3003 Textilní zkušební ústav, s.p. IČ: 00013251
certifikační orgán pro systémy managementu
osvědčení čj. 619/2014 z 30.09.2014, platnost do 07.01.2016
Předmět akreditace:
Certifikace systémů managementu ve výrobě textilní, oděvní, kožedělné, papírenské, plastikářské, 
nábytkářské, hraček a sportovního zboží, v obchodu textilem a ve službách prádelen a čistíren
Adresa: Václavská 6,  658 41 Brno
Telefon: 543 426 723
Fax: 543 243 590
Email: tomes@tzu.cz
Kontakt: Ing. Lubor Tomeš

3015 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
Certifikační orgán na výrobky 
osvědčení čj. 574/2014 z 11.09.2014, platnost do 11.09.2019
Předmět akreditace:
Certifikace stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců a konstrukcí, elektrických přístrojů k vypínání, ke 
spínání nebo ochraně elektrických obvodů a výrobků lehkého průmyslu a certifikace procesů svařování
Adresa: Prosecká 811/76a,  190 00 Praha 9
Telefon: 283 019 447
Fax: 286 884 209
Email: info@tzus.cz; pobis@tzus.cz
Kontakt: Ing. Jozef Pôbiš

3024 STAVCERT Praha, spol. s r.o. IČ: 64940616
Certifikační orgán provádějící certifikaci systémů 
managementu
osvědčení čj. 577/2014 z 11.09.2014, platnost do 11.09.2019
Předmět akreditace:
Certifikace systému managementu kvality (QMS), systému managementu bezpečnosti informací (ISMS), 
systému environmentálního managementu (EMS) a systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci (OHSMS). Ověřování a schvalování environmentálního prohlášení EMAS
Adresa: U Výstaviště 3,  170 00 Praha 7
Telefon: 220 870 902, 602 641 142
Fax: 220 878 741
Email: stavcert@stavcert.cz; gorgol@stavcert.cz
Kontakt: Ing. Václav Gorgol, CSc.

3040 Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků
osvědčení čj. 572/2014 z 08.09.2014, platnost do 20.05.2016
Předmět akreditace:
Certifikace strojních, elektrických, tlakových, topných, plynových zařízení, stavebních výrobků, 
zdravotnických prostředků, hraček, osobních ochranných prostředků, potřeb pro dílnu, kancelář, sport 
a domácnost
Adresa: Hudcova 424/56b,  621 00 Brno
Telefon: 541 120 111
Fax: 541 211 225
Email: pokorny@szutest.cz;sticha@szutest.cz; szu@szutest.cz
Kontakt: Ing. Václav Pokorný



Věstník č. 12/2014

76

3062 Státní zkušebna zemědělských, potravinářských a lesnických 
strojů, akciová společnost

IČ: 27146235

Certifikační orgán pro certifikaci výrobků
osvědčení čj. 556/2014 z 01.09.2014, platnost do 24.08.2017
Předmět akreditace:
Certifikace strojního zařízení, nářadí a vozidel pro použití v zemědělství, potravinářském průmyslu, lesnictví, 
stavebnictví a příbuzných oborech
Adresa: Třanovského 622/11,  163 04 Praha 6 - Řepy
Telefon: 235 018 229
Fax: 235 315 226
Email: zykan@szzpls.cz
Kontakt: Ing. Vratislav Zykán

3081 Česká společnost pro jakost, z.s. IČ: 00417955
CSQ-CERT - certifikační orgán pro certifikaci systémů 
managementu
osvědčení čj. 614/2014 z 26.09.2014, platnost do 12.07.2018
Předmět akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality, environmentálního managementu, managementu bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, managementu bezpečnosti informací, managementu IT služeb, managementu 
společenské odpovědnosti, managementu bezpečnosti potravin a HACCP 
Adresa: Novotného lávka 22/5, Staré Město,  110 00 Praha 1
Telefon: 221 082 602
Fax: 221 082 610
Email: koten@csq.cz; michalkova@csq.cz;
Kontakt: Ing. Eliška Michálková

3131 CERTLINE, s.r.o. IČ: 26904608
Certifikační orgán CERTLINE
osvědčení čj. 604/2014 z 25.09.2014, platnost do 13.03.2017
Předmět akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality, včetně zdravotnických prostředků, svařování a nařízení Rady 
(EU) č. 333/2011, environmentálního managementu, bezpečnosti informací, IT služeb, bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, HACCP, systému hospodaření s energií a systému jakosti v oboru pozemních komunikací
Adresa: Šalounova 627/3,  638 00 Brno - Lesná
Telefon: 545 222 498
Fax: 545 222 498
Email: certline@certline.cz; kolek@certline.cz
Kontakt: Ing. Lubomír Kolek

3197 TÜV NORD Czech, s.r.o. IČ: 45242330
Certifikační orgán pro certifikaci osob TŰV NORD Czech, 
s.r.o.
osvědčení čj. 554/2014 z 01.09.2014, platnost do 23.06.2016
Předmět akreditace:
Certifikace svářečského personálu - svářečů, operátorů a páječů a certifikace personálu v oblasti NDT
Adresa: Pod Hájkem 406/1,  180 00 Praha 8
Telefon: 296 587 201-9
Fax: 296 587 240
Email: tuev-nord@tuev-nord.cz
Kontakt: Ing. Jaroslav Chvosta

3212 PRO-CERT s.r.o. IČ: 29042798
PRO-CERT s.r.o.
osvědčení čj. 612/2014 z 26.09.2014, platnost do 14.02.2019
Předmět akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality, systémů environmentálního managementu, systémů managementu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a systémů managementu bezpečnosti informací
Adresa: Tehovská 1290/64,  100 00 Praha 10 - Strašnice
Telefon: 777 748 548
Email: markova@pro-cert.cz
Kontakt: Ing. Pavla Marková



Věstník č. 12/2014

77

4. Inspekční orgány

4002 TÜV SÜD Czech s.r.o. IČ: 63987121
inspekční orgán
osvědčení čj. 618/2014 z 30.09.2014, platnost do 18.05.2016
Předmět akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A za účelem posouzení shody technických zařízeních, výrobků a procesů 
souvisejících a inspekční činnost zkušebny typu B a D dle směrnice 2007/45/ES
Adresa: Novodvorská 994,  142 21 Praha 4
Telefon: 602 290 755; 472 777 060
Fax: 239 046 905
Email: miroslav.stepanek@tuv-sud.cz
Kontakt: Ing. Miroslav Štěpánek

4022 INSET s.r.o. IČ: 41187628
Inspekční orgán INSET
osvědčení čj. 555/2014 z 01.09.2014, platnost do 28.06.2015
Předmět akreditace:
Inspekční činnost typu A: Inspekce stavebního objektu a jeho projektu, inspekce stavební technologie 
a technickobezpečnostní dohled nad vodními díly 
Adresa: Lucemburská 1170/7,  130 00 Praha 3
Telefon: 221 489;606 744 002
Fax: 266 311 212
Email: karmazin.karel@inset.com; krejcar.martin@inset.com; tuma.jiri@inset.com 
Kontakt: Ing. Jiří Tůma

5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ

7001 Státní zdravotní ústav IČ: 75010330
Expertní skupina pro zkoušení způsobilosti
osvědčení čj. 606/2014 z 25.09.2014, platnost do 28.05.2015
Předmět akreditace:
Programy zkoušení způsobilosti v oblasti životního a pracovního prostředí (hluk, ovzduší, voda) a externí 
hodnocení kvality v oblasti lékařské mikrobiologie a genetické toxikologie 
Adresa: Šrobárova 48,  100 42 Praha 10 - Vinohrady
Telefon: 267 082 270
Fax: 267 082 454
Email: vrbikova@szu.cz
Kontakt: Ing. Věra Vrbíková

8. Zdravotnické laboratoře

8027 Bioptická laboratoř s. r. o. IČ: 49197827
Bioptická laboratoř s. r. o.
osvědčení čj. 579/2014 z 11.09.2014, platnost do 11.09.2019
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornostech histopatologie, cytopatologie, cytogenetika a molekulární genetika 
včetně sdílených vyšetření
Adresa: Mikulášské nám. 628/4,  326 00 Plzeň
Telefon: 377 320 667
Fax: 377 440 539
Email: duskova@medima.cz; hablova@biopticka.cz
Kontakt: Andrea Hablová

8032 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361
Laboratoř lékařské mikrobiologie Kladno
osvědčení čj. 603/2014 z 25.09.2014, platnost do 01.02.2015
Předmět akreditace:
Průkaz mikrobiálních agens v oblasti klinické mikrobiologie kultivačními metodami a stanovení rezistence 
k antibiotikům
Adresa: ulice Fr. Kloze 2316,  272 01 Kladno
Telefon: 312 606 593
Fax: 312 292 187
Email: vera.haskova@zuusti.cz; blanka.prokupkova@zuusti.cz
Kontakt: RNDr. Věra Hásková



Věstník č. 12/2014

78

8070 DIA-GON MP spol. s r.o. IČ: 63508222
DIA-GON MP spol. s r.o.
osvědčení čj. 571/2014 z 08.09.2014, platnost do 16.07.2017
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetření v oborech klinické biochemie, mikrobiologie a alergologie a klinické imunologie 
včetně odběru žilní a kapilární krve
Adresa: Poliklinika Galenia, Ulice 26. dubna 9,  350 02 Cheb
Telefon: 354 434 231
Email: mskabova@seznam.cz
Kontakt: MUDr. Helena Brunnerová

8071 IMMUNIA spol. s r.o. IČ: 27906264
laboratoř IMMUNIA
osvědčení čj. 600/2014 z 23.09.2014, platnost do 21.06.2017
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v oboru alergologie a klinické imunologie včetně sdílených vyšetření
Adresa: Thámova 183/11,  186 00 Karlín, Praha 8
Telefon: 775 718 808, 222 314 018
Fax: 222 314 018
Email: info@immunia.org
Kontakt: RNDr. Alena Lehovcová

8138 AeskuLab k.s. IČ: 60470488
CEDELAB Mostiště
osvědčení čj. 616/2014 z 29.09.2014, platnost do 29.09.2019
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v oborech klinická biochemie, hematologie, histopatologie, cytopatologie a klinická 
mikrobiologie
Adresa: Mostiště 105,  594 01 Velké Meziříčí
Telefon: 734 790 594
Email: slabik@cedelab.cz; bartakova.dana@aeskulab.cz
Kontakt: Mgr. Dana Bartáková

8139 Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. IČ: 27283518
Laboratoře Oddělení patologie
osvědčení čj. 578/2014 z 11.09.2014, platnost do 11.09.2019
Předmět akreditace:
Vyšetření v odbornostech histopatologie a cytopatologie
Adresa: Purkyňova 1849,  470 77 Česká Lípa
Telefon: 487 954 480
Email: ludek.coufal@nemcl.cz
Kontakt: prim. MUDr. Luděk Coufal

8140 Mediekos Labor, s.r.o. IČ: 60754524
Zdravotnická laboratoř, Mediekos Labor, s.r.o.
osvědčení čj. 587/2014 z 15.09.2014, platnost do 15.09.2019
Předmět akreditace:
Histopatologická vyšetření, laboratorní vyšetření v oboru klinické biochemie (včetně sdílených vyšetření) 
a odběr primárních vzorků
Adresa: třída Tomáše Bati 3910,  760 01 Zlín
Telefon: 577 007 320
Fax: 577 007 335
Email: vaculikova@mediekoslabor.cz; lucny@mediekoslabor.cz
Kontakt: Ing. David Lučný



Věstník č. 12/2014

79

8145 Masarykova městská nemocnice v Jilemnici IČ: 00192546
Oddělení laboratoře
osvědčení čj. 611/2014 z 25.09.2014, platnost do 25.09.2019
Předmět akreditace:
Vyšetřování biologického materiálu v oboru klinické biochemie včetně sdílených vyšetření a odběr 
primárních vzorků žilní a kapilární krve
Adresa: Metyšova 465,  514 01 Jilemnice
Telefon: 481 551 111
Fax: 481 541 353
Email: barbora.gottwaldova@nemjil.cz
Kontakt: Ing. Barbora Gottwaldová

8184 PRONATAL, společnost s ručením omezeným IČ: 61250813
Laboratoře Sanatoria PRONATAL
osvědčení čj. 609/2014 z 25.09.2014, platnost do 16.05.2015
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetření v oborech andrologie, embryologie, klinické biochemie, transfúzní lékařství, 
cytogenetiky, molekulární genetiky a další sdílená vyšetření
Adresa: Na Dlouhé mezi 4/12,  147 00 Praha 12
Telefon: 261 711 606
Email: sanatorium@pronatal.cz; sobotka@pronatal.cz
Kontakt: MUDr. Vladimír Sobotka

8190 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
Laboratoř Chomutov, Libušina ul. 3240/4
osvědčení čj. 564/2014 z 04.09.2014, platnost do 26.07.2015
Předmět akreditace:
Vyšetření v oblasti lékařské mikrobiologie kultivačními, mikroskopickými a molekulárně biologickými 
metodami
Adresa: Libušina ul. 3240/4 ,  430 01 Chomutov
Telefon: 474 651 939
Fax: 474 651 939
Email: jana.janatova@synlab.cz; lubos.hajn@synlab.cz
Kontakt: MUDr. Jana Janatová

8239 Nemocnice České Budějovice, a.s. IČ: 26068877
Centrální laboratoře (CL)
osvědčení čj. 566/2014 z 04.09.2014, platnost do 18.01.2016
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornosti cytogenetika, molekulární genetika, lékařská mikrobiologie 
(bakteriologie, virologie, parazitologie a mykologie), alergologie a klinická imunologie, hematologie, 
klinická biochemie a odběr vzorků krve
Adresa: B. Němcové 585/54,  370 01 České Budějovice
Telefon: 387 873 501
Email: verner@nemcb.cz; kasparo@nemcb.cz
Kontakt: Ing. Marie Kašparová

8275 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze IČ: 00064165
I. interní klinika - klinika hematologie VFN a 1. LF UK 
Hematoonkologická laboratoř
osvědčení čj. 597/2014 z 23.09.2014, platnost do 18.09.2016
Předmět akreditace:
Vyšetření v laboratorní diagnostice v oblasti hematologie
Adresa: U Nemocnice 2,  128 08 Praha 2
Telefon: 224 962 545
Email: robert.pytlik@vfn.cz; hana.feixova@vfn.cz
Kontakt: Hana Feixová



Věstník č. 12/2014

80

8277 Reprofit International s.r.o. IČ: 27677851
Andrologická laboratoř
osvědčení čj. 576/2014 z 11.09.2014, platnost do 27.09.2016
Předmět akreditace:
Vyšetření v oblasti laboratorní andrologie pro in vitro fertilizaci (IVF)
Adresa: Hlinky 48/122, Pisárky,  603 00 Brno
Telefon: 774 464 193
Email: malenovska@hotmail.com
Kontakt: MUDr. Marek Koudelka

8300 GENLABS s.r.o. IČ: 01853805
Genetická laboratoř GENLABS
osvědčení čj. 590/2014 z 16.09.2014, platnost do 16.09.2017
Předmět akreditace:
Vyšetření v odbornostech molekulární genetika
Adresa: Americká 340/31,  120 00 Praha 2
Telefon: 603 286 725
Email: dagmar.bystricka@genlabs.cz
Kontakt: Mgr. Dagmar Bystřická, Ph.D.

B. Pozastavená osvědčení
1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

C. Obnovená osvědčení:
1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

D. Zrušená osvědčení
1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách www.cai.cz

Ředitel ČIA, o.p.s.:
Ing. Růžička, MBA, v. r.

http://www.cai.cz/


Věstník č. 12/2014

81

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 12/14
MINISTERSTVA OBRANY

1.  Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 
standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO

a) V září 2014 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

NU 1116
10

SPECIFICATIONS FOR NAVAL MINE 
WARFARE INFORMATION AND FOR DATA 
TRANSFER

Specifikace pro informace k bojové činnosti 
vojenského námořnictva s použitím min a pro 
přenos dat

NU 1236
4

GLIDE SLOPE INDICATORS FOR 
HELICOPTER OPERATIONS FROM SHIPS

Ukazatel sestupové trati (roviny) vrtulníků pro 
činnost z plavidel

NU 1372
11

ALLIED GUIDE TO DIVING OPERATIONS Spojenecká příručka pro potápění (činnost pod 
vodou)

NU 1432
4

ALLIED GUIDE TO DIVING MEDICAL 
DISORDERS

Spojenecká příručka ke zdravotním potížím 
souvisejícím s potápěním (činnosti pod vodou)

NU 1462
3

SUBMARINE TRANSFER PROCEDURES Postupy pro přemístění vybavení/osob mezi 
ponorkou a vrtulníkem

Neozn. 1476
1

TECHNICAL AND MEDICAL STANDARDS 
AND REQUIREMENTS FOR SUBMARINE 
SURVIVAL AND ESCAPE

Technické a zdravotnické standardy a požadavky 
pro přežití a únik z ponorky

NU 2143
6

EXPLOSIVE ORDNANCE DISPOSAL (EOD) 
PRINCIPLES AND MINIMUM STANDARDS  
OF PROFICIENCY

Principy likvidace výbušného materiálu (EOD) 
a minimální standardy odborné způsobilosti

NU 2149
7

REQUEST FOR INFORMATION Zpravodajské požadavky

NU 2221
3

EXPLOSIVE ORDNANCE DISPOSAL REPORTS 
AND MESSAGES

Hlášení a zprávy týkající se likvidace výbušného 
materiálu

Neozn. 2508
4

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR 
PSYCHOLOGICAL OPERATIONS

Spojenecká společná doktrína psychologických 
operací

Neozn. 2556
1

FOOD SAFETY, DEFENSE, AND PRODUCTION 
IN SUPPORT OF NATO OPERATIONS

Bezpečnost, ochrana a výroba potravin pro 
zabezpečení operací NATO

Neozn. 2593
1

EDUCATION AND TRAINING FOR URBAN 
OPERATIONS

Školení a výcvik pro operace v zastavěném 
prostoru

Neozn. 3109
6

SYMBOL MARKING OF AIRCRAFT 
SERVICING AND SAFETY/HAZARD POINTS

Označení míst pro údržbu letadel 
a nebezpečných míst na letadlech

NU 3117
9

AIRCRAFT MARSHALLING SIGNALS Signály k řízení pozemního provozu letadel

NU 3713
6

DETERMINATION OF PARTICULATE MATTER 
IN AEROSPACE HYDRAULIC FLUIDS USING 
A PARTICLE ANALYSER

Stanovení pevných částic v leteckých 
hydraulických kapalinách analyzátorem částic

NU 4441
2

ALLIED MULTI-MODAL TRANSPORTATION 
OF DANGEROUS GOODS DIRECTIVE

Spojenecká směrnice pro přepravu nebezpečného 
zboží více druhy dopravy

NU 4702
1

ROTARY WING UNMANNED AIRCRAFT 
SYSTEMS AIRWORTHINESS REQUIREMENTS

Požadavky letové způsobilosti bezpilotních 
vzdušných systémů s rotujícími nosnými plochami

NU 4703
1

LIGHT UNMANNED AIRCRAFT SYSTEMS 
AIRWORTHINESS REQUIREMENTS

Požadavky letové způsobilosti lehkých 
bezpilotních vzdušných systémů

NU 4720
1

NATO STANDARD FOR AIR TRAFFIC 
MANAGEMENT (ATM) SAFETY 
MANAGEMENT SYSTEMS (SMS)

Standard NATO pro systémy řízení bezpečnosti 
(SMS) uspořádání letového provozu (ATM)

Neozn. 7039
2

TEST PROCEDURES TO ENSURE 
COMPATIBILITY OF EQUIPMENT WITH 
AIRCRAFT ELECTRICAL POWER SYSTEMS

Způsoby testování pro zajištění kompatibility 
zařízení se zdroji elektrické energie v letadle



Věstník č. 12/2014

82

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

Neozn. 7165
2

INITIAL INVESTIGATION AND IMMEDIATE 
MANAGEMENT OF LASER EYE DAMAGE IN 
AIRCREW

Základní vyšetření a okamžitá opatření při 
poškození očí posádky letadla laserem

b)  V září 2014 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních dohod 
NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice

Doplněk
Anglický název Český název

NU 1135
5
7

INTERCHANGEABILITY OF FUELS, 
LUBRICANTS AND ASSOCIATED PRODUCTS 
USED BY THE ARMED FORCES OF THE 
NORTH ATLANTIC TREATY NATIONS

Zaměnitelnost paliv, maziv a přidružených 
výrobků používaných v ozbrojených silách států 
NATO

c) V září 2014 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Datum 

zrušení

NU 1318
16

NAVAL COOPERATION AND GUIDANCE 
FOR SHIPPING (NCAGS) MANUAL - GUIDE 
TO OWNERS, OPERATORS, MASTERS AND 
OFFICERS – ATP-2(B) VOL II

Směrnice pro spolupráci 
vojenského námořnictva 
a obchodního loďstva (NCAGS) –  
návody pro vlastníky, 
provozovatele, kapitány 
a důstojníky – ATP-2(B), svazek II

22. 9. 2014

NU 2389
3

MINIMUM STANDARDS OF PROFICIENCY 
FOR TRAINED EXPLOSIVE ORDNANCE 
DISPOSAL PERSONNEL

Požadavky na minimální 
kvalifikaci osob vycvičených 
k likvidaci výbušného materiálu

8. 9. 2014

NU 3786
4

SAFETY DESIGN REQUIREMENTS FOR 
AIRBORNE DISPENSER WEAPONS

Bezpečnostní požadavky na konstrukci 
leteckých kontejnerových zbraní

4. 9. 2014

NU 7155
2

COMMAND/RESPONSE MULTIPLEX DATA 
BUS

Vícenásobná datová sběrnice typu 
povel/odezva

1. 9. 2014

d)  V září 2014 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
dohod NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, 
návrh

Anglický název Český název

NU 1401
15,1

JOINT BREVITY WORDS Společná zkratková slova

Neozn. 2547
2,1

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR MEDICAL 
INTELLIGENCE

Spojenecká společná doktrína zdravotnického 
průzkumu

NU 2609
2,1

INTERSERVICE CHEMICAL, BIOLOGICAL, 
RADIOLOGICAL AND NUCLEAR EXPLOSIVE 
ORDNANCE DISPOSAL OPERATIONS (CBRN 
EOD) ON MULTINATIONAL DEPLOYMENTS

Společná činnost při likvidaci chemických, 
biologických, radiologických a jaderných 
výbušných zařízení (CBRN EOD) během 
mnohonárodních nasazení

NU 2617
1,1

ALLIED LOGISTIC PUBLICATION FOR 
EXPLOSIVES SAFETY AND MUNITIONS 
RISK MANAGEMENT (ESMRM) IN NATO 
PLANNING, TRAINING AND OPERATIONS

Spojenecká logistická publikace pro 
bezpečnost výbušnin a řízení rizik 
souvisejících s municí (ESMRM) v rámci 
plánování, výcviku a operací NATO

NU 2929
5,1

AIRFIELD DAMAGE REPAIR (ADR) 
CAPABILITY

Schopnost opravy poškozených letišť

NU 5501
7,1

TACTICAL DATA EXCHANGE – LINK 1 
(POINT-TO-POINT)

Výměna taktických dat – LINK 1  
(z bodu do bodu)

NU 7123
3,1

DIGITAL GEOGRAPHIC INFORMATION (DGI) 
ON OPTICAL MEDIA

Digitální geografické informace (DGI) na 
optických mediích



Věstník č. 12/2014

83

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 2377
3,1

EOD ROLES, 
RESPONSIBILI-
TIES, 
CAPABILITIES 
AND INCIDENT 
PROCEDURES 
WHEN 
OPERATING 
WITH NON 
EOD TRAINED 
AGENCIES AND 
PERSONNEL

Role, 
odpovědnosti 
a schopnosti 
v oblasti 
likvidace 
výbušného 
materiálu 
(EOD) 
a postupy 
při incidentu 
v rámci činnosti 
organizací 
nebo osob bez 
výcviku pro 
EOD

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability stanoví 
role, odpovědnosti 
a schopnosti v oblasti 
likvidace výbušného 
materiálu (EOD) 
a postupy při incidentu, 
které mají být uplatněny 
při řízení incidentu 
(EOD) organizacemi 
nebo osobami bez 
výcviku pro EOD, 
v souladu se standardem 
AEODP-13(A), který 
přejímá.

23. 9. 2014
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 24 měsíců

NU 2497
5,1

WARNING AND 
REPORTING 
AND HAZARD 
PREDICTION 
OF CHEMICAL, 
BIOLOGICAL, 
RADIOLOGICAL 
AND NUCLEAR 
INCIDENTS 
(REFERENCE 
MANUAL)

Výstraha, 
hlášení 
a předpověď 
chemických, 
biologických, 
radiologických 
a jaderných 
(CBRN) 
incidentů 
(referenční 
příručka)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
standardizuje požadavky 
a funkční specifikace 
pro hlášení CBR 
incidentů a jaderných 
(N) výbuchů (CBRN 
incidentů) a následných 
kontaminací (zamoření); 
předpovědi a výstrahy 
před prostory 
nebezpečnými z důvodu 
CBRN incidentů; 
vyhodnocování CBRN 
informací a vlivu CBRN 
incidentů na operace; 
a výměnu hlášení 
mezi silami NATO 
a vojenskými a civilními 
orgány a agenturami 
států, v souladu  
se standardem  
AEP-45(D), který 
přejímá.

11. 9. 2014
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 24 měsíců

Neozn. 2528
2,1

ALLIED JOINT 
DOCTRINE 
FOR FORCE 
PROTECTION

Spojenecká 
společná 
doktrína 
ochrany sil

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
stanovuje jednotný 
základ/princip pro 
identifikaci operačních 
potřeb uživatele a pro 
návrh a pořizování 
systémů, struktur 
a vybavení týkajících  
se ochrany sil, v souladu 
se standardem  
AJP-3.14(A), který 
přejímá.

4. 9. 2014
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 18 měsíců



Věstník č. 12/2014

84

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

Neozn. 2564
1,1

FORWARD 
MENTAL 
HEALTHCARE

Péče o duševní 
zdraví v poli

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
standardizuje všeobecné 
principy zabezpečení 
duševního zdraví 
v předsunutém prostoru 
válčiště, v souladu  
se standardem  
AMedP-8.6(A), který 
přejímá.

10. 9. 2014
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

nestanoveno

NU 2828
7,1

MILITARY 
PALLETS, 
PACKAGES AND 
CONTAINERS

Vojenské 
palety, balení 
a kontejnery

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
stanoví charakteristiky 
a zkušební kritéria 
potřebná k zajištění, 
aby palety, balení 
a kontejnery nebo 
libovolné jiné prostředky 
tvořící jednotkové 
náklady používané státy 
NATO byly funkčně 
zaměnitelné a šlo 
s nimi manipulovat, 
přepravovat  
je a překládat mezi státy 
na všech logistických 
úrovních, v souladu  
se standardem  
APP-22(A), který 
přejímá.

10. 9. 2014
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 36 měsíců

Neozn. 3610
4,1

CHARACTERIS-
TICS OF 
CONDITIONED 
BREATHABLE 
AIR SUPPLIED 
TO AIRCRAFT 
ON THE 
GROUND

Charakteristiky 
vzduchu 
pro dýchání 
doplňovaného  
do letadla na 
zemi

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
stanoví charakteristiky 
vzduchu pro dýchání, 
doplňovaného do 
letadel na zemi, pro 
zabezpečení vhodného 
prostředí pro piloty, 
posádky a/nebo cestující 
v letadlech, v souladu  
se standardem  
AAGSP-3(A), který 
přejímá.

11. 9. 2014
Přistoupit 
a zavést 

s výhradami

Datum vyhlášení
+ 24 měsíců

NU 4203
3

TECHNICAL 
STANDARDS 
FOR SINGLE 
CHANNEL 
HF RADIO 
EQUIPMENT

Technické 
standardy pro 
jednokanálové  
KV rádiové 
prostředky

Dohoda stanovuje 
technické standardy pro 
zajištění interoperability 
běžných/společných 
jednokanálových  
KV rádiových prostředků 
pozemních a vzdušných 
sil a vojenského 
námořnictva. Dále 
uvádí termíny, definice 
a odkazy na přísnější 
požadavky dalších 
standardizačních dohod.

18. 9. 2014
Přistoupit 
a zavést

31. 12. 2015



Věstník č. 12/2014

85

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

Neozn. 4427
3,1

CONFIGURATION 
MANAGEMENT 
IN SYSTEM 
LIFE CYCLE 
MANAGEMENT

Management 
konfigurace 
v systému 
managementu 
životního cyklu

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
harmonizuje principy 
managementu 
konfigurace v národních 
a mnohonárodních 
programech,  
aby výzbrojní systémy 
a vybavení plnily 
potřeby aliance v oblasti 
interoperability, 
v souladu se standardy 
ACMP-2000(A), 
ACMP-2009(A), 
ACMP-2100(A),  
které přejímá.

29. 9. 2014
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 30 měsíců

NU 4737
1,1

GUIDELINES 
FOR THE 
INTEGRATION 
OF WEAPONS 
ON UNMANNED 
PLATFORMS

Směrnice pro 
integraci zbraní  
do platforem  
bez posádky

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
standardizuje rozhraní 
mezi řídicím systémem 
bezpilotního vzdušného 
systému (UAS) 
a zbraňovou platformou 
bez posádky pro 
umožnění využití jedné 
zbraně na různých  
UAS platformách  
a pro řízení targetingu 
a odpálení zbraní 
z nehomogenních 
řídicích systémů UAS, 
v souladu se standardem 
AEP-82(A), který 
přejímá.

5. 9. 2014
Neúčastnit 

se

nestanoveno

3. Zavedení standardizačních dohod NATO

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
NU 2519

1
NATO INFORMATION 
EXCHANGE 
REQUIREMENTS 
SPECIFICATION PROCESS

Proces specifikace požadavků 
NATO na výměnu informací

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 89/2014 Věstníku

22. 9. 2014

NU 2577
1

NATO SPECIFICATIONS 
FOR GLOBAL AREA 
REFERENCE SYSTEM 
(GARS)

Specifikace NATO pro globální 
geografický hlásný systém 
GARS

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 69/2014 Věstníku

11. 8. 2014

Neozn. 2610
1

NATO TRACKING 
IDENTIFIER FOR 
PERSONNEL (TIP)

Sledovací identifikátor NATO 
pro osoby (TIP)

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 81/2014 Věstníku

22. 9. 2014

NU 3379
10

IN-FLIGHT VISUAL 
SIGNALS

Vizuální signály za letu Vojenský předpis  
Let-1-6/L2, 1. doplněk

1. 9. 2014

Neozn. 3533
9

FLYING AND STATIC 
DISPLAYS

Letové a statické ukázky Vojenský předpis  
Let-1-1, 1. doplněk

1. 9. 2014



Věstník č. 12/2014

86

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
NU 3666

3
MAXIMUM SIZES FOR 
MAPS, AERONAUTICAL 
CHARTS AND OTHER 
GEOGRAPHIC PRODUCTS 
(EXCLUDING NAUTICAL 
CHARTS)

Maximální rozměry map, 
leteckých navigačních map 
a dalších geografických 
dokumentů (kromě námořních 
map)

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 68/2014 Věstníku

11. 8. 2014

NU 3677
3

STANDARD SCALES 
FOR LAND MAPS AND 
AERONAUTICAL CHARTS

Standardní měřítka pozemních 
a leteckých map

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 68/2014 Věstníku

11. 8. 2014

NU 4272
2

NATO STANDARD 
METHODS OF 
PRESERVATION

Standardní metody konzervace 
v NATO

ČOS 999923,  
1. vydání, Oprava 2;  
ČOS 999927,  
1. vydání, Oprava 1;  
ČOS 999926,  
1. vydání, Oprava 1

13. 5. 2014

Neozn. 4728
1

SYSTEM LIFE CYCLE 
MANAGEMENT

Management životního cyklu 
systému

ČOS 051655,  
2. vydání

26. 8. 2014

NU 6018
3

ALLIED JOINT DOCTRINE 
FOR ELECTRONIC 
WARFARE

Spojenecká společná doktrína 
elektronického boje

Vojenský předpis 
Oper-4-1

1. 9. 2014

4.  Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení návrhů 
nových vydání standardizačních doporučení NATO

a) V září 2014 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

NU 4726
1

RECOMMENDED CHEMICAL, BIOLOGICAL 
AND TIC CHALLENGE LEVELS

Doporučené očekávatelné úrovně bojových 
chemických a biologických látek a průmyslových 
toxických látek

NU 4741
1

CHEMICAL AGENT CHALLENGE LEVELS Očekávatelné úrovně bojových chemických látek

NU 4742
1

TOXIC INDUSTRIAL CHEMICALS (TIC) 
CHALLENGE LEVELS

Očekávatelné úrovně průmyslových toxických 
látek

NU 7205
1

AIRCRAFT OXYGEN SYSTEMS SERVICING 
PROCEDURES, RECOMMENDED PRACTICES

Kyslíkové systémy letadla, postupy obsluhy, 
doporučení

b)  V září 2014 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních doporučení 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V září 2014 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
doporučení NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 4636
1

SPACE AND NUCLEAR RADIATION 
HARDENING GUIDELINES FOR MILITARY 
SATELLITES: ELECTRONICS AND 
PHOTONICS

Směrnice pro zodolnění vojenských družic 
proti kosmickému a radioaktivnímu záření: 
elektronika a fotonová fyzika



Věstník č. 12/2014

87

5.  Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 
obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a opravy textu v českých 
obranných standardech

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Adresa zpracovatele

108024
1

Neutajované

ADAPTIVNÍ 
MASKOVACÍ 
PROSTŘEDKY 
AČR

Standard stanovuje všeobecné technické požadavky 
na adaptivní maskovací prostředky AČR používané 
pro maskování osob, vojenské techniky a objektů 
proti prostředkům průzkumu ve vizuálně optické 
a infračervené oblasti elektromagnetického spektra.

Vojenský výzkumný ústav, s.p.
Veslařská 230
637 00 Brno

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto oznámení.

b) Seznam schválených českých obranných standardů
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Datum 

zrušení

174009
1

Neutajované

ZÁSADY PRO POSUZOVÁNÍ A OVĚŘOVÁNÍ SHODY VOJENSKÉ LETECKÉ 
TECHNIKY

24. 9. 2014

d) Seznam zrušených českých obranných standardů
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

e) Opravy textu v českých obranných standardech

Číslo
Vydání
Oprava

Stupeň utajení

Název
Datum 

schválení 
opravy

108008
1
2

Neutajované

ODSTRANITELNÉ NÁTĚRY PRO MASKOVÁNÍ 16. 9. 2014

219003
1
1

Neutajované

VÝBAVA VOJENSKÝCH VOZIDEL. VŠEOBECNÉ POŽADAVKY 26. 9. 2014

990502
2
1

Neutajované

DATOVÉ FORMÁTY PRO SLEDOVÁNÍ MAJETKU (MATERIÁLU) 26. 9. 2014



Věstník č. 12/2014

88

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti, odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, náměstí Svobody 471, 160 01 
Praha 6, objednávky elektronickou poštou defstand@army.cz. Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese  
www.oos.army.cz. Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy.

Legenda:
Neozn.      NEOZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT
NU NATO UNCLASSIFIED  OZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT
     (v prostředí rezortu MO dokument kategorie PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU)
NR NATO RESTRICTED  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ VYHRAZENÉ
NC NATO CONFIDENTIAL  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ DŮVĚRNÉ
NS NATO SECRET   UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ TAJNÉ

Čj. 56-18/2014-Úř OSK SOJ

Ředitel
Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r.



Věstník č. 12/2014

89

ČÁST B – INFORMACE

INFORMACE č. 12/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v říjnu 2014 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, 
norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat 
prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Gorazdova 24
P. O. BOX 49

128 01  Praha 2
tel.: 224 907 219, fax: 224 907 122

e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Podrobnosti o níže uvedených notifikacích 
jsou uvedeny na 

www stránkách Úřadu 
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody

Číslo
Notifikace
G/TBT/N/

Vydaná
dne
(2014)

Výrobkový
kód

Stát Lhůta pro
připomínky

ECU/49/Add.4        1. 10. T40T Ekvádor -
ECU/135/Add.1        1. 10. X00M Ekvádor -
ECU/163/Add.1        1. 10. I10 Ekvádor -
ECU/167/Add.1        1. 10. X00M Ekvádor -
ECU/170/Add.1        1. 10. N20E Ekvádor -
ECU/171/Add.1        1. 10. X00M Ekvádor -
ECU/198/Add.1        1. 10. S10S Ekvádor -
CAN/415/Add.1        2. 10. C10P Kanada -
ECU/225/Add.1        2. 10. I30 Ekvádor -
ECU/227/Add.1        2. 10. X00M Ekvádor -
ECU/229/Add.1        2. 10. S00S Ekvádor -
ECU/230/Add.1        2. 10. X00M Ekvádor -
ECU/234/Add.1        2. 10. S00S Ekvádor -
ECU/235/Add.1        2. 10. S00S Ekvádor -
ECU/280        2. 10. X00M Ekvádor 23. 12. 2014
ECU/281        2. 10. X00M Ekvádor 23. 12. 2014
ECU/282        2. 10. X00M Ekvádor 23. 12. 2014
KWT/242        2. 10. C50A Kuvajt 2. 12. 2014
KWT/243        2. 10. C50A Kuvajt 2. 12. 2014
OMN/181        2. 10. C50A Omán 2. 12. 2014
OMN/182        2. 10. C50A Omán 2. 12. 2014
OMN/183        2. 10. C50A Omán 2. 12. 2014
OMN/184        2. 10. C50A Omán 2. 12. 2014
OMN/185        2. 10. C50A Omán 2. 12. 2014
OMN/186        2. 10. C50A Omán 2. 12. 2014
OMN/187        2. 10. C50A Omán 2. 12. 2014
OMN/188        2. 10. C50A Omán 2. 12. 2014

mailto:wto.tbt@unmz.cz
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody


Věstník č. 12/2014

90

USA/924/Add.1        2. 10. C00C USA 20. 10. 2014
USA/925        2. 10. C50A USA 13. 11. 2014
KWT/244        3. 10. C50A Kuvajt 3. 12. 2014
KWT/245        3. 10. C50A Kuvajt 3. 12. 2014
KWT/246        3. 10. C50A Kuvajt 3. 12. 2014
USA/123/Add.4        3. 10. T40T USA 10. 11. 2014
USA/710/Add.6        3. 10. X00N USA 27. 10. 2014
USA/850/Corr.1        3. 10. S00S USA -
USA/852/Add.1        3. 10. C50A USA -
USA/861/Add.1        3. 10. X00M USA 28. 11. 2014
USA/926        3. 10. X00M USA 1. 12. 2014
CHE/181        6. 10. X00M, B20 Švýcarsko 1. 12. 2014
CHN/78/Add.1        6. 10. C70A Čína -
CHN/1058        6. 10. X00M Čína 6. 12. 2014
CHN/1059        6. 10. T40T Čína 6. 12. 2014
CHN/1060        6. 10. T40T Čína 6. 12. 2014
KWT/247        6. 10. C50A Kuvajt 6. 12. 2014
QAT/365        6. 10. C50A Katar 6. 12. 2014
CAN/426        7. 10. T40T Kanada 11. 12. 2014
CHE/182        7. 10. V00T Švýcarsko 1. 12. 2014
ECU/127/Add.1        7. 10. C50A Ekvádor -
ECU/131/Add.1        7. 10. X00M Ekvádor -
ECU/185/Add.1        7. 10. X00M Ekvádor -
ECU/188/Add.1        7. 10. X00M Ekvádor -
ECU/206/Add.1        7. 10. X00M Ekvádor -
ECU/236/Add.1        7. 10. X00M Ekvádor -
ECU/244/Add.1        7. 10. X00M Ekvádor -
USA/748/Add.2        7. 10. X00M USA -
USA/927        7. 10. C00C USA 1. 12. 2014
ZAF/174/Add.1        7. 10. C50A Jihoafrická republika -
BRA/609        8. 10. X00M Brazílie 5. 11. 2014
BRA/610        8. 10. I30 Brazílie 5. 11. 2014
ECU/152/Add.1        8. 10. X00M Ekvádor -
ECU/180/Add.1        8. 10. X00M Ekvádor -
ECU/214/Add.1        8. 10. X00M Ekvádor -
ECU/215/Add.1        8. 10. S10S Ekvádor -
ECU/216/Add.1        8. 10. S10S Ekvádor -
ECU/217/Add.1        8. 10. S10S Ekvádor -
ECU/218/Add.1        8. 10. S10S Ekvádor -
ECU/237/Add.1        8. 10. X00M Ekvádor -
ECU/239/Add.1        8. 10. X00M Ekvádor -
ECU/245/Add.1        8. 10. X00M Ekvádor -
ECU/246/Add.1        8. 10. S20E, X00M Ekvádor -
COL/189/Add.3        9. 10. C10P Kolumbie -
ECU/53/Add.3        9. 10. X00M Ekvádor -
ECU/179/Add.1        9. 10. X00M Ekvádor -
KOR/529        9. 10. X00M, H30 Korea 9. 12. 2014
KOR/530        9. 10. X00M Korea 9. 12. 2014
LTU/6/Add.2        9. 10. B00 Litva -



Věstník č. 12/2014

91

MEX/267/Add.1        9. 10. X00M Mexiko -
VNM/51        9. 10. C50A Vietnam 9. 12. 2014
BRA/319/Add.2        10. 10. T40T Brazílie 5. 11. 2014
BRA/481/Add.3        10. 10. X00M Brazílie 5. 11. 2014
CAN/427        10. 10. C50A Kanada 17. 11. 2014
CHE/183        10. 10. S30E Švýcarsko 31. 12. 2014
CHE/184        10. 10. C40A Švýcarsko 27. 11. 2014
CHL/289        10. 10. C50A Chile 10. 12. 2014
COL/196/Add.1        10. 10. C10P Kolumbie -
ECU/32/Add.7        10. 10. T00T Ekvádor -
NIC/142        10. 10. C50A Nikaragua -
NIC/143        10. 10. C50A, C20A Nikaragua -
TPKM/178        10. 10. X00M Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

10. 12. 2014

EU/246        14. 10. X00M EU 14. 12. 2014
KOR/531        14. 10. X00M Korea 14. 12. 2014
KOR/532        14. 10. V10T Korea 14. 12. 2014
RUS/40        14. 10. S10S Rusko 22. 11. 2014
SAU/775 14. 10. X00M Saudská Arábie 14. 12. 2014
SAU/776 14. 10. X00M Saudská Arábie 14. 12. 2014
SAU/777 14. 10. I20 Saudská Arábie 14. 12. 2014
SAU/778 14. 10. I40 Saudská Arábie 14. 12. 2014
SAU/779 14. 10. X00M Saudská Arábie 14. 12. 2014
SAU/780 14. 10. I20 Saudská Arábie 14. 12. 2014
SAU/781 14. 10. I20 Saudská Arábie 14. 12. 2014
SAU/782 14. 10. I20 Saudská Arábie 14. 12. 2014
SAU/783 14. 10. I40 Saudská Arábie 14. 12. 2014
SAU/784 14. 10. I40, T00T Saudská Arábie 14. 12. 2014
SAU/785 14. 10. I20 Saudská Arábie 14. 12. 2014
SAU/786 14. 10. I20 Saudská Arábie 14. 12. 2014
SAU/787 14. 10. X00M Saudská Arábie 14. 12. 2014
ARE/238        15. 10. C50A Spojené Arabské Emiráty 15. 12. 2014
BRA/116/Add.2        15. 10. H30 Brazílie -
BRA/515/Add.3        15. 10. X00M, T00T Brazílie -
CRI/121/Add.2        15. 10. X00M Kostarika -
HUN/30        15. 10. S00S, S30E Maďarsko 5. 1. 2015
JAM/43        15. 10. X00M Jamajka 15. 12. 2014
JAM/44        15. 10. I40 Jamajka 15. 12. 2014
JAM/45        15. 10. C70A Jamajka 15. 12. 2014
KOR/501/Rev.1        15. 10. C10P Korea 15. 12. 2014
USA/850/Add.1/Corr.1        15. 10. S10S USA -
BRA/408/Rev.1/Add.1        16. 10. X00M, T00T Brazílie -
CHL/290        16. 10. X00M Chile 16. 12. 2014
ECU/283        16. 10. X00M Ekvádor 11. 1. 2015
ECU/284        16. 10. X00M Ekvádor 12. 1. 2015
USA/852/Add.2        16. 10. C50A USA -
MYS/38/Rev.1        17. 10. X00M Malajsie 14. 12. 2014
PAN/46        17. 10. I20 Panama 14. 12. 2014
PAN/47        17. 10. S20E Panama -



Věstník č. 12/2014

92

PAN/48        17. 10. C50A Panama -
PAN/49        17. 10. C50A Panama -
PAN/50        17. 10. X00M Panama -
PAN/51        17. 10. C50A Panama -
PAN/52        17. 10. C50A Panama -
TPKM/176/Add.1 20. 10. C50A Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

ARE/239        21. 10. T40T Spojené Arabské Emiráty 21. 12. 2014
BRA/416/Add.3        21. 10. C50A Brazílie -
BRA/555/Add.1        21. 10. X00M Brazílie -
CAN/428        21. 10. C10P Kanada 21. 11. 2014
CAN/429        21. 10. C10P Kanada 23. 12. 2014
PER/62        21. 10. S10S Peru -
USA/796/Add.1/Corr.1        21. 10. C00C USA -
USA/928        21. 10. C50A USA 5. 12. 2014
USA/929        21. 10. N20E USA 8. 12. 2014
ZAF/180        21. 10. C50A Jihoafrická republika 21. 12. 2014
ZAF/181        21. 10. X00M Jihoafrická republika 21. 12. 2014
ZAF/182        21. 10. T40T Jihoafrická republika 21. 12. 2014
ARG/221/Add.2  
ARG/221/Add.2/Corr.1      

22. 10. C50A Argentina 22. 11. 2014

AUS/99        22. 10. X00M Austrálie -
COL/208        22. 10. N30E Kolumbie 20. 1. 2015
ECU/7/Add.6        22. 10. X00M Ekvádor -
ECU/202/Add.1        22. 10. C50A Ekvádor -
EU/247        22. 10. C50A EU 22. 12. 2014
KOR/533        22. 10. C10P Korea 22. 12. 2014
TPKM/179        22. 10. T00T Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

22. 12. 2014

ECU/100/Add.2 23. 10. C50A Ekvádor -
PAN/53 23. 10. C50A Panama -
PAN/56 23. 10. N40E Panama -
AUS/87/Add.1 24. 10. N20E Austrálie 24. 12. 2014
ECU/12/Add.6 24. 10. X00M Ekvádor -
ECU/106/Add.1 24. 10. X00M Ekvádor -
ECU/169/Add.2 24. 10. X00M Ekvádor -
ECU/199/Add.1 24. 10. C50A Ekvádor -
ECU/201/Add.1 24. 10. C50A Ekvádor -
MYS/36/Rev.1 24. 10. X00M Malajsie 24. 12. 2014
MYS/38/Rev.1/Corr.1 24. 10. X00M Malajsie -
PAN/55 24. 10. C50A Panama -
TPKM/180 24. 10. X00M Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

24. 10. 2014

CAN/430        27. 10. S10S Kanada 31. 12. 2014
ECU/286        27. 10. X00M Ekvádor 21. 1. 2015
ECU/287        27. 10. X00M Ekvádor 21. 1. 2015
ECU/288        27. 10. C40A Ekvádor 21. 1. 2015
ECU/289        27. 10. X00M Ekvádor 21. 1. 2015



Věstník č. 12/2014

93

USA/930        27. 10. X00M USA 30. 12. 2014
USA/931        27. 10. X00M USA 31. 12. 2014
BRA/579/Add.1        28. 10. X00M, T00T Brazílie -
BRA/611        28. 10. S00S Brazílie 17. 11. 2014
CAN/431        28. 10. T40T Kanada 12. 11. 2014
CHL/291        28. 10. T40T Chile 28. 12. 2014
PAN/54        28. 10. C50A Panama 31. 12. 2016
TPKM/181        28. 10. C00C Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

28. 12. 2014

ECU/285        29. 10. X00M Ekvádor 11. 1. 2015
PAN/57 29. 10. C40A Panama -
PAN/58 29. 10. C40A Panama -
PAN/59 29. 10. C50A Panama -
PAN/60 29. 10. C50A Panama -
PAN/61 29. 10. C50A Panama ihned
PAN/62 29. 10. C50A Panama -
PAN/63 29. 10. C50A Panama -
PAN/64 29. 10. C50A Panama ihned
PAN/65 29. 10. C50A Panama ihned
PER/62/Add.1        29. 10. C10P Peru -
USA/800/Add.2        29. 10. X00M USA 22. 12. 2014
USA/932        29. 10. X00M USA 20. 11. 2014
PAN/66        30. 10. C50A Panama -
PAN/67        30. 10. C50A Panama ihned
PAN/68        30. 10. C50A Panama ihned
CHL/267/Add.3        31. 10. C50A Chile -
KOR/534        31. 10. C10P Korea 31. 12. 2014
KOR/535        31. 10. V00T Korea 31. 12. 2014

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



Věstník č. 12/2014

94

ČÁST C – SDĚLENÍ

SDĚLENÍ  ÚNMZ

o ukončení platnosti norem

ÚNMZ pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že v období od  2015-01-01 do 2015-01-31 končí platnost dále uvedených 
norem, u kterých již bylo v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost).

Označení ČSN
(třídicí znak)

Datum vydání 
nebo schválení

Název ČSN

ČSN EN 280+A2
(27 5004)

2010-03-01 Pojízdné zdvihací pracovní plošiny - Konstrukční výpočty - Kritéria stability -  
Konstrukce - Přezkoušení a zkoušky

ČSN EN 62013-2 ed. 2
(33 0384)

2007-01-01 Přilbová svítidla pro plynující doly s metanem - Část 2: Funkční požadavky 
a požadavky týkající se bezpečnosti

ČSN 33 2000-7-715
(33 2000)

2006-03-01 Elektrické instalace budov - Část 7-715: Zařízení jednoúčelová a ve 
zvláštních objektech - Světelná instalace napájená malým napětím

ČSN 33 2140
(33 2140)

1986-10-13 Elektrotechnické předpisy. Elektrický rozvod v místnostech pro lékařské 
účely

ČSN 34 3085
(34 3085)

1961-01-18 Elektrotechnické předpisy ČSN - Předpisy pro zacházení s elektrickým 
zařízením při požárech a zátopách

ČSN EN 60544-5
(34 6411)

2004-01-01 Elektrotechnické izolační materiály - Stanovení účinků ionizujícího záření - 
Část 5: Postupy hodnocení stárnutí během provozu

ČSN EN 50441-1
(34 7825)

2007-01-01 Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace - Část 1: Nestíněné 
kabely - Třída 1

ČSN EN 50441-2
(34 7825)

2007-01-01 Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace - Část 2: Stíněné kabely -  
Třída 2

ČSN EN 50164-7
(35 7605)

2009-03-01 Součásti ochrany před bleskem (LPC) - Část 7: Požadavky na směsi 
zlepšující uzemnění

ČSN EN 60384-13
(35 8291)

2006-10-01 Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - 
Část 13: Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory s dielektrikem 
z polypropylenové fólie a s elektrodami z kovové fólie určené pro 
stejnosměrný proud

ČSN EN 60384-2
(35 8291)

2006-07-01 Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - Část 2:  
Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory s dielektrikem z pokovené 
polyethylentereftalátové fólie určené pro stejnosměrný proud

ČSN EN 60384-21
(35 8291)

2005-04-01 Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - Část 21:  
Dílčí specifikace - Neproměnné vícevrstvé kondenzátory s keramickým 
dielektrikem pro povrchovou montáž, třída 1

ČSN EN 60384-22
(35 8291)

2005-04-01 Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - Část 22:  
Dílčí specifikace - Neproměnné vícevrstvé kondenzátory s keramickým 
dielektrikem pro povrchovou montáž, třída 2

ČSN EN 60793-2 ed. 2
(35 9213)

2008-10-01 Optická vlákna - Část 2: Specifikace výrobku - Všeobecně

ČSN EN 62149-1
(35 9276)

2004-09-01 Optické vláknové aktivní součástky a zařízení - Funkčnost - Část 1: 
Všeobecně a návod

ČSN EN 60662+A4+A5+A6
(36 0240)

1996-01-01 Vysokotlaké sodíkové výbojky (obsahuje změny A4:1994, A5:1994, A6:1994)

ČSN EN 61347-2-2
(36 0510)

2001-11-01 Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-2: Zvláštní požadavky na 
elektronické měniče/střídače na stejnosměrné nebo střídavé napájení pro 
žárovky

ČSN EN 61347-2-7 ed. 2
(36 0510)

2007-07-01 Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-7: Zvláštní požadavky na 
elektronické předřadníky na stejnosměrné napájení pro nouzové osvětlení

ČSN EN 50144-1
(36 1570)

1999-06-01 Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 1: Všeobecné požadavky

ČSN EN 50144-2-7
(36 1570)

2003-12-01 Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-7: Zvláštní požadavky na 
stříkací pistole



Věstník č. 12/2014

95

ČSN EN 50260-1
(36 1590)

2003-02-01 Bezpečnost ručního elektrického nářadí napájeného z baterií a bezpečnost 
bateriových souprav - Část 1: Všeobecné požadavky

ČSN EN 50260-2-7
(36 1590)

2003-11-01 Bezpečnost ručního elektrického nářadí napájeného z baterií a bezpečnost 
bateriových souprav - Část 2-7: Zvláštní požadavky na stříkací pistole

ČSN EN 61701
(36 4611)

2000-04-01 Zkoušení koroze fotovoltaických (FV) modulů solnou mlhou

ČSN EN 61217
(36 4766)

2001-12-01 Radioterapeutické přístroje - Souřadnice, pohyby a stupnice

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 12/2014

SDĚLENÍ 
Českého metrologického institutu 

o nabytí účinnosti opatření obecné povahy

Český metrologický institut oznamuje, že dnem 29. října 2014 nabylo účinnosti opatření obecné povahy, které vydal 
na základě § 14 odst. 1 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů:

- 0111-OOP-C025-14 „měřicí sestavy taxametrů vozidel taxislužby“  
(položka 1.1.5 přílohy vyhlášky 345/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů).

Generální ředitel ČMI:
RNDr. Klenovský, v. r.

96


	OBSAH Věstníku ÚNMZ 12/2014
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy
	OZNÁMENÍ č. 137/14 ÚNMZ o harmonizovaných normách
	OZNÁMENÍ č. 138/14 ÚNMZ o určených normách
	OZNÁMENÍ č. 139/14 ÚNMZ O ZRUŠENÝCH HARMONIZOVANÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH HARMONIZACÍCH PLATNÝCH NO
	OZNÁMENÍ č. 140/14 ÚNMZ O ZRUŠENÝCH URČENÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH URČENÍCH PLATNÝCH NOREM

	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 141/14 ÚNMZ o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ  ČSN
	ZMĚNY  ČSN
	OPRAVY  ČSN
	ZRUŠENÉ  ČSN

	OZNÁMENÍ č. 142/14 ÚNMZ o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	EVROPSKÉ  A  MEZINÁRODNÍ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN
	ZMĚNY  ČSN
	OPRAVY  ČSN

	OZNÁMENÍ č. 143/14 ÚNMZ o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 144/14 ÚNMZ o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 145/14 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 146/14 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 147/14 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 148/14 ÚNMZ o autorizaci
	OZNÁMENÍ č. 149/14 ÚNMZ o změně oprávnění
	OZNÁMENÍ č. 150/14 ÚNMZ o změně oprávnění
	OZNÁMENÍ č. 151/14 ÚNMZ o změně oprávnění

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 12/14 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 12/14 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 12/14 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C - SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ  ÚNMZ o ukončení platnosti norem
	SDĚLENÍ  ČMI o nabytí účinnosti opatření obecné povahy


